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Bütün ülke/erin proleter/eri, bir/eşiniz! 
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Komün ist ve işçi parti leri n in teori ve enforma syon derg i s i  

Sayın okurlar 

Bu sayı ,  1 978' in  i lk  g ünleri nde size u l a şacak. Barış ve Sosya l izm Sorun 
la rı derg is i  Yazı Kurulu, Yazı Konseyi ve birçok u lustan oluşa n  tüm kad
rosu size yeni  y ı l  iç in en iyi d i l eklerini i let irler. Yaşa mı n ızda, ça l ışma nız
do ve savaş ım ınızda daima başarıya u laşmanızı d i leriz. En iyi u m utlar ın ız 
ve özlemlerin iz  gerçekleşs in .  G eçtiğ i miz  yı l ,  derg i m iz in  ta ri h i nd e  önemli  
b i r  olaya tan ık  oldu: G ü n ü müz gerçekl ik leri n i n  komün ist ler ve tüm ba rı ş  
ve  topl umsal i ler leme savaşçı ların ın  önüne  koyduğu yen i  görevler in ıŞ ı 
ğ ı nda, derg in i n  çal ışmas ın ın  tüm yönler in i  ta rtı şmak üzere, g eçtiğ im iz  
baharda P rag'da 75 kardeş pa rti b i r  konfera ns yaptı lar. Konferans, çeşitl i 
sorun lar ın  i ncelenmesin i  gel iştirmekte ve barış, demokra si ,  ul usal  kurtuluş  
ve sosya l i zm fik i rleri n i, e mperyal izme karş ı  savaş ım ı  yaymakta, komün ist
lerin ve tüm i lerici lerin u lus la ra rası daya n ışmas ın ı  g üçlendi rmekte derg i 
n i n  d a h a  da etk i n  olması  gerektiğ i yolunda a ç ı k  b i r  isteğ i d i l e  getirdi . 

Bu öneri ler bizler için bağ lay ıcıd ı r  ve ça l ı şmalar ım ızda biz leri es in len
d i rmekted i r. Bun ları gözönüne o lan  Yazı  Kuru l u  ve Yazı  Konseyi, ge le
cekteki yayın lara i l işkin, konferansta yap ı l an  yorumları ve öneri leri özenle 
d ikkate a lan  ayrı nt ı l ı  b i r  plan haz ırla mıştı r. Bunun bel l ibaş l ı  nokta l a rı n ı n  
büyük b i r  bölü münün 1 978'de yerine getir i leceğ in i  u muyoruz. 

Kardeş part i leri n  önderlerin in ,  parti görevl i le rin in, b i l im  adam l a rı n ı n  ve 
kültür işçi leri n i n, önceden o lduğu g i bi ,  bar ış ,  yumuşamayı  i l e rletme, s i lôh 
yarış ın ı  sona erd i rm e  ve s i lôhs ız lan ma savaş ım ı  gibi günümüzün canal ıcı 
sorun ları üzerine, d ü nya sosya l i st s i stem in in  gel i şmesiyle, sosya l izm ve 
komünizm kurucu luğuyla, kapita l i zmin  genel buna l ım ın ın  derin leşmesi 
koşu l larında s ın ıf  savaş ım ın ın  özg ü l  öze l l ik leriyle, ulusal ku rtu luş h a re
ket in in  kaza nı mları ve güçlükleriyle, ve yen i  ku rtu lmuş  ü lkelerin ekonomik 
ve toplumsal  i lerlemesiyle i lg i l i  sorunlar üzer ine yaz ı lar  ve başka mater
ya l ler  göndererek, d üzenl i  bir şekilde derg iye katkı yapaca kl a rın ı  umu-
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yoruz. Bizler de, önceden olduğu g ibi ,  kardeş partilerin çal ışmasında ve 
savaş ımında pratik deneyim a l ı şveriş in i  gel iştirmeye çal ışacağ ız. 

Konferansta dile g etiri len önerileri gözönüne a la ra k, 1 978 yılı için, 
"Sosyal i st devletler s istemi ve g ünümüz devrimci süreci », " I şçi s ın ı fı ve 
bağlaşık ların ın  erkini kurma savaş ımında ekonomi ve politika », "Ta rı m  
sorunu v e  köyl ü lüğün  u lusal  kurtuluş devrim in in  ş imdik i  aşama sı nda rolü »  
g ibi konular üzerine teorik konfera nsıar, sempozyumlar ve tartışmalar 
düzenlemeyi p lan ladık. Ayrıca 1 978'de derg i ,  çağ ı m ızda top lumsal i ler
leme ve sosyal izm savaş ım ın ın  eğ i l im ve biçimleri, barış ve u lus lara rası 
g üvenl i k  savaş ım ında dünya ka muoyunun rolü ve yeni olanaklar ı ,  günü
müzün evrensel sorun ları n ın ,  b i l imsel ve s ı nıfsal yak laş ı m temelinde çö
zülme perspektifleri, komünist/erin geniş emekçi halk kitlelerini etkileye
bi lme yol l a rı ,  yeni kurtu lmuş ü l kelerde toplu msal gel iş im ve devrimci sü
reçtek i  bel l ibaş l ı  eğ i l i mler, vb.  üzeri ne çeşitl i yen i  d iz i ler yayı n la mayı da 
plan/amaktadır. 

1 978'de derg im iz, 20 y ı l ı n ı  doldura ca ktır. Bu da bizleri, .. Barış ve Sosya
l izm Sorunlar ı »  yay ın lar ın ı  iyi leştirmeye ve onun okur lar ın ı  a rtı rmaya yö
neltmektedir. Her zaman olduğu g ibi, ya rdımlarıniz ve yap ıcı öneri leriniz 
için sizlere g üveniyoruz. Yazı ve mektuplar ın ız ı  bekl iyoruz. 

Yeni Yılın ız  Kutlu Olsun! 
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Barışı güçlendirme ve sosyal ilerleme için 
neler yapıldı � 

Ve neler yapılması gerekiyor 

Jozef Cyrankiewicz 

Dünya Banş Konseyi Ikinci Başkant 

ve Polonya Banş Komitesi Başkanı 

1 977 y ı l ı  sona eriyor. Bu, Büyük Oktobr Sosya l ist Devri mi'n in 60. jübi le 
y ı l ıydı .  Bu, u luslarorası yumuşamayı deri n leşti rme ve borışı güçlendirme 
eylemlerin in  hara retle devam ett iğ i  y ı ldı. Bu y ı l ,  1917'de yapı lan tarihsel 
dönüm ile insan l ı k  için yepyeni  olan ş imdik i  durum a ras ında,  yan i  tü m 
yeryüzünde ba rışın kesi n l ik le üstün gelmesi o lanak ları n ı n  yeni  b ir  dünya 
savaş ı  teh l i kesi n i  a lt etmeye başladığı duru m  ve koşu l l a r  a ras ındaki  ba
ğıntıyı çok daha büyük b i r  güç ve aç ık l ı k la  gösterdi ve el le tutu lu rcasına 
ortaya koydu.  

Sosya l i lerleme ve sosya l izm iç in savaş ım  yürütmekte olan işçi lerin da
vası i le barış davası a rası ndaki gözle görülür ve aynı zamanda karmaşık, 
dolayı i ve dolaysız bağ ım l ı l ığ ı  daha vaktiyle K. Marks saptam ıştı . Marks, 
1 864 y ı l ı nda, U lus lara rası işçi B irl iğ i  Kurucu Manifesti 'nde, işçi- sı nıf ı n ı n  
kurtuluşu uğrundaki  genel savaş ım ın  b i r  bölümü olacak b i r  d ı ş  politika 
için savaşıma çağı rıyor, ve o lanca ekonomik düşkün lüğü ve polit ik çı lg ın 
l ığ ıyle eski dünyan ın  yeri n i  yeni b i r  dünyan ın ,  « özel k iş ilerin karş ı l ı k l ı  
i l i şk i lerinde k ı lavuz edinmeleri gereken en i l kel  a h lôk  ve ada let yasa la rı 
nın "  ayn ı  za manda « ha lk lar  a rasındaki i l i şk i lerde yüksek yasa" ha l i ne  
geleceği (I) dünyan ı n  b ir  tablosunu çiziyordu .  

1 917 Ekim' inden beri bu  tab lo  kerte kerte gerçekl iğe dönüşmeye baş
ladı .  Reel sosya l izm, daha tarih sahnesine çı kma'sıyle, insa n ın  barış tasa
rı m ından ayrı lam ıyacağ ın ı  g österd i .  Çünkü,  i şç i  s ı nıfı, uçsuz bucaksız b ir  
ü l kede egemenl iğ i  ele a la ra k, önceki egemen s ın ıf la rın  yayı l ıcı askersel 
politikası n ı ,  ha l k la rı n  kurtu luşu polit ikasıyle, ha l k  y ığ ın ları a rasında an 
l a şma  ve işb i rl iğ i  polit ikas ıyle değiştird i .  Barış Buyrultusu, Sovyet egemen
l iğ in in  i lk eylemlerinden b i ri olarak ,  yüce b ir  baş lang ıç  sayı l ı yor. Insan l ı k  
bunu  böyle saymakta hak l ıd ı r. Çünkü bu buyrultu sosya l i st barış stratej isi 
çağ ı n ı  açmış bu lunuyor. Barış Buyrultusu, dünyan ı n  o za mank i  i lk işçi 
ve köylü devletinin içi nde bulunduğu durum ve istemlere Lenin'in ve 
ça l ı şma arkadaş ları n ı n  verdik leri yanıt olarak kal mıyordu .  Bu buyru ltu, 
le' n in ' in  derin düşünüsünü,  Zimmerwald ve K intal (2) geleneklerini ve sos
yal ist güçlerin deney im in i  si mgeleştiriyordu. O sosya l i st güçler ki, bir 

( I) Bak : K. Marks ve F. Engels, Yapıtlar, c. 17, s .  5. 
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sa lhane demek olan dünya emperyal i st savaşına g irişmekten çekinmiyen 
hükümetlerin askersel bütçelerine oy vermekle kendi kara r  ve vaatleri n i  
çiğniyen sağcı sosyal-demokratların ihanetine katlanmış lar ve  bunu olan
ca açık l ığ ıyle ortaya koymuşlardı .  

Birinci Dünya Savaşı n ın  Verdün  önlerindeki s iperlerinde, Mazurya 
batak l ık larında, Marna ve Prut dağ geçitierinde şu çağrı yankı lanıyordu 
o zaman:  « Savaşa savaş ! .. V. i. lenin bunu savaş a leyhta rl ığ ı  stratejisi 
düzeyine, barış stratejis i  d üzeyine, işçi hareket in in anti-emperyalist stra
tejisi düzeyine çıkardı .  Bir leh ozan ın ın  d izelerinde savaşları kra l la rı n  
açtığı ,  a ma bu savaşlarda s ı radan insa nların ölü p  g ittiği biçiminde dile 
getirilen gerçek, tarih i n  sınıfsal özlüğ üyle organi k  biçimde bağlı olarak,  
halk lar ın bar ış  a maçl ı  savaş ımının temel ine yerleşti. Tari h, bize, banş 
f ikrinin yeni sosyal adalet toplumu  fikriyle doğrudan doğruya bağ l ı  oldu
ğunu öğretiyor. 1917 Ekiminde Bolşevikler çok büyük bir utku kazandılar. 
Bu utku, d iğer bütün nedenlerden başka, bir de, Bolşevi klerin, i leri sür
dükleri belgi lerde işçi sınıfı n ın sosyalist ideal lerini köyl ü lerin toprak emel
leriyle, çarl ık ve geric i l i k  tarafı ndan ezi len ha l kların kurtarıcı enerjisiyle 
ve hakça bir  barışı gözl iyen genel isteğiy le bağdaştı rmayı başarm ı ş  a lma
larından i leri gel iyor. Bu e mel ve isteklerin her biri ,  şu veya bu  devrimci  
ak ı mın ruh hal ini, mi lyonla rca insanın i radesi n i  yansıtıyordu.  Ve bunlar, 
beraberce, bütünleşen b i r  g üce, tarihte henüz eşi görü lmedik b ir  şeyi 
yapma yeteneğ inde olan ve yapan, emekçi ha lk ın egemenl iğ ini, sosya l ist 
düzen i  kuran ve kökleştiren bir güce dönüştü. 

Oktobr Devri mi 'nin yankısı, zamanın kat kat g üçlend i rdiği  bu yankı, 
kuşaktan kuşağa, yeryüzünün  bütün köşelerin e  varıyordu ve bugan de 
varıyor. Bu yonkı ,  sosya l izmin diğer öneml i  gerçekleriyle bir l ikte, i nsanl ık  
iç in  savaşın ne politik çı karları gerçekleştirme doğal biçimi ,  ne de ka
çını l maz bir  yazg ı o lmadığ ı , ancak i çinde egemen sınıfla rın yabancı top
rakları ele geçi rmeye, kazançla r sağ la maya can attık ları ,  kendi a maç
ları na ulaşmak için her a raca, baskı ,  ezg i ve sömürüye boşvurdukları 
toplumsal düzenin ürünü olduğu gerçeğini de duyuruyor. Oktobr Dev
r imi'nden doğan, anun dolaysız sonuçları ve tüm dünya üzerindeki etki
siyle oluşan  yeni güçler oranı koşu l ları nda, Lenin' in barış iç inde yanyana 
yaşama i lkeleri ve tüm sosyal ist barış stratej is i  kendine yol açabiidi. Dün
yanın i l k  sosyalist devletinin ortaya çıkışı üzerinden geçen y ı l lar  içinde, 
emperyalizm, i nsanl ığ ın  yazgısını tekyan l ı  kararlaştırma olanağ ını artık 
dönüşsüz ola ra k  yitird i .  

(2) i sviçre'de yapı lan Zimmerwa ld (19 15) ve K intal (1916) u luslararası 
sosya l ist konferansıarı sözkonusu. Bu konferans ıarda, V. i.  lenin ' in  
dolaysız etkisiyle, sosya l ist-enternasyonal istler, emperyal ist savaştan 
devrimci bir ç ık ış  için, u l usal burjuvazirıin h izmetine g i ren Ikinci Enter
nasyona l eylemcilerinden uzaklaşmak ve i l iş iği kesmek i çin savaşan lar  
sol kanadı  oluştu. 
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Toprakları nda her iki d ünya savaş ın ın  patlak verd iğ i  Avrupa'nın, ş imdi  
yeni tari h i nde en sürekl i  barış d önemini yaşamakta olduğu bir gerçektir. 
1 945 y ı l ı ndan beri öteki kıta larda aç ı lan bölgesel savaşların, geniş ley ip 
yay ı lma tehl i kesine karş ın ,  h iç  bir inde bir d ü nya çatışması ha l in i  a lma
d ığ ı  bir gerçektir. Ensonu, y i rm i  y ı l  önceki, on  y ı l ,  beş y ı l  ve giderek ik i  
yıl  önceki  duruma ora nla, bugün  barışın çok daha sağlam bir temele 
dayandığı do bir gerçektir. 

Ve en azından bir a bo rtmoya varmadan d iyebi l ir iz ki, tüm u luslara rası 
durumun yeni nitel iğ i Oktobr'da gerçekleştir i len dönümün  ürünüdür. 

Bu böyledir, çünkü dünyan ın  i l k  sosya l ist devleti, insan l ığ ın iy i l iği  adına 
ya pıcı kararları hayata geçirerek, ta rih terazis in in  kefesine olanca maddi 
ve manevi potansiyel in i ,  tüm ekonomi k  ve savunu gücünü, bütün ideolojik 
ve politik ağ ı rl ığ ın ı  koyan kudretl i bir dünya devleti ha l ine gel miş bu
lunuyor. 

Bu böyledir, çünkü Oktobr yurdu  ile sosya l-ııol it ik yapı beraberl iğ i ,  
emel lerde ve çıkarlarda b i rl i k  temel ine daya l ı  b ir  bağ ıoşma kurmuş olon 
sosyalist devletler, hızla a rtan kendi güçleri, kendi aktifl i k leri ve kendi 
etkileri potansiye l in in  önemli b ir  bölümünü bu davaya hasrediyorlar. 

Bu  böyled i r, çünkü Oktobr Devrimi 'n in  etk is i  a lt ında, bu devrim in  hem 
değiş ik  koşul larda ve başka başka za manlarda yaşıyon ve eylemde bulu
nan insa nları n uslarını ve imgeleri ni de etk i l iyen evrensel, hem de özel 
nitel iğ in in  etk is i  a lt ında, kapita l ist ü l keler işçi s ı nıfı (ya ln ız komünist ak ım ı  
ol uşturan la r  değ i l, bütün öteki kol ları) öncekiyle ölçülemiyecek kadar 
daha güç lü hale geldi ,  sayg ı n l ığ ı  a rttı ve daha büyük boşarı la ra u la şma 
yeteneği kazandı .  

Bu böyledir, çünkü Lenin ' in  yeni evrensel -ta rihsel çağ ın  başlangıcı  010-
rak, proleta rya n ın  egemenl iğ i  (3) çağ ı  o larak  tan ımladığı  devrim bütün 
u lusal ve sömürgesel ezg ic i l i k  biçimlerine son verdi ; çünkü i kinci Dünya 
Savaşı YIl/fırında Sovyetler Birl iği Hitlerizmin, faşizmin ve Japon mi l itariz
min in  bozguna uğratı l mas ına sonuç a l ı cı bir katkıda bulund u ;  çünkü  ken
di hak ları uğrunda savaş ım yü rütmekte olon hal k lara Sovyetler Birl iğ i 'n in  
yaptığı madd i yard ım, gösterdiği polit ik destek ve moral dayanışma, düne 
kadar emperya l izmin ezgi si a ltında bu lunan uçsuz bucaksız toprakla rda 
u lusa l kurtu luş  hareketleri n in utkusal gel işmesine iyard ım  etti. 

Buraya kadar  dolaysız sonuçların sözünü ettik. Ama Büyük Oktobr'un 
etkisi bununla kalmıyor. Tarihte ilk defa olarak sürekl i  bir dünya barışı 
belgisi n in  gerçekleşebileceği b i r  du rumun  ortaya çıkması n ı  çok daha kar
maşık bir i l işk i ler toplamı etk i l i yor. 

Dünyada işçi s ı nıfı ndan ve köylü lerden başka, kafa işçi leri arasında, 

(l) Bak: V. i .  Lenin ,  Tüm yapıtları, c. 44, s. 417. 
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ayd ın lar, küçük ve arta üretic i ler, başka başka ina nçlara sah ip  d in  adam
ları vb .  çevresinden çeşit l i  meslekler temsi lc i leri a ras ında da iyiniyet 
sah ibi b irçok i nsan vard ı r. Bun lar ın  çoğ u sosya l i st f ik i rleri iyice a nlama
dan ,  bazen de komünistlerin i leri sü rdükleri belg i leri benimsemeden, i n 
san istem ve  atı l ı m ları sözl üğüne Marksizm ta rafı nda n,  Oktobr Devrim i  
tarafından, komünistler ta raf ından kat ı lan  kavra m la rı ta m b i r  inançla 
ku l lan ıyorla r. Bar ış ın sarsılmazl ığı  ve d inamizmiyle, bunun ekonomik,  sos
ya l .  polit ik ve kü ltürel yasa l l ı k la rıyle i l i şk i l i  kaskoca bir sorun lar  tak ım ı ,  
Oktobr fiki rleri n in etkis iyle, bütün d i l lerin ve  ı rk ıarı n  temsi lc i leri o lan  mi l 
yonla rca insan ın  düşünüşünde oluşmuş ve yurttaş l ı k  hakk ı  kazanm ı ş  bu
lunuyor. 

Biz, b i l inçl i  o lmasa da, derin bir içsel inanca dayanara k  sosya l izmin 
sosya l - i nsancı l  kavra mlar ı  d i l iyle konuşa n insan la rı ,  bar ış savaşı mında 
kendi giz i l  bağlaşıklarımız sayıyoruz. Barış yandaşı ve kurucu ları ha rekl'!ti 
s ı ra la rı nda, bu ha reketin bütün k ı ta la rı kapsayan ve giderek bugün gü
ven i l i r  b ir  g üce sah ip  örgütsel d iyapazonundan daha gen iş  olan coğrafi 
d iyapazonunda başka başka insan la r  karş ı laşmakto, etk i leşmekte ve ey
Iembirl iğ i yapmaktad ı r. Bun ları n  birçoğu yaşa mların ı  devrim in  yazg ı sı yle, 
sosya l izm savaş ım ıyle bağ la mış lard ı r. K imi leri kendi özünü koruma gü 
düsü  veya bi lge bir  prag matizmle hareket etmektedi rler. K imi leri de çeşit l i  
ideal ist felsefi, ya da d i nsel düşünceleri k ı lavuz ed inmektedirler. 

Ve eğer bugün bütün bu insan la r  yeryüzünde barış ı  koruma, yani i n 
sa nl ığa hava kadar gerekl i  o lan  i l ke l  h ü ma nizmi sağ lama isteğ inde içten
l i k le bi rleşiyorlarsa, bizler y ine Oktobr Devrimi'ne ve bu devrim in  eylem 
lerine teşekkür etmel iyiz. Barı ş ı n  sağ la nabi leceğ in i  i l könce b u  devrim 
gösterd i .  i l könce bu devrim,  düşünce, sağduyu ve vicdan sah ibi i nsan lara ,  
ya ln ı z  sonuçlar  üzeri nde değ i l ,  ayn ı  zamanda bunun  nedenleri n i  i ncel i 
yerek, yalnız bölü m ler üzerinde deği l ,  aynı zamanda tüme vararak ,  ya ln ı z  
ta ri h in  bel i rti leri üzeri nde deği l ,  ayn ı  zamanda onun devin im  g üçlerin i  
e le  a la rak  bütünsel kategorilerle düşünü l mesi gerektiğ in i  gesterd i .  Ve 
eğer nük leer ö lüm silah la rı depoları n ı n  varl ı ğ ı na ve durmadan büyüme
sine karşı n, hala ortada n ka ld ı rı la mamış  teh l ikelere karş ın ,  h issedifen 
ya rı n  g üvensizl iğ ine karşın ,  ş imdi  geçen her yıl biz im için barış, güven l i k  
ve  u lus lara rası i şbi rl iğ i  yolunda, küçük de alsa, büyük çaba lar  pahasına 
d a  alsa,  yeni  b i r  i leri adım oluşturuyorsa, bu 60 y ı l  önce gerçekleşti ri len 
dönümün bütün dolaysız ve dolayl ı  sonuçla rı n ı n  etk isi ve ürünüdür. 

Dünyan ı n  yüzü değişti. Güçler dengesi değişti. i nsan ları n, tüm insan
l ığ ın ,  hepimiz i  ve her biri m iz i  i lg i lendiren en öneml i  şeyler üzeri ndeki 
düşüncelerinde orantı lar değişti .  Ozel b ir  önemi olan tüm deney im top
lam ı  değ işti, çünkü biz bi lgel i k  ve sa b ı r  bak ı m ı ndan her şeyden önce bu 
deneyimden kaynakla n ıyoruz, hakça değerlendi rmeyi, ak ı l l ıca seçmeyi ve 
etk in l i k le ça l ı şmayı bu deneyimden öğreniyoruz. 
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Bun lar, en öneml i  sarunu ,  ya n i  barış içinde yanyana yaşama prensip
leri ni yerleştirme, yu muşa ma sürec in i  daha i leri götürme ve güvenci 
pekişlirme sarununu  çözmede olağanüstü güçlü koz ları mızd ı r. Bun lar  söz
konusu sorun u n  çözümü iç in  gerekli pol itik, ekonomik ve kültürel alt ya
pıyı, aynı za manda en olağan i nsan i l işkileri ta ban ı n ı  geniş letiyor. Ama 
bu etkenlerin varl ığ ı ,  hiç de önümüzde otomatik olarak id i l ik bir barışçı 
gelecek tablosu açı l ıverd iğ i  a n lamına gelmez. Böyle bir gelecek iç in 
inatla ve d irençle savaş ım yürütmemiz gerekiyor. Zira biz s i lôh la n ma yarı
ş ı n ı n  yumuşa ma sürecin i  bağ masın ı ,  olanca ağ ı rl ığ ıy le çökmesin i  ve nice 
emeklerle ç imlenen karş ı l ıkl ı güven tohu mları n ı  ezmesi n i  istemiyoruz. 

işte as ı l  bu değerlerden ötürü, küçük ve bayağı çıkarlar  ad ına büyük 
ve a rık lôfları dile dolayan demagojik ka mpanya lar ın ,  gerici bağnazl ık, 
tutucu bilg is iz l ik ve burnu kafdağı nda katlanmasız l ık zehriyle iki sistlem 
arasında barış içinde yanyana yaşama havas ın ı  kirletmesine ve a ralar ın
daki  doğa l  politik-ideolojik reka betin' an lamın ı  yozlaştı �masına yol  ver
memel iyiz. 

Geçtiğ imiz  yıl, barışa götüren yol üzerinde bu türden daha n ice gömülü 
mayı n larla karşı laş ı lacağ ın ı  yeniden gösterdi. 1977 y ı l ı nda B i rleşik Ameri
ka bel ir l i  çevrelerinin g i rişi miyle bir « insa n hakla rı n ı  savunma»  ka mpan
yası  açıld ı  ve körüklendi .  Dünyada bütün «soğuk harp» gıiçleri tarafı ndan 
hoşnutlukla karş ı lanan bu kam pa nya, u lus lara rası havayı zehi rlerne, Av
rupa Güven l ik ve i şbir l iği  Topla ntısı Sonuç Belges i 'n i  i mza lamış  olan dev
letler temsi lc i lerin in  Belgrad'da yapacakları toplantıyı suya düşürme, ya 
da onu bu Yüce Barış Yasas ı ' n ın  özüne ve sözün e  aykırı bir yöne sa ptır
ma tehl ikesi giz l iyordu. 

Silôhsız lanma görüşmeleri nde ABD temsilci leri n in  tutumu,  güçleri den
gel i  tutma ve karş ı l ıkl ı iy in iyet prens ip in i  bozuyor, SALT çerçevesinde a l ı n 
mış  o lan  kararların yerine getiri lmesi n i  ve  yeni a nlaşma lara varılmasın ı  
engelleyici teh l ikeler yaratıyordu .  

Bunun  a rkas ından nötron bombası üret imi  p lôn ları açıklandı .  Bu  üre
ti mden ya na olan lar ın sa hteci kandırmaca larına karş ın ,  bu  g i ri ş im in, nük
leer s i lôh ı  uygu lamada sorumlu luk duygusunun aza lması ,  atom s i lôh ları 
düğmes in in  daha aşağıdaki rütbeli komutanlar ın e l ine veri l mesi ve bunun 
da b i r  nükleer savaşa doğru bir t ı rma nmaya yo l  a çacak daha n ice sonuç
lar  doğ urması tehlikesi söz götürmez. 

Bu sayd ığ ı mız tehl ike l i  görüngü lere, geçen yıl, askersel -sanayi komplek
s in in  s i lôhsızl anma görüşlerine karşı d i ren iş in in  eskis inden çok daha g üç
lü  biçimde kend in i  gösterdiğ i n i  ve daha sa ld ırgan bir nite l ik kaza nd ığ ın ı  
da eklemel iyiz. Bu kom pleks in  askersel öğesi. ka pita l ist devletlerin bütün 
politikası üzeri nde daha büyük bir etki sağlaya rak kendi çıkarları n ı  dayat
maya ça l ışıyor. sanayi öğesi de benimsediği  aş ı rı kazanç hakkını  savunu -
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yor ve bunu tüm tekelci sermaye ta rihinde görülene oranla en yüksek 
düzeyde sürd ürmek istiyordu.  

Savaş ve barış kategorileri i le si lah lan mada yar ışma kategorileri a ra·  
s ındak i  karşıt l ığ ın  d ünyada nice sosya l grup lar  tarafı ndan an laş ı lmakta 
olması ,  bizi , b ir  gerçeği daha büyük bir  güçle belirtmeye yöneltiyor. Bu 
gerçeğ i şöyle tanım layab i l i riz : i ş in  henüz tümel b i r  cepheleşmeye varmo· 
mış ol ması durumuna, bu olgu kendi başına paha biçi lmez bir  kazan ım  
sayı lsa bi le, daha  o g üzel im  odıyle barış deni lemez. Şu  satır ları yazdığı· 
m ız  s ı rada, Lübnan s ın ı rında,  Etiyopya 'da ve Güney Afrika'da çarpışma la r  
ol uyor. Ve  bu satı rla r ımız okuyucuya ulaş ı ncaya kadar, d ü nyan ın  b i r  
başka kesiminde benzeri bir çat ışma boşgöstermiş o labi l i r. Böyle her  ça· 
tışma büyük bir savaşa dönüşme teh l i kesi g izl iyor, çünkü d ünya s i lah 
y ığ ın larındon dağlar  üzerinde yaş ıyor. Bu nedenle, m i l itarist politikan ın  
felakete eş i t  özl üğünü ,  s i lah ıanma yarışı n ı n  g izlediği  tehl ikeyi bütün ha lk
l a ra sa b ı r  ve d i rençle a nlatmak, a kla  haya le  s ığmıyocak ölçüleri bu lan 
s i lah ıa nma harcamaları konusunda (4) kamuoyuna bi lg i  vermek, b iz im 
değişmez vicdan borcumuzdur. iş in bu para�a l  yan ından başka,  sosya l 
ve psikoloj ik  za ra rları da var. Bugü n  d ü nyada 50 milyondan fazla işçi ve 
asker, b iricik uğraş olara k  her gün  i nsan k ı rı m ı  s i lah ların ı  yetki n leştirmeye 
ve ö ldürmeyi öğrenmeye çal ı şıyor. Hem de tekrar tekrar, sald ı rı yandaş
lar ı  do, hayas ı z  ç ıkarla rıyle silah ıanma yarı ş ı n ı  dürtükl iyenler de içinde, 
hepimizin bir tek hayatım ız  olsa do, tek ra r tekra r öldürmeyi öğreniyarla r. 

Sona ermekte olon y ı l  içinde d ü nyan ın  boğ uştuğu olumsuz etkenleri 
değerlendiri rken, isra i l  « şa h i nler .. i n in  seçim başarıs ın ı  do, Rodezya'da ve 
G üney Afrika Cumhuriyeti'nde ı rkçı la rı n  k ız ı şa n eylemlerini ve yeni·sömü r
geci l iğ in  yeni sanc ı l ı  nöbetleri ni  de a nmomız gerekir. 

Ulusa l kurtuluş savaş ım ı ,  sürekl i ,  genel ve hakça bir barışa ulaşma 
problemlerinden ayr ı  o lara k  ele a l ı na maz. 

Bunun nedeni şudur :  Bugün ,  insa n l ı k, barışı n yazg ıs ın ı ,  1917 y ı l ı na ka 
dar  d ünyamız ın  çehresin i  bel i rl iyen insan l ı k-d ış ı  emperya l i st sömürge sis· 
temi a rtık lar ın ı  kesin l ik le ortadan ka ld ı rma davası ndan ay ıramıyacağ ım ı z  
gerçeğ ine kendi deneyim iyle varm ı ş  bu lunuyor. Bir  yanda karnı tok ve  sırtı 
pek o lan lar, öte yanda köle du rumunda ve ezgi a lt ında ha lk lar  va rken, 
dünyada barı ş  o lamaz. Hala barbarca ezgiye ve ekonomik baskıya kat
lanmakta olon ha lk lar ın durumunda değ işme, sözün en i l kel an lamıyle 
özg ü rl ü k  istiyenıerin hakk ın ı  tan ıma,  sürekl i ,  genel  ve sağ l a m  barı ş ın  zo
run lu  koşu ludur. 

Bu du rumu  dikkate a la rak,  her soydan ve boydan o lumsuz eğ i l imlere 
karş ın ,  1978 yı l ına  selametle ayak basmakta olmamız çok daha öneml i -

(t,) Bak :  « Ba rı ş  ve Sosya l izm Sorunları . .  dergis i .  sayı 12, 1977. «Si lah lan
ma yarışı i nsanl ığa kaça potl ıyor? .. , Not. red. 
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di r. « i nsan hak lar ın ı  savunm a »  bahanesi a ltında sosyalist ü lkelere karşı 
g i riş i len kampanya s i ıah g i bi geri tepmiş, d ü nya kamuoyunun g özünde 
kendi b i ıançoları düpedüz açık veren g i riş imci lerin yüzleri n i  kara çıkarmış 
bulunuyor. 

Büyük Oktobr'un 60. y ı ldönümü kutlamalar ı ,  dost ve düşman herkese, 
barış ile sosya l izm a rasındaki  kopmaz bağlantı ları , ü lke içi ve uluslar
a rası sosyalist polit ikan ı n  yeni SSCB Anayasası'nda devletsel -hukuksa l 
aç ıda n doğrulanan h ü manizmin i  yeniden gösterdi. 

Bug ü n  h er şey, Belgrad Topla ntıs ın ın  yapıcı bir sonucu olabi leceğini 
gösteriyor. insan l ı k, Belgrad'ı n  Hels in ki'de ulaş ı lm ış  o lan ları sürdüreceğ in i  
ve gel iştireceğ in i  hak l ı  o larak  bekliyeb i l i r. 

Canlandığ ı  görülen Sovyet-Ameri kan d iyalogu, ensonu SALT ii antIaş
ması ve d iğer öneml i  an laşmalar bağlanabi leceğ in i  ü mit etme olanağ ı 
veriyor. 

Avrupa 'n ı n  hemen hemen bütün ü l ke lerinde ve dünyanın diğer bi rçok 
ü lkesinde ka muoyunun yığı nsal protestolar ı ,  ABD yönetici lerini nötron 
bombosı üretim i  kararın ı  ertele mek zoruna bı roktı. 

Bug ün bütün dünyayı, s i lah lanma yarış ına karşı, s i ıahsız lanma istiyen, 
bu çok öneml i  sorunla i l g i l i  o lara k  Sovyetler B i rl iğ i 'n in  ve diğer sosya l ist 
ü l kelerin yaptı k ları önerileri destek liyen g österi ler dalgas ı  kaplamış bulu
nuyor. Bu cümleden olarak, L. i .  Brejnev yoldaş ın SBKP MK, SSCB Yüksek 
Sovyet i ve RSFSR Yüksek Sovyet in in  düzenlediği törensel oturumunda 
tan ı mladığ ı  g i ri ş imler, ya ni  bütün devletlerde nükleer s i lah üret imine hep 
birl i kte son veri l mesi ve bütün nükleer siıah denemeleri n in (barış a maçl ı  
o lan lar  da içi nde) geçici  olarak  yasak edi l mesi konusundaki yeni SSCB 
g i riş im leri gayet olumlu karşı iandI . Siıahs ız lanma sorun ları üzerinde 1 978 
y ı l ı nda yapı l ması ka ra rlaşt ı r ı lan BMT Genel Kurulu özel topla ntı döne
ıninin gerçekleşmesi bu yolda çok önemli b ir  adım olabi l i r. 

Uzun y ı l lardan beri i l k  defa olarak ,  Yak ı n -Doğu sorununu e le a lacak 
Cenevre Barış Konferans ın ı  yeni leme olanağı bel i rmiş görünüyor. 

Rodezya 'da ve Gü ney Afrika Cumhuriyeti 'nde ı rkçı statünün  kaçın ı lmaz 
sonunu m üjdeler n iteli kte belirti ler g üçleniyor. 

Tek sözle, her bakımdan hak l ı  olarak şunu söyliyebilecek durumdayız: 
Geçtiğ imiz yıl (Büyü k  Oktobr Sosya l i st Devrimi 'n in  60. jübi le y ı l ı )  iç inde 
yürütülen barış savaşı m ı, bize, bu jüb i leye yaraş ık  ve i nsan l ı k  için çok 
önemli sonuçlar, hem de i leri l i k, iy in iyet, gerçekçilik ve sağduyu g üçleri' 
i le, tarih in  bütün uyarı larına karş ın her soydan ve boydan « soğuk harp» 
ya nl ıs ı  görüşleri n birbiri ard ı nca suya d üşmesin i  d ikkate a larak  gerek l i  
i b ret dersleri ç ı karmak iste miyen veya çıkara mıyan g üçler a rasında kesin 
cepheleşme koşul ları nda ulaş ı lan  sonuçlar vermiş bulunuyor. 
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Çok zor koşu l la r  olt ında elde edi ld iğ i  için daha değerli ola n  bu başorı
lar, sosya l i st barış stratej i s i n in  ton ınm ı ş  savaşçı s ı  L. i. Brejnev' i n  1 973'te 
Moskova'da yap ı l an  Dünya Barı şsever Güçleri Kongresi 'ndeki ateş l i  ko
nuşmas ın ı n  içerd iğ i  değerlemelerin doğru luğunu ve öngörülerin isabeti n i  
gösteriyor. Brejnev yoldaş özetle şöyle demişti: « içinde bulunduğumuz 
tarihsel ôn ın  buyruğ u, g iderek çağ ı m ız ın  buyruğu,  insan l ığ ın  tüm barış
sever güçlerin in ,  bütün ülkelerin ,  bütün ha lk ları n  ba rış içinde gel işmeleri
nin sağ lanması  ad ına birleşmes id ir. »  

Sovyet devletin in  yöneticis i ,  b u  f ikr i ,  1 977 Mayıs ı nda sürekl i  bar ış sa
vaşçı lar ın ın  Varşova'da yaptı k ları Genel  Kurul Topla ntıs ı 'na g önderdiğ i  
mesajda da bel i rtti. Dünya barışsever kamuoyunun ses i ,  bar ı ş  hareketi 
için büyük bir an lam taşıyan Varşova'dan (-') , Büyük Oktobr'un 60. yı ldö
nümüne rastlayan yine yüce an lam l ı  geçtiğ im iz  y ı l  iç inde, inanç verici 
yeni bir güçle yank ı land ı .  

Bar ı ş  savunucular ı ,  yandaşlnrı ve kurcu ları hareketi, geçen y ı l  içinde 
elde edi len başarı lara dayanarak ,  gerçekçi iyimserl iğ in  sindiği sonuçlar  
ç ı ka rıyor. Bu hareket, en öneml i  ve herkesçe ka bul edi len kamuoyu ak ım
lar ından b i ri ,  Bi rleşmiş  Mi l letler' i n  kend i  tüzüğünde yer  a lan  öneml i çağ
rıyı ,  yani  ha lk ları savaş felôketlerinden koruma çağrı s ı n ı  gerçekleştirmede 
etk i l i  bir bağ laş ığ ı  oldu. Barış ha reketi, kamuoyunu seferber eden ve 
iy in iyet sah ipleri n in  etkin topl u  eylemleri ya ra rı na g itgide daha inand ı rıc ı  
gerekçeler yaratara k çağ ım ı z  dünyas ında olayların ge l i şmesine etki ya
pabi len etkenlerden b i ri ha l ine geld i .  

Komünistler barı ş savunuculuğunu tekel a lt ına a lma savında' değ i ld i r
ler. Ta m tersine, bu a maca h izmet eden harekette, çeşit l i  tutum ve g örüş
lere saygı gösteri l iyor. Oneml i  ve sonuç a l ıc ı  etken, barış ve u lus lararası 
güven l i k  davası konusundaki  davra nı ştı r. Akl ı  ve duygula riyle, e l i n i  vic
dan ına koyarak,  içtenl ik le savaşa, emperya l izme ve sömürgeci l iğe karş ı  
ç ı kan herkes, dünyo görüşü ne olursa olsun ,  otı lgan barışçı fikir ve eylem
ler potansiye l in in  oluşmasına kat ı lab i l i r  ve katı l ma l ıd ı r. 

Bizler, bu geniş ve olanca çeşit l i l iğ i  iç i nde birleşik toplumsal hareket in 
s ı ra ları ndaki  sosya l ist ülkeler temsi lc i leri, kendi görüşlerimiz in h iç  de 
otomatik olarak onayla nmas ın ı  beklemiyoruz. B iz im doğ ru ltumuz, sürek l i  
ba rış ı  a maçlayan sosya l ist strateji hedef ve i l kelerin i  objektif olara k  
değerlendi rmeye ind i rgenebi l i r. B u  strateji söz götürmez b i r  gerçeğ i ,  yan i  
sosya l izm in  (gerek reeL. yaşa m ındaki  sosya l izm ,  gerekse henüz prog ra m 
ha l inde olan ve g iderek her zaman yak ı n  hedef durumunda olmaya n sos
yal izm) savaşı gereksinmed iğ i  gerçeğ ine dayanıyor. Sosya l i zm in  yönetici  
gücü (işçi s ın ıf ı )  maddi n imetlerin ya ratıc ı sıd ı r; savaş ise bu değerleri 

C') Varşova'da 1 6-22 Kas ı m  1 950 g ünlerinde ya p ı lan  Dünya Barış Savaş
ç ı ları iI. Kongresi 'nde, Dünya Barış Konseyi Kuru lmuştu. Not. red. 
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y ık ıp  yok etmektedir. Sosyal izmin tarihsel ödevi gereg ın ı  yerine getirerek 
toplumu dönüştürüyor, yeni ve insancı l  bir k iş i l iğ i  eğiti p  yetiştiriyor; savaş 
ise (hele çağdaş nükleer biçimi), insa nı  hayvansal duruma getireceği bir 
yana, insanı  ve insan top lumunu büsbütün yokedecek bir teh l i ke g izl iyor. 
Biz, binlerece kanıt ı  d ikkate a larak ,  bu gerçeği objektif olara k  an lama 
ve değerlendi rmenin, dava mızda hak l ı  olduğ umuzun tes l im  edilmesine, 
önerilerimizin ben imsenmesine ve aynı za ma nda dostça fikir a l ı şverişi 
boyunca zenginleştirilip ta ma mlanmas ına yol açacağ ına inan ıyoruz. Nete
kim, 1977 yı l ı  içinde barış h a reketi ta rafı ndan örgütlenen Moskova Fo
rum u  (Ocak) gibi, Varşova Genel Kurul Topla ntısı (Mayıs) g ibi, Berl in 'de 
Dünya Barış Konseyi Bürosu ve Prezidyumu Oturumu (Eylül) ve daha nice 
seminer ve toplant ı lar  gibi, büyük eylemler hep böyle bir nitelik taş ı
yordu. 

Biz, hareketlerimizde görüş ve tutumlarda cepheleşmekten kaçmıyoruz. 
Bu cepheleşmenin,  öteki cepheleşme, yani  nükleer ölüme eşit cepheleş
me tehlikesine karşı du ra n ları n  gücünü ortırocağ ına inan ı yoruz. 

insan l ı k  tarihinde en sağ lam güvenceyi sağ lama uğrunda savaş ım 
verilmekte olduğu bil inci, bizleri, ka rş ı l ı kl ı  a nlayış ve güvence, ba rışsever 
güçlerin çeşitli kol ları ve ak ı m ları n ı n  ortak eylemlerine u laşmak üzere yeni 
yeni köprüler ku rmado, yol lar  ve yöntemler a ra moda sa b ı r  ve difençle 
çol ışmakla yükümıüyor. 

Hareketimizin başl ıca s i lôh ı  sözdür. Bu her şeyden önce gerçeğin, ka lp
lere ve kofola ra işleme, en soylu insan hislerini uyandı rmo, insan l ı ğ ı n  
geleceğini düşünen, savaşı ve  �kım ı  iteliyen herkesi aynı s ı ra larda bir
leştirme yeteneğ ine sahip olon gerçeğin sözüdür. 

Biz, önemli devletlerarası ve u lus lara ras ı  a nlaşma larla silôhsı zlanmaya 
yol aç ı labilecek, yumuşama süreci pekişecek ve daha ileri götürülecek ve 
hakça bir  u lus lara ras ı  işbirliğinin geliş mesine hizmet edebilecek biçimde 
politikac ı ları ve hükümetleri etkileme gücüne sahip bir  kamuoyu ya ratma 
yolunda çok daha dina mik, daha enerj i k  ve ak ı l l ı  ça l ı şmalar  yapmal ıy ız .  

Biz, içinde milita rist, ı rkçı ve faşist propagandan ın  yer bula mıyacağ ı ,  
«soğuk harp» a rt ık lar ından a rı n mış, ve aynı  zama nda savaşsız ve silôhs ız 
bir  yeni  dünya kurma program ın ı n  gerçekleştiri lmesine yard ı m  edebi lecek 
bir politik hava ya ratmal ıyız. 

Biz, uğrunda hiç bir şeyi esirgemeden çal ıştı ğ ı mız  ve u la şacağı m ıza hiç 
kuşkusuz ina nd ığ ımız  ortak utkumuzun, insan ın ,  ha l k ların ,  insan l ığ ın  kar
maşık problemlerinin ilerici, a k ı l l ıca ve hakça çözümü için güçlü olanak
lar  ya rataeağ ı na inanıyoruz. 

Bu olanak lar ın  Büyük Oktobr Sosya list Devrim i  fik i r  ve eylemleri n in  
etkisi a l tında oluştuğ unu ve pekiştiğini memnuniyetle kaydedebili riz. Ge-
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rek Avrupa'da yeni yasa ve yeni güçler dengesi biçimi a ltında sürekli ve 
hakça barı ş ın  kuru lmasına elverişli objektif temel lerin doğuşunu, gerekse 
bu davaya hizmet eden sübjektif etkenlerin (mi lyonlarca insan ı n  bilinci, 
aktifl iği  ve azimli d i renci) du rmadan güçlenmesini bu Oktobr fikir ve 
eylemlerine  borçluyuz. 

Geçtiğimiz y ı l ,  bütün bu etken ve eğ i l i mlerin g itg ide güçlenerek bel i r
diğ i  yıl oldu. Bunlar ın önümüzdeki yı lda daha öte g üçlenmesini  sağla
maya çobalo mayı ödev bilmeliyiz. Di leğimiz, 1978 y ı l ı nda,  za man ın  s ına
v ına dayanmış  ola n yüce bar ış ,  demokrasi, sosyal i lerleme ve sosya l izm 
fikirlerin in ,  somut eylemlerde ve somut politik kararlarda s imgeleşerek 
yeni bir güçle üstün gelmesidir. 
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Devrimci deneyim ve önemi 

Yunanistan Komünist Partisi MK Birinci Sekreteri Hari/aos F/orakis i/e 

K% mbiya Komünist Partisi MK Gene/ Sekreteri Gi/berto Vieira arasında 

söyleşi. 

i k i  partin in  yönetici leri a rasındaki  söyleşide : 

- insa n l ığ ın  sosyal pratiğ in in  bileşen b i r  böl ümü  o larak  devrimci 
deneyim, 

- Tarih ile günümüz aras ında karş ı l ı k l ı  bağla r  sorunu, 

- Komünist hareketin biriktirdiği deneyimin  rolü ve bundan yarar-
lanma metodoloj is i ,  

- Bu deneyimi kollektif o lara k  i nceleme ve genelleştirme olanakları 
ve bunun gerekliliğ i konuları ele a l ı nm ı şt ı r. 

Tarihten ders alınır mJ? 

H. F/orakis. Bence devrimci deneyimden yararlanma sorununun güncel
l iğ i  ortadadır. B i l ind iğ i  g i bi ,  toplumsa l yaşamda karş ı laştığ ı mız  yeni ko
şul lar, yeni olgula r, bunlar ın çözümlenmesine ve değerlendiri l mesine 
yaratıcı b ir  yonaş ı m  gerektirmektedir, çünkü pol it ik kararları m ız ın  bil imsel 
temele daya nması  gerek l id i r. Yeniyi kavrama ve belleme sü reci ve buna 
uygun gerek l i  pol it ikanın saptanması doğal o larak  «esk i.,'ye, ta ri h i n  ver
d iğ i  derslere başvurmayı gerektirmektedir. Böyleli k le devrimci hareketin 
y ı l lar  boyu biri ktirdiğ i deneyimin  geçerl iğ i ,  yahut ta geçerlik derecesi 
sorunu gündeme gelmektedir. 

Bazan bu sorun daha geniş biçi mde, «ta rihten ders alınır mı» biçiminde 
ortaya konulmaktad ı r. Sorun yalnız bi lginler tarafından değ i l ,  gerekçeleri 
tama miyle farklı olan pol it ikacı lar  tarafı ndan da ortaya konulmaktad ı r. 
Politikac ı lardan bir  k ı sm ın ın  a macı gerçeği tan ımak,  d iğerlerin ink i  ise 
sisi i bir havaya itmektir. Bundan ötü rü ,  bence, komün istlerin, g ünümüz 
koşul ları na uygun olarak ve devrimci pratik için ders ler ç ıkara rak  bu 
konuda kendi konumları n ı  sa pta maları çok öneml id i r. 

G. Vieira. Elbette ki ,  i l kesel o larak  tari h le g üncel a ras ındaki  ka rş ı l ı k l ı  
i l işk i ler sorunu. geçmişe daya narak  toplumsa l gelişmenin yasa l l ı k ları n ı n  
saptanmas ı ,  günümüzdeki gel işmeler hakk ı nda hüküm verilmesi v e  gele
ceğe etki  yapan karar lar a lı nmas ı  günümüzde ortaya ç ıkmamışt ı r. Bu 
sorun çeşit l i  zamanlar ın  düşünürleri nce çeşit l i  biçim lerde ele a lı nmıştı r. 
Fakat sorunun incelenmesin i  gerçek b i l i msel bir  temele oturtmak, onu 
reel, yaratıcı g üce çevirmek için K. Marks'ın dehası gerekmiştir. Bunun en 
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i nand ı rıc ı  ve tartışma götürmez kanıtı M a rks' ın tarihi ve za manı ndaki ka 
pita l ist gerçekliğ i, onun ge l i şme eğilimlerini bütün ayrınt ı larıyle incel i 
yerek yeni top lumsal düzenin,  sosya l izmin  kaçı n ı lmazlığ ı n ı  temellendir
mesidir. 

Fakat her çağda, her somut tarihsel durumda bazan öyle özgül geliş
meler olab i l i r  ki, geçmiş in  deneyiminden yara rlan ma olanağ ı  ortadan kalk
mış gibi  görünür. Yaygın  bir  kan ıya göre, karmaş ık  bir  dünyada, d inamik 
bir gel işme orta mı nda Hegel ' in  deyiş iy le, dünya olayları kaosunda, ne 
«genel ilkeye», ne de « benzer du rum lar  an ı sına » (i) dayanmak mümkün
dür, çünkü geçmiş, günümüzün yaşa msal zorun luğu karş ı s ı nda güçsüz
leşir. Ta rtışma götürebilen bu konuda bir hakikat payı vard ı r. Bençe, 
böyle bir durumda nesnel diya lektiği n bi linci ne varma bizi varolan a raç
ları ,  a lg ı l ama araçları n ı  (bun lara top lumsal  gelişmenin keşfedilm iş  yasa 
ları da dah i ld i r) reddetmeyi değ i l ,  bu durumun geçmişle bağ la rı içi nde 
deri n çözümlenmesin i n  yap ı lması sonucunu ç ıka rmaya yöneltir. F. Engels, 
K .  M a rks ' ın  çağ ı n ı n  olgu lar ın ı  çözümlemedeki üstün yeteneğinden söz 
ederken, bunun ik i temele dayand ığ ın r  bel irtir : B i rincis i ,  tarihi çok iyi 
bilmesi, (<< olay lar, diyor Engels, onu h içbir zaman gafi! avlamamıştı r». (2)) 
ve i kincisi, gerçek l iğ i  teorik bak ımdan doğru değerlendirmesid i r. Görülü
yor k i ,  ele a ld ığ ımız  sorunun an laş ı l mas ın ı n  kilit noktası buradad ı r. 

H. Florakis. Devrimci deneyi min önemiyle ilg i l i  olarak vard ığ ı mız sonuç
lar ayni zamanda kendi deneyimi mize dayan ma ktad ı r. Somut bir örnek 
vereyim. 

Emperya l izm ve Yunanista n'daki finans ol i garşisi i kinci Dünya Savaşı n
dan sonra ülkemizdeki demokratik süreci n  ge l i şmesini üç defa kesintiye 
uğrattı la r. Ve esefle bel irteyim ki, buna ha lk  ha reketi yöneticilerin i n  bazı 
ciddi hata la rı ya rd ı m  etti. Biri ncisi, 1 944 y ı l ı nda ingiliz emperya l i stlerinin 
müdaha lesidir. Bunu, 1947'de Truman doktrin in  ve Marchal l  plôn ın ın  ger
çekleştiri l mesiyle, Amerikan emperya l izminin müda halesi izledi. Yunan is 
tan 'a gerici liğ i n  ya rd ı mıyle dayat ı lan  bu i kinci müdahale ve emperya l i st
ler tarafından çı karı lan  iç savaş sonucunda YUnanistan ha lk  hareketi 
yeni lg iye uğradı  ve ülke emperya l istlerin ekonomik, politik ve a skersel 
egemen l iği  a lt ına girdi. Pol itik sahneye en gerici, karan l ı k  güçler çı k t ı .  
Bu  nas ı l  gerçekleşti? 

1 944 y ı l ı  son larında Alman faşizminin müttefik ler ve herşeyden önce 
Sovyet ordusu tarafı ndan bozguna uğratı lacağı açı kça görüldüğü s ı rada,  
Yunanistan, faşist Alman ordu larından ta ma miyle ar ınmıştı . Yunani stan 
U lusa l Kurtuluş Ordusu (ELAS) ve komünist partisin i n  g i rişimiyle 1 941 y ı l ı 
n ı n ın  Eylül ay ında kuru lan y ığ ı nsal  mukavemet hareketi örgütü U lusa l  

(i) Hegel, yapıt lar ı ,  c .  8, s. 8. 
(2) K. Ma rks, F. Engels, Yapıtları, c. 2 1 ,  s .  259. 
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Kurtu luş  Cephesi (EAM) faşizme karş ı  mertçe, kah ra ma nca bir savaş ver
diler. Ulusa l Kurtu l u ş  Cephesi n in  o s ı ra larda, yani 1944 y ı / ında,  1 ,5 m i lyon 
üyesi vardı ve bunlar ın 400 bin i  komünistt i .  Kral ve hükümet yurt d ış ı nda 
bulunuyorla rdı, daha /ı.a rbin başı nda M�s ı r'a kaçmışla rd ı .  Olkeyi f i i len 
halk yWıetiyordu.  Ulusal -demokrat ik erkin temelleri o lan halk konseyleri, 
ha lk  m i / is i  organ ları ,  seçimle kuru lan mahkemeler daha 1943 y ı / ı  son
baharı nda kurulmuştu. Fakat sonra ne o ldu? Daha sonra yukarda söyle
dik lerimiz  oldu ' : Yuna nistan komünistleri ve ha l k  hareketi yen i lg iye uğ
rad ı .  O s ı ra la rda ü lkedeki durumun çok zor, çok karmaşık o lmas ına kar
ş;n, bu yen i lg in in  kaçı n ı / maz o lmad ığ ın ı  bel i rtmek istiyorum. Eğer bazı 
ciddi hata lar  işlenmiş o lmasaydı demokratik g üçlerin utkuya u laşması  
o lanağı va rd ı .  

Ulusa l Kurtuluş Cephesi (EAM) ha l k ı n  ezici çoğ un luğu kendis in i  destek
lediğ i ,  iyi s i lôh lanmış  bir ordusu olduğu ve ü l ke toprak lar ın ın  dörtte 
üçünü kontrolü a lt ında bulundurdugu ha lde burjuva parti leriyle ve yurt 
d ı ş ındaki  h ükümetle bir  u lusa l  b irl i k  hükümeti kurulmas ı  için ya p ı /an gö
rüşmeler s ı ra s ı nda h ükümetin a ncak % 25' in i  o luştura n  ik inci  dereceli 
bakanlıklara razı olmuştu . Boşbakanlığı, savunma bakanlığını, içişleri ve 
dış işleri bakanl ık la rı vb. g i bi tüm k i l it nokta la rı n ı  burjuvazin in  adamla rı na 
vermiştik. Dahası  var. ing i l izleri m üttefik sayd ı k  ve Yuna nistan'a asker 
ç ıkarmalar ına raz ı  olduk. Bence bu, sonuçla rı bak ım ından en ciddi ha
tayd ı .  Sözde ing i l iz ler Yunan istan ' ı n  kurtu lmasına ya rd ı mcı olacak lard ı .  
Ve b u  i ş ,  ü l kenin,  u l usal  kurtu luş  g üçleri ta rafı ndan fi i len kurta rı ld ığ ı  bir 
zamanda oluyordu.  

Bu hata la r  nereden kayna klan ıyord u ?  

Bir incis i ,  d iğer politik g üçlerle b i rl i k  v e  işbirl iğ i sorununu,  polit ik bağ
laşma la r  sorununu i y i  b i lmemekten i leri gel iyordu .  Devrimci hareket de
neyi minden, bağ laş ı k l ığ ın  baş l ı  başına bir a maç deği l ,  bel i rl i  amaca u laş
ma arac ı  olduğunu öğrenmiş  o lmal ıyd ık .  B ir l ik  ne uğrunda yap ı l ma l ı ? 
işte temel sorun budur. Burjuva part i leriyle işbirl iğ i aç ık, i nceden inceye 
düşünü lmüş program temelinde yap ı /ma l ıyd ı .  Ve ü l kede leh im izde o lan 
reel güçler dengesini yansıtmalıydı. 

ik i ncis i ,  Ulusal  Kurtu luş  Cephes i  yönetici leri emperya l i zmin  özüyle i lg i l i  
Marksist-lenin ist çözümlemeden gereken sonucu ç ıka rma mış lar, tari h sel 
deney imi  gözönünde bulundurma mış lar, ing iltere'n in Yunanistan'a ka rşı 
pol i t ikası n ı  ya n l ı ş  değerlendirm iş lerd i .  Ulusa l Kurtu luş Cephesi yöneti
ci leri, i ng i ltere'ni n  a nti-Hitler koa l i syona katı lmas ın ın  bi le, Yunanistan'da 
devleti ve toplumsal  yaşam ı  demokratikleşti rmeye ya rd ı ma hazı r oluşunu 
belirlemeye yeterli olduğ u g i bi yanl ış  b ir  ç ık ış  noktas ından hareketle ka
ra rla r a l ıyorlardı .  Gerçekten de ing i l iz ler a nti-faşist koa lisyona üyeyd i ler, 
SSCB'n in bağlaşık la rıyd ı la r, onunla bir l ikte faşizme karşı savaşıyorlard ı .  
B u ,  nitel bak ı mdan yeni b i r  ge l iş me san ı ld ı .  O kadar yeni k i ,  ing i l i z  hükü-
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meti n in  yü rüttüğ ü  pol itikan ın  emperya l ist özüyle i lg i l i  eski görüş bunun 
karş ıs ı nda tomo miyle unutuldu.  Bu soruna yo noşı mda temel in yeri n i  anti
H itler savaş ın  somut koşu l larında oluşa n geçici duru m  a lm ı şt ı .  

Daha sonrak i  olayla r böyle bir  anlaşmanın ü l kemiz demokratik hare
keti iç in olağanüstü zarar l ı  olduğunu gösterd i .  As l ı nda biz o s ı ra larda 
ya ln ı z  burjuvaz in in  i ktida ra gel mesine yard ım  etmekle ka l mad ı k, ha l kı 
m ız ın  kaza ndığı  u lusa l  bağ ı ms ız l ığ ın  yiti rilmesinde katkıda bu lunduk .  Ya
p ı lan  an laşman ın  zarar l ı  sonuçla rı çok geçmeden ortaya çıktı .  Daha 1944 
yı l ı  Eylü lü nde tüm Yunanistan ordu ları nın (ElAS dah i l )  baş komutanl ığ ına 
ing i l i z  genera l i  Scobie ata ndı .  B i r  hafta sonra do ing i ltere Yunanistan'a 
ç ı karma yaptı. i ç  geric i l ik ,  i ng i l i zlerin süng ü leri n in  gölgesinde, daha son
ra iç savaşa dönüşen yığ ı nsal  teröre başladı .  

Ulusal  Kurtu luş  Cephesi çok g üçıüydü .  Kesi n  olarak söyl iyebi l i riz  (ve 
partim iz  daha sonra ları çeşitl i belgelerinde bunu bel i rtti) o zamanki  du 
rumda ha l k  y ığ ın ları n ı n  ç ıkar lar ın ı ,  kaza n ımlar ın ı  savunma o lanak ları va r
d ı .  Ya ln ı z  gözle görünen güç  ü stün lüğünden dolayı değ i l ,  ayni  zamanda 
o sıra lardaki  u lus lara ras ı  orta mda, Yunanistan ha l kı nın ezic i  çoğ un lu
ğunun açı kça bel i rttiğ i i rade sonucunda Ulusa l  Kurtu luş  Ordusu karşısı nda 
tek reel güç olan ing i l i z  bir l ik lerin in  müdaha lesi önlenebi l i rd i .  Ama bu 
olanakta n da yararlan ı l mad ı .  

Sol blokun, yan i  Ulusa l Kurtu luş Cephesi ve Komün ist Pa rti s in in  önünde 
i ç  ve d ı ş  geric i l iğ in  sald ı rı la rı na karşı savaş biç im lerini seçme sorununun 
bütün cidd iyetiyle durduğu dönemde, yuka rda da bel i rttiğ im g ibi, i ng i l i z  
emperya l ist/eri n in  p lan ları n ı n  gerici özünü  tam olarak a n l ıya mad ı k  ve  par
t in in  tüm ça l ı şmalar ın ı  hemen s i lah l ı  savaş doğrultusuna yöneltemed ik .  
V .  i .  lenin ' in  bel i rttiğ i  g ibi böyle durumlarda ya « gerçek devrimden söz 
edi lem iyeceğ in i ., kabul  ederek, kendini  ve ha lk ı  ya nı ltma mak iç in,  bunu 
açı kça söylemek, ya da devrimden « sözedi lebi leceğ in i  ve edi l mesi gerekti 
ğ i n i ., kabul  etmek ve part in in gücünü ,  s i lah l ı  savaşı örgütlemek iç in ,  kat 
kat arttı rmak zorun luktur. Veya len in ' in  dediği g ib i : Böyle zamanlarda 
iç  savaş ilan ed i lm i ş  ve deva m ediyor sayı lrna i ı  ve partin i n  tüm eylem leri 
« savaş za manlar ın ın  koşu l la rına göre hareket » (i) i l kesine bağ l ı  k ı /ınma l ı 
d ı r. B i l i ndiğ i  g ibi Rusya'da bolşevik ler ta m böyle ha reket etmişler ve 
utkuya u laşmış lard ı .  Biz ise za man kaybederek, geric i l iğe, saflarını der
ley ip topar/amak, yavaş yavaş güçler denges in i  kendi lehine çevirmek 
ve sonra da pa rt imiz in üyeleri ni ve yandaş lar ın ı  yok etmek için sa ld ı rıya 
geçme olanağ ın ı  verdik .  

Eğer part imiz geçmiş devrim leri n deneyim lerin i  gözönünde bul undur
sayd ı ü l kedeki iç gerici l iğ in  kuduzca d i renişe geçmesi n in  ve kendis in i  
u l us lararas ı  emperya l i zm in  desteklemesi n in  kaçın ı lmaz o lduğu sonucunu 

(I) V. i .  len in ,  Tü m yapıt la rı, c. 12, s .  219. 
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çıkara bi l i rd i ;  eğer part imiz Rusya ha lk ın ın  iç savaş y ı l larında ing i l iz mü
daha leci lerin in  sa ld ı r ı s ına ka rşı da ,  devrim in in  kaza n ı m lar ın ı  nas ı l  savun
duğuna d ikkat etseyd i, o deneme, o s ınama an ı nda daha o lgun ,  daha 
o lumlu  kara rlar saptayabi l i r, polit ik bağıoşma lar  konusunda do doğru 
kararlar o lab i l i rd i .  

Kendi deneyimizden çıkardığ ım ı z  öneml i  sonuçla rı soyorken, Marksist
Len in ist parti n in  kurul uşunda oportünizm teh l i kesini özel l ik le bel i rtmel i 
y im.  1 958-1 968 y ı l ları nda partimiz in yöne�im in i  e l ine geçiren oportünist 
g rup, Yunan istan Komün ist Part is in in safların ı  s ık ıaşt ı rma, parti örgütleri 
ve komiteleri a rası nda bağ kurma ve bunları g üçlendirme sorununu genel
l ikle ele o lma mayı kara rlaştı rmıştı . OL kedeki YKP örgütleri dağıt ı ım ıştı ve 
komünistlere, sol örgütlerin koal isyonu olon EDA'ya girmeleri sal ık veril
mişt i .  Komün istlerin bu örgüte etki yapacak ları ve onu işçi s ın ıf ı n ı n  politik 
platformuno çekebilecekleri u mu luyordu. Gerçekte ise, bu politika, par
tiye büyük zara rla r  verdi ve öyle bir  durum yarattı k i .  buna as l ında YKP'
nin kendi kendin i  dağıtması denebi l i r. Bu politika, bir za manla r çok iyi 
işler başara n  ve daha fazlas ın ı  do başara bi lecek durumda olon EDA'ya 
do büyük zara rla r  verd i .  i ş in  özü şudur  ki, YKP örg ütleri dağıt ı ld ıktan 
sonra komün istler, kendi parti leri n in g ücüne, deney imine ve sayg ı n l ığ ına 
daya narak,  EDA'ya a maca yönel ik etki yapma olanağı n ı do yit ird i ler. Bu 
aynı zamanda gerici l iğe karşı d i reniş o lanaklar ın ı  do aza lttı. 

Part imiz bu g üç yoldan geçerek örgütlerini güçlend i rme yolunda önlem
ler a ld ı .  

B i z  tari hten ders a lma sonucuna ıst ıra p  çeke çeke va rmış bulunuyoruz. 
Siz Hegel' i  sözkonusu ett in iz ya, ben de Engels' in onunla i lg i l i  sözlerini 
bel i rteyim. Engels, b ir  yazıs ında « ta rih  biz komün istler için her şeydir, biz 
tari he tüm felsefi öğ ret i lerden, hattô tarihten eninde sonunda, sadece 
'vard ığ ı  mantıksal sonuçla rı yok lamak için faydalanan Hegel'den de fazla 
önem veriyoruz» (',) d iyordu.  

Tarihten nastf ders alınır? 

.G. Vieira. Evet tarih, olaylardan  ders çıkarmayı, onları değerlendi rmeyi 
öğ retiyar. Ama bununla i lg i l i  o larak  başka bir soru ortaya çık ıyor :  Ta rih- . 
ten nas ı l  ders a l ı n ı r?  Kabul  edel im ki, bu oldukça karmaş ık  bir sorundur. 

Marksist felsefe ta rihsel gel i şmeyi metafizik, basit bir şema olarak  gös
termekten uzoktır. Komü nistler tarihsel gel işmenin çeşitl i l iğ in i, kavran
masındaki ka rmoş ık l ığ ı ,  özel l ik le geçmiş veya g üncel o lgu ları n  somut 010-

(4) K. M a rks, F. Engels, Yapıtları, c. 1, s. 592. 
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rak ele a l ı nmas ı ,  başka bir  deyişle b i l imsel b ir  çözümlemeye ya naşı l ması 
ha l indeki tüm g üç lükleri görmektedi rler. 

' 

B i r  örnek verel i m. B i ld iğ in iz  g i bi ,  Kalambiyo'da ve diğer kapital ist 
ü l kelerde son yı l larda birçok aş ı rı -devrimci gençl ik grupları ortaya ç ıkt ı .  
Bu gruplar terörü, b i reysel eylemleri savunuyorlar, halk yığ ı n ları n ı n  eylem
lerini önemsem iyorlar. Bun ları n  XiX yüzyı lda Rusya'daki  devrimci « Ha l k  
iradesi » örgütü üyeleri n in  i ş lediği hata la rı tekrar ladık lar ı ,  bunun  a rt ı k  ge
ride ka lm ı ş  b i r  savaş aşaması  olduğ unu görmed i k leri, devrim in  köşebaşı 
sa ld ırı l a rıy le ya pı l madığ ı n ı  a n lamadı k ları a paç ı k. Geçmişin deneyiminden 
hiçbir şey öğ renmemiş olan bu k iş i ler, yine de tarihe daya narak, parti
mizi ,  bazı hata lar ından dolayı e leştird i k leri ve tüm varl ı ğ ı  boyunca «dev
rim ya pma mak »la suçlad ı k la rı halde, utkuya u la şacak sosya l ist bir dev
ri m için yal nız öznel faktörün değ i L .  elveriş l i  nesnel koşu l lar ın  da varo l 
mas ı  gerek l i l iğ ine h iç  önem vermiyarla r. 

Geçmişle g ünümüz  a ras ı nda diya lektik bir  bağ bu lunduğunu, tarihsel 
deneyi min g ünümüz  tO'p lumsal  pratiğ in in  bi leşen bir  bölümü  olduğunu 
kabul  etmek başarıyı gara nti edemez. Bence devri mci ler, çoğu zaman 
tarihsel deneyimi reddetti klerinden, yahut ta ona güvenmedi k lerinden 
ötürü değ i l ,  tar ihsel  deneyimden yara rla n mayı başara madık ları iç in çeşitl i 
hata la r  ya pıyorla r. 

H. Florakis. Bence burada sözkonusu o lan deneyimden yararlanma 
metadoloj is id ir  . . .  

G. Vieira. Evet, budur. Aslı nda bununla ilgili birçok sorun enine boyuna 
i ncelenm iştir. Sadece şunu bel i rtey im ki, Marksist ler devrim in  genel yasa 
la rının diya lektiğ in i  ve bun ları n  çeş it l i  ü lkelerdeki öze l l i k leri sorununu,  
pol it ikada genel i le  özel i n  gözönünde bul unduru lmas ı  sorununu derin
lemesine i ncelemiş lerd i r. B i rçoğ u pratikte, özel l ik le Rusya bolşevi klerinin 
deneyimin in  daha sonraki  sosyal ist devrim lerde uygulanmas ı  sürecinde 
denenmişti r. Fakat tüm bunlar ve d iğer sorun lar  g ü n ü müzde çok daha 
çeşit l i  b iç imlerde, yeni yeni yönleriyle ortaya çı kmaktad ı r. Bunu da dün
yan ı n  ge l i şmesi n in ka ra kteri ve  pol it ik s ü reçler üstündeki etkisi hızland ı r
maktad ı r. Komünistlerin önünde, biz im safları mızda savaş ım veren teoris
yen ve b i lg i nlerimizin önünde biriktiri lm iş  olan deneyimden yararlanma 
metodoloj is in i  sürek l i  o lara k  gel iştirme ödevi du rmaktad ı r. 

Çağdaş koşu l larda g üncel olan bazı i l keleri formüle etmeyi de deneye
bi l i riz. Orneğ in yuka rda değ indiğ i miz  hata la r  sorununu ele a la l ım .  1 960 
yıl ı nda part imizin 30. kuru luş y ı ldönüm ü  dolayıs iy le « Kolombiya Komünist 
Pa rtis i 'n in  30 y ı l l ı k  savaşı m ı »  baş l ığ ın ı  ta şıya n özel b ir  i nceleme hazır la
dık ve yayı m lad ık. Bu kita pta başl ı ca d ik kat, partimiz in geçen yıllardaki  
hata la rına ve yen i lg i lerine ayrı lm ı şt ı .  Bu kitap ü l kemizde işç i  s ı n ı fı n ı n  
gel işmesinde büyük roloynadı. Şimdi ise bazı aşırı so l  g ruplar a ncak ve 
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ancak pa rtiyi suçla mak için bu kitabı yeniden bamsoya ça l ış ıyorlar. Biz 
hata ları mızı itiraf etmekten korkmuyoruz. Bu konuda tart ışmaya başla
y ınca eski bir i spanyol şiirini a n ı ms ıyorum : 

Siz, silôh la rım ız  parı l parı l  parıid ıyor diye g u rurlan ıyorsunuz 
Benim s i lôhlarım ise s i l ik, gösterişsiz. Fakat neden? 
Çünkü onlar savaşa g irdiler, 
Ve hepsinde şiddetli vuruş lar ın izleri var . . .  

Tüm bunlarla birlikte önümüzde karmaş ık  bir sorun durmaktad ı r. Bir 
yandan parti kendi deneyimini çözüml iyerek dikkatle hata lar ın köken
lerini araştırma l ıd ır .  Bu  yapı lmazsa ilerlemek o lanaksızd ı r. Dte yandan 
düşman, komünistlerin samimi itirafları ndan ya rarlanmaya, bunları bize 
karşı ku l lanmaya ça l ı ş ıyor. Bu duru mda nası l  daha az zarar, daha fazla 
yara r  sağ lan ı r?  Susma yöntemini biz kabul edemeyiz, çünkü hataları n 
tekrarlanmasına yol açabilir. Bundan dolayı ya ln ız  bir o lanak ka l makta
d ı r :  kendi hatalarımızı sonuna kadar incelemek ve bunlardan,  düşmana 
söyliyecek bir  şey kal mayacak biçimde, ta m ve temel l i  sonuçlar çı karmak. 
Yani kendi deneyimimizi çözü mlemede çabuk luk, etkililik ve derinlik ba
k ım ından düşmandan daha önce davra nmak gerek. Aslında uygu lamada 
bu iş pek o kadar basit değil, fakat bir herşeye karş ın  bunu yapmaya 
ça l ı şıyoruz. Biz kendi kendimizi yermek istemiyoruz ve kimsenin de bizi 
haks ız yere şiddetle eleştirmesine izin vermiyeceğiz. Biz yığ ın lar ın  karşı
s ı nda geçmişte neyi doğ ru ya pmadığ ı mız ve ileride neler yapmak iste
diğimiz sorusuna aç ık  yan ı t  veriyoruz. 

H. Florakis. Haklısın ız. Geçmişin çözümlenmesi tek yönlü o lma ma l ıd ı r. 
Diyelim ki, bil imsel ça l ı şmalarda, o lumlu  ile o lumsuz deneyim e lemanla
rı n ın  karş ı l ı kl ı  bağl ı  o lduğu herkeşçe kabul  edilen bir gerçektir. An laş ı lan 
s ın ı f  savaşımı tarih inde de buna benzer bir şey görmek olasıdır. 

G. Vieira. Partimizi eleştiren aşırı-devrimciler, komünistterin ya l n ı z  ken
di o lum lu  deneyimleri temelinde değiL. sizin de bel irttiğ iniz gibi, o lumsuz 
deneyimler temelinde de eğitildiklerini ve bunda n ötürü özellikle 1 944 
genel seçimlerinde başarıya u laştı k ları n ı  hesaba katmıyorlar. Tarihin 
deneyimleri bize, onun yasa ları n ı  öğrenme ve geleceğe iyimser o larak 
bakma olanağ ın ı  veriyor. Yukarda söylediğim kitab ın  yay ım lanmasındarı 
sonra biz eskiden yaptığ ı mız hata ları bir daha tekra rlamadık . 

Ve bu, kuşkusuz, eski hatalar ın  temel kaynağ ın ın  anlaş ı lmasıy le bağ l ıydı 
ve biz daha fazla liberal burjuvazinin kuyruğuna tak ı l ı p  kalmadık .  

H. Florakis. Bu, bence, deneyime bütünsel  yanaşımla ilgili metodoloji 
sorununun ya ln ı z  bir yönüdür.  Sizin verdiğiniz örnek g ibi, benim verdiğim 
örnek de, tarihten ç ıkard ığ ım ız  diğer ders ler de bizi şu kanıya vardırıyor: 
Partin in  politikasın ı  o luşturmak için yaln ız ulusal deneyimine daya n mak, 
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sadece kendi ü l kesin in tarihsel gelişmesini bi lmek yeterli a lmadığ ı  g ibi, 
kendi ülkesinde a g ünkG durumu bilmek de, başl ıca unsur olsa bile, 
yeterli değildir, 

Birçok a raştı rmac ın ın  belirttiği g ibi ,  ş imdiki du rumun özel l iğ i ,  g özleri
miz önünde ekonomi ler, kü ltürler, ha lk lar  a ras ında g lobal boğlar ın kuru l 
masıd ı r. i ki toplumsa l  sistemin çatışması v e  h ız l ı  bi limsel-teknik  ilerleme 
koşul ları nda boyutları ve n i te l iğ i  bak ım ından sosyal o lgular ın şimdiye 
kadar görü l�emiş karş ı l ı kl ı  örü l üşü,  birbirine bağ ı m l ı l ı ğ ın ın  artması sü 
reci gel işmekted i r. Bundan ötürü ya ln ız  kend i  ü lkesindeki ge l i şme eğilim
lerini  bi l mek yetersizdir, tüm devrimci sürecin şimdiki durumunu ve onun 
koşu l la rı n ı  b i lmek gerek, bu durumda alacağ ın  kararları n nası l sonuçlar 
vereceğ ini  önceden görebi lmek, savaştan sonra partimizin yönetimin in  
yaptığ ı  g i bi bu yetkiyi burjuvaziye b ı ra kmamak gerek. Yaln ız  ul usal dene
y im, zayıf bir daya naktı r. 

Şunu da bel irteyim ki, burjuva ideolog ları sosya l ist ü l kelerin tarih ini, 
sosya l izm kuru luşu yolunda karş ı laşı lan eksik l ik leri ve g üçl ü k leri kaçın ı l 
maz  ve  genel yasa düzeyine yükselterek, ne kadar tah rif etmeye ça l ı ş ı r
larsa ça l ı ş ı n la r, komünistler için bu ü l kelerin, herşeyden önce Sovyetler 
B i rl iğ i 'n in  deneyiminin çok büyük önemi vardır, çünkü bu deneyim sorun 
ları daha etrafl ı ,  daha derin sorumlu luk  duygusuyle' düşünmeye, karmaş ık  
sorun ları yaratıc ı  biçimde çözmeye yardımc ı  ol uyor. Biz bu deneyi me 
geçmiş in deneyi mlerini körükörüne taklit etmek için değil, çağ ı m ızı daha 
iyi an l ıyabi lmek, çağ ı m ızda geniş özg ürlük ler ve sağ lam dayanak elde 
edebilmek için başvuruyoruz. Biz ayni zamanda kapital ist ü lkelerde eylem 
gösteren kardeş partilerin deneyim inden de yaratıc ı  biçimde yararlan
maya ça l ı şı yoruz. 

Bir bütünün,  yani kapita l izmden sosya l izme devri mci geçiş sürec ın ın  
çeşitli ögelerin in  içeriğ i ve  bi rbirlerini etkilemeleri, bence, bugün ancak 
bu bütünün  içsel bir l iğ i  gözönünde bu lunduru larak  kavranabil i r. Deneyim
den yararlanmanın  en önemli metodoloj i k  yönlerinden biri de kan ıma 
göre : Devrimci süreci d ü nya gel işmesinin tüm diğer süreçleriyle birl ik ve 
bağ l ı l ı k  temel inde ele a l mak, deneyime dayanara k, dünya ölçüsünde 
devrimci sürecin ge l i şme eğilimlerini o lduğu g ibi, bu eğ i l im lerin ü l ke 
iç inde nası l  bel ird ik lerini gözönünde bulundurmakt ı r. 

G. Vieira. Biz a rtık, ü l kelerimiz komün istlerin in devrimci deneyimden 
yara rlanmada bazı metodolojik i l ke leri formüle etmeye ça l ı şma cesare
tini gösterdik .  Ben bun lardan birine daha, devrimci savaş ı mda eski i le  
yen in in  diya lektiği ilkesine değ inmek istiyorum .  

B i l i ndiği g ibi, devrimin yasaları keyfi olara k, he r  defasında somut ko
şu l la ra göre, yeniden « hazırlanmaz». Bu yasa lar, karş ı l ı k l ı  çatışan eği l im
lerin (geleneksellerin de, yeniden oluşanlar ın da),  tarihsel harekete katı -
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lan tüm g üçlerin, birbir ini  etk i liyen ka rşı l ı k l ı  çatışan yönel im lerin «den
gesi »dir, çeşitli toplumsal olgular ın ve sosyal süreçleri n kesişmesi ' ve 
bileşmesi n in  birer  sonucudur. Bun larda,  geçiş aşamas ın ın ,  özelliği çeşit l i  
za manlarda ve çeşitli yerlerde toplumsal  yaşa m ın  somut i çeriğinin zengin
liğiyle, ekonomi, tinsel yaşa m ve insa n psikolojis i nin gel işme yasa lar ın ın  
etkisiyle koşul lanan ana eğ i l im i  belirir. Tüm bun lar  b i r  yere kadar «yeni» 
i le « eski »'nin ayrı m ı n ı  yapma olanağ ın ı  bel irginsizleştiriyor ve g üçleştiri
yor, dolayısiy le  eski deneyimlerin sonuçlarından yara rlanmayı veya yarar
lanma derecesini belirleme sorununun a n laş ı lmas ın ı  g üçleştiriyor. Bir kez 
daha Kolombiya ö rneğ ine döneyim. Günümüzde Kolombiya'da, s ı n ı f  sava
ş ı n ı n  ge l i şmesine elveriş l i  o lmaktan uzak, gari p  bir  tarihsel rastlantıya 
tanık ol uyoruz. Gerçekten de ü l kede, yüzy ı ldan fazla bir süredir, iki par
tili geleneksel bir sistem vardı r. XiX. yüzyı l ı n  ilk ya rı s ı nda,  memleketin 
i spanyol boyunduruğundan kurtu l uşunda n k ısa b i r  s ü re sonra, burjuva
z in in  ve büyük  toprak sahiplerinin iki  g üçlü partis i ,  libera l ve muhafaza 
kôr part i ler kuru lmuştur. Muhafazakôrla r daha başlang ı çta katolik kil i 
sesin in yüksek kademelerine dayanan,  büyük toprak  sah iplerinin ç ıkar
lar ına h izmet eden gerici mevzilerde yer a l mış lard ı r. XiX. yüzyı lda bun
ları n progra mları ,  cumhuriyet koşul la rı içinde, i spanyol sömürgeci l iğ i  za 
manından kalma tüm politik ve top lumsa l  kuruluşları olduğu g i bi koru
maya yönelikıi. Liberal parti ise, Kolombiya burjuvazis in in partisi olarak, 
i lerici, demokratik görüşleri savunuyordu.  Bu parti özel l ik le siyah deri I i 
Ierin köle o lmaktan kurtu l ması yönünde aktif b i r  savaş yü rüttü ve  utkuya 
erişti. XiX. yüzyı lda bu i ki parti a rası ndaki keskin an laşmazl ık lar  birbirin i  
izleyen iç  savaşla ra ve b irçok hükü met darbelerine neden o ldu .  

Biz im partimiz, 1 930 y ı l ı nda,  i şç i  s ı n ı fı n ı n  büyümesi döneminde kuruldu.  
Olke o sıralarda muhafazakôrla r ta raf ından yöneti l iyordu .  Daha sonra,  
birçoklar ı  libera l lere sempati g österdiğ i için ,  i kt idarı bu parti ele geçird i .  
Alfonso Lopez' i n  liberal hükümeti ha lk  y ığ ı nları a ras ında destek a rıyordu 
ve işçilerle i lgili yasa lar  ç ı kard ı .  1 936'da kabul edilen toprak reformu 
yasası ise, bir dereceye kadar köyl ü lerin ç ıkarlarına cevap veriyordu.  

, Lopez hükümeti, burjuva h ükümeti olmasına karşı n, anti-faşist ve zamanı 
için i lericiydi. O s ı ra larda gizlilikten çıkan komünist partisinin bu hükü
meti desteklemesi doğru bir  tutumdu. 

Şu var ki ,  egemen s ı n ıf ların politikacı ları çatı ş ı r  ve iktidar için sava 
Şı rken, emekçi ler ve onlar ın partisi za ra r  görür. Harpten sonra ü l kemizde 
de tam böyle oldu.  Geleneksel partiler a ras ı ndaki çelişk i ler  yüzünden bir 
şiddet dönemi başladı ve sonuçta 200 bin insan ı n  hayatına malola n bir iç 
savaşa yol açtı. Bu olay dolayıs ıyle savaş ım  deney im lerimizi ciddi b ir  
çözümlemeden geçirdik ve l i beral burjuvazin in  reformist demagojis ine 
g üven i lemeyeceğ in i  bel irttik .  

Günümüzde Kolombiya cumhurbaşkanı  y ine bir  libera ldir, üstelik te 
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sözünü ettiğ i m  başka n lopez' in oğ ludur. Adı da aynıd ı r :  Alfonso lopez 
Mkhelsen. Yak ı n  geçmişi  ve ondan ç ıkan dersleri gözönünde bul unduran 
part imiz, devlet başka n ı na karş ı ,  doğal olarak  krit ik bir  tutum tak ınmıştı r. 
Hem de, muha lefette bulunduğu dönemde, «ta m  eşit i lk  sistem i »ne C) 
karşı savaşta kendis ini  desteklediği ha lde. Oysa bugün bay lopez s ı n ı 
f ıyle barı şmışt ı r  ve  emekçi y ığ ın lar ın  ç ıkarla rına karşı ,  s ı nıfı n ın  çıkarlar ın ı  
savunmaktadı r. 

Komün ist Part is in in bu tutum değiştirmes in i  bazı yoldaşlar an layama
m ıştır. Onlara göre lapez h ü kümetin i  açı kça eleşt irmekle yan l ı ş  b i r  yol 

.tutu lmuştur, çünkü bu tutum hükümeti n düşmesine ve i kt idarın ordunun 
e l ine geçmesine yo l  açab i l i rmiş.  Oysa Komün ist Partisin in  a macı hükü 
meti n devri lmesi değ i ld i r. Komünistlerin biricik isteği lopez'in reformist 
demagoj is in in  işçi s ı n ıf ına zarar vermemes id i r. Bir askeri darbe sorununa 
gel ince, biz bu yöndeki bütün niyetleri n ve eylemlerin karş ıs ı ndayız. 

Sonuç olara k  şunu bel irtmeliyi m :  Bugün l i bera l lere ve lopez'e karşı 
tutumumuz, baba'-lopez dönemindeki l i bera l leri desteklememizden kes in 
l i k le  fa rk l ıd ı r, çünkü görünüşte ara la rı nda bir  benzerli k  o l sa  da, i k i  tutu m 
aras ında temelde h içbir ortak yön yoktu r, görünüşteki benzerl i k  ise yan
I ı ş l ı k lara neden o labi l i r. 

Flo;akis. Siz yeni durumla eski du rumu özdeşlemek, yeni bir içeriğ i  eksi 
biçim lere akta rmak, yen i l iğ in i  kavrayamamak teh l i kesine işa ret etti niz .  
Hiç kuşku yok k i  aş ı rı eğ i l imden kaçı nmak şarttır. Bunla rdan biri ,  za
man ım ız ın  ortaya ç ıka rdığ ı  yeni devrim o lanakların ı  benimserken, ta ln ı z  
geçmişin deneyi mlerini dogmati k o larak  gözönünde bulundurmak, d iğeri 
de çağdaş yaşam ı n  d i na mizmi sonucu olara k  ortaya ç ıkan a ldatıcı gö
rünüm lerin etkis i  a lt ında ka larak o lgular ın yen i l iğ in i  büyümsemekle sa 
vaşta denenmiş s i lôh ları b i r  kena ra b ı rakmakt ır. Deneyimde g ü ncel i le  
güncel o lmayan yan ı  görebi lmek büyük  bir  önem taş ımaktad ı r. Ta rihin 
gösterdiği  g i bi , deneyimden faydala nmayı küçümseme, bu örnekte gö
rülen, pol itika i le gerçek a ras ındaki  kopuşma da yanl ı ş l ı k lara yol açab i l i r. 

B i r  şey daha var. Kan ı ma göre geçmiş in hata la rı zaman za man tekrar
lan ıyorsa, bu o geçmişi ,  bütün olarak gözönüne a lmaktan vazgeçmenin 
sonucudur. Ka pita l ist ü lkelerde az  veya doğ ru o lmayan haberler alan 

(5) Bu s i stem 1 958'de, Rojas Pin i l la 'n ın  askeri d i ktatörlüğünün devri l 
mesinden sonra kabul  ed i ld i .  i k i  geleneksel parti a ras ında var ı lan 
an laşmaya göre 1 974'e kadar, seçim lerin sonucuna bakı lmaksızın, 
cumhurbaşkan l ığ ın ı  l i bera l ler  ve muhafazakarlar  s ı rayle yaptı la r. Ko
lombiya'daki yönetici çevreler buna «tems i l i  demokras i " s i stemi d iyor
lard ı .  Oysa gerçekte bu sistem herşeyden önce büyük burjuvaz in in  ve 
büyük toprak sah ip leri n i n  i ktidarını sağ l ı yor, demokratik ve i lerici g üç
leri politik yaşa min bir  kenarı na itiyordu. Işte Lopez M ichelsen, bu 
sisteme karşı savaşı bu dönemde örg ütledi ve baş ı na geçti. 
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bazı insanlar ve özellikle gençl�r geçmişi, genel. olarak olayları birbirin
den ayıran  ve tarihi sahte bir ışık a lt ında gösteren burjuva bası n ın ın  
açıs ından görmektedirler. Böy le  oluştu rulan y ığ ın ları n  bi l inci, hep bi ldi
ğ imiz g ibi, s ı k  s ık ,  her türl ü gerici ideler için elverişli bir a lan halin i  
a lmaktad ı r. Bugün neo-faşizmi  yaratmak ve ondan fayda lanmak,  faşizm 
dönemindeki « düzen »i ve bunun dayatı lması  için ku l lan ı lan  barbarca 
metotları sükutla geçiştirerek, ideal ize etme eği l imleri bun lardandır. 

Ortak mirasa birlikte sahip çıkmak 

Vieira. Ben ortaya attığ ı n ı z  karş ı l ı k l ı  bağ lar  sorununa dönmek istiyorum. 
Bugünkü dünyayı, su larına taş at ı l ınca, bütün düzeyine yayı lan dairecik
ler oluşturan bir  göle benzetebi l i riz. Za manı mızda bir ü l kedeki komünist 
partisinin şu veya bu pol itik g iriş imi u lus lararas ı  çapta sonuçlar doğura
bi l ir. Bu durum komünistlere kara rları nda çok titiz davra n ma sorum lu lu
ğunu yük lemektedir. Çeşitli ü lkelerin devrimci deneyimlerin i  tümüyle bil
mek her partinin reel olana kları n ı  güçlendirmektedir. Dolayısıyle tarihsel 
deneyimlerin  kavranması  ve sentezinin yap ı l mas ı  komünistlerin ortak 
ödevi o lmaktad ı r. 

Florokis. Hiç kuşku yok ki bu çok g ü ncel bir sorundur. Her partin in, 
kendi ha l k ı n ı n  tüm geleceğin i, memleketindeki devri m sürecinin yazg ıs ı 
n ı n  sorumlu luğunu yüküm lendiğ i  anda, politi kas ı n ı  bağ ı msız o larak  yü rüt
tüğü anda, çeşitl i  partilerin, ü l kelerindeki özel koşu l lara göre ald ık ları 
tutum lardan ç ıkan ve komünist hareketin bugünkü gel işmesine uyg un olan 
deneyi m lerin i  genel leştiri lme biçimini bulması son derece önemlid ir. Oyle 
sanıyorum ki, sonuca varmak için bugünkü koşu l lara uyan, her partinin 
ihtiyaçlar ın ı  gözönünde bulunduran  ve dünya devrim hareketinin ç ı ka r
lar ına ceva p veren devri mci deneyimler in genel l eştirilmesi biçim lerin i n  
aranması sorununu ortaya koymak yerindedir. Avrupa Komünist v e  işçi 
Parti lerin in  Berl in Konferans ı nda hakl ı  olarak belirt i ldiği g i bi, şu veya bu 
tezin doğ ru ya da eğri olduğunun ortaya çıkorı l masında biricik ölçüt pra
tik deneyimdir. Bu, yan l ı ş l ı k lara düşmemek içi n ,  bir teorik toplantıda bu 
tezlerin peşinen ele al ınmasına, çeşitli partilerin görüş ve deneyimlerinin ' 

yoldaşça ortaya atı lmas ına engel ala maz. Bizim kan ım ı za göre « Ba rı ş  ve 
Sosya l izm Sorun ları » dergis i  bu a landa önemli bir rol oynamaktad ı r  ve 
gelecekte de oynamaı ıd ı r. 

Vieira. Sizinle ayn ı  ka n ıday ım ve bir  noktaya daha işaret etmek isti 
yorum. Devrim davas ın ın  özgürlüğü, zorun luğun, yani devrimin genel 
yasa lar ın ın  bil i ncine varma sürecine s ık ı  s ık ıya bağ l ıd ı r. Bu bakı mdan 
burjuva propagandası tarafı nda n dayatı lan bir  fikrin, s ın ıf  savaş ın ı n  genel 
yasas ın ın  ayn ı deneyimin çeşitli ü l kelerde zorunlu olduğu görüşünün  red-
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redi lmesini önemli  saymaktayız. Aynı şeyı ornegm, yasaların benimsen 
mesin in ,  her durumda geçmişte o lduğu g ibi hareketi zorun lu  k ı ld ığ ı  ko
nusunda da düşünmekteyiz. Bunun, tarihsel yasa ve onun belirti leri hak
k ı nda Marksist-lenin ist g örüşle hiçbir i lgisi yoktur. Sözkonusu o lan tekrar 
değ i l ,  kendilerine çeşitli koşu l la rda bütün sapma ları aşara k  çeşitli biçim
lerde, Ma rks'm dediği g ibi «demir  bir zorun lukla » yol aça n  eğilimler, 
genel i l ke lerdir. Komün istlerin tarihsel yasaları n  benimsenmesi temel ine 
göre kurulan ve bu yasa lara dayanan stratejilerine gel i nce, bu bizim 
ça l ı şmaları mız ın  nite l iğini hiç değ iştirmemekte, hattô değiştirmek bir 
yana, yeniyi i ncelememize yard ı mda bulunmaktad ı r. 

Temel ideye dönerek şunu vurgu lamak istiyorum :  Tarihi daha iyi yara
tabi l mek için tarihin verdiğ i dersleri b i lmek gerek l idir. Bu nedenle  bu 
dersler üzerine eğ i lmek, on la rı b i l imsel açıda n genel leştirmek son derece 
öneml idir. 
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Ozgürlüğün ve inıan haklarınan güvenceıi 

Horst Sindermann 

Alman Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi Politik Büro üyesi, 

Demokrotik Almanya Cumhuriyeti Halk Meclisi Başkant 

Alman Sosyo l ist Birlik Partisi, sosya l ist demokrasiyi iy i leştirmeye ve 
gel işt i rmeye, doha çok sayıda insan ı ,  kendi yaşa mlar ın ı  i lg ilendiren ana 
kararlar ın a l ı nmasına katmaya hep büyük b ir  dikkat göstermiştir. 1 976'da, 
Parti 'n in  iX. Kongresinde onaylanan ASBP Progra mı şöyle der : "Sosya l ist 
devlet iktidarı n ı n  geliş iminin ana yönelimi, sosya l i st demokrasinin daha 
da genişletilmesi ve iyi leşti ri lmesidi r. Çok sayıda yurttaş ı n  devlet ve eko
nomi yönetimine katı lması, sosya l izm koşu l ları ndaki yaşam ın  g iderek daha 
çok bel i rg i n  bir fuelliğ i  durumuna gel iyor. » 

Devletimizin,  ha lk ın  çıkarlar ınd€ın ayrı hiçbir çı karı yoktu r. Cumhuriyeti
mize u lus lararası sayg ı n l ı k  kazandırmış  o lan devletimzin pol itikası ,  halk
lar  aras ı nda bar ış  ve işbirliğ in i  sağlama a macı g üden ve yumuşama düş
manları n ı n  devletimizin egemenliğine, sosya l i st anayurdumuzun s ın ı r
larına el uzatma girişimlerine karşı, SSCB ve öteki sosyalist ü l kelerle 
bağlaşmaya dayan ı r. Sosya list devlet, partinin ekonomik büyümeyi ha lk ı n 
genliğinin artırı l masıyla kaynaştı rma politi kas ın ı  uygu lamakta ve tüm yurt
taş lara ,  eğit im görme, bilg is in i  geniş letme, kendi kü ltürel düzeyleri n i  yük- . 

. seltme açıs ından geniş olanaklar sağ lamokta, sosyal güvenl iği  g üvence 
a ltına a l maktadır. Bu  politika işçi s ı nıf ı n ı n, kooperatifçi çiftçilerin, sos
yalist aydınlar ın ve öteki emekçi katma nların ç ıkar ve gereksin imlerine 
ta m olarak uymakta,  ha lk ın  demokratik etkin l iğ in in  sü rek l i  gel iştiri lmesi ni 
ve onları n hak ve özgürlük lerin in daha geniş ölçüde ku l lan ı lması n ı  gerek
tirmektedir. 

Emekçi ha lk ın  devlet i ktida rı, en çarp ıc ı  bir şekilde, ha lk ı  temsil eden 
kitlesel ve seçim le  gelmiş orgonlarda somutlan ı r  ve toplumsal g el işmeyi 
yönlendirmede önemli yetk i lerle donatı lm ışt ır. Temsi l i  organlor, ha lk  
örgütleri olarak, sosya l ist devlet sisteminin demokrati k özün ü  k işiliğ inde 
toplar. Bu örgütler, halk tarafı ndan kurulur ve halka hesap verir, halka 
ka rşı sorumludur. Bu yüzden bunlar, devlet iktidarı n ın  çeki rdeğidir. DAC 
Anayasası şöyle der:  "Temsili ha l k  organlar ı ,  devlet organ ları s istemin in  
temel id ir. » 

Ancak, sosyalist ha lk  iktidarı yaln ızca temsi l i  organlar sistemi yoluyla 
değil, aynı zamanda, doğrudan demokrasinin çeşitli biçimleri, sözgelimi, 
referandumla r, kitlesel hareketler, sendikalar, gençlik, kad ın örg ü tleri ve 
öteki dernekler, ayrıca, Demokratik Almanya Ulusa l Cephesi komiteleri 
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yoluyla da gerçekleştirilir. Yine, çok önemli  yasa tasarı ları n ı n ,  en yüksek 
temsili organ olan DAC Ha lk  Mecl is i 'nden geçmeden önce, u l usal d ü 
zeyde tartı ş ı lmas ı  d a  politik yaşa m ı n  ayrı l maz bir parçası o lmuştur. 
Omeğ in,  sendika lar, yeni bir Emek Yasası tasarı s ı n ı n  1 977'de birkaç ay 
sü ren geniş bir tartı şmas ın ı  üzerlerine a ld ı la r. Bu ta rtı şmada yaklaşık 
6 milyon insan kendi yorum ve görüşlerini di le getirdiler. Bun lar, tas la
ğ ın  maddelerini yürürl ü kteki durumla,  ça l ı şma ve yaşama koşu l ları n ı n  
daha d a  iyileştirilmesi konusundaki kendi fikirleriyle karşı laştırd ı la r, tas
lak metnine b in lerce değişiklik ve ek  önerdiler. 

Ta rı m ü retici kooperatifleri tüzük ve yönetmenlik tas lak ları da yine can l ı  
ve yaratıcı bir tart ışmaya konu o ldu.  1 4  bini aşk ın toplantıda kooperatif 
üyeleri ve çiftl i k  işçileri yak laş ık  1 5  bin öneri ve istek get ird i ler. Bu, ta 
rı mda ça l ı şan  ha lk ın ,  kendi kooperatiflerinin toplumsal  ve ekonomik ge
l işmesine yol  göstermekte nas ı l  bir g üce sahip o lduğunu aç ık  bir  biçimde 
ortaya koymaktadı r. 

Bu tür  tartışmalar ın gönü l l ü  kitle örgütlerinin faa l iyetini ve 1 , 5  milyonu 
aşkın fa brika ve ta r ım işçisini kapsayan ü retim  yen i l ikçileri ve rasyona
lizatörleri ha reketi ile 2 milyondan fazla genci içine a lan  gençlik hareketi 
g ibi ha reketlerin, «Yarı n ı n  i leri i şçi leri» belgisi a lt ındaki g i rişkenl iğ ini 
esi n lend i rmesi d ikkate değer. 

Emekçi halk ın ,  tümü de part imiz tarafı ndan başlatı lm ı ş  ve başlatı lmakta 
olan kitlesel ha reketleri n in yaratıcı faa l iyeti sosya list demokrasin in  temel 
öze l l ik lerinden birini ,  yani milyon larca insa n ı n  kendi ü l keleri n in yolunu 
çizmeye katı lmas ın ı  ca n l ı  bir biçimde ortaya koymaktad ı r. Lenin, şöyle 
demişti : « Bu,  Ma rksizm' in  en derin ve aynı zamanda da en ya l ı n  ve an 
laş ı lması kolay öngörülerinden birin in  doğ ru lanmasıdır .  Ta rihsel olay
ların a lan ı  ve çapı büyüdükçe, bunlara katı lan insan ları n  sayısı da a rta r 
ve tersine, yapmak isted iğ im iz değ iş ik l i k  ne ölçüde derinse, buna karşı 
o ö lçüde daha büyük bir  i l g i  ve an layış uyand ı rmamız  ve bunun gerekl i l i
ğine m i lyon larca, onmi lyonlarca insa nı  ina nd ı rmamız  gerek i r. »  (1) 

Sosya l ist demokras inin görünümü,  eğer ya ln ızca seçilmiş temsi l i  ha lk  
org�n lar ın ın  ça l ışmasıyla s ı n ı rland ı rı l sayd ı ,  sonuçta eksik kalacakt ı .  Sos
ya l ist demokrasi ,  ha l k ı n  devlet yönet imine geniş ölçüde katı lmas ın ı  ve 
tüm devlet faa l iyet in in ha l k ı n  ç ıkarları na bağ ı ml ı  o lmas ın ı  güvence a lt ına 
olan çok çeşit l i  biçim ve kurum ları ortaya çı karı r. 

Marks ve Engels'in, « proletaryayı yönetici s ın ı f  konumuna yükseltme» 
ve « demokrasi savaş ın ı  kazanma »n ın  (2) devrimci hareketin bira radaki 
iki görevi o lduğunu yazd ık ları « Komünist Partisi Manifesti »nin 1 30 y ı l  
önce yayı n lanmasından bu yana,  nerdeyse tüm bir  burjuva ideolog ları 

(1) V. i. Lenin, Tüm yapıt ları ,  c. 42, s. 140. 
(2) Marks/Engels, Seçme yapıt lar, c. 4, s. 446. 
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ordusu, sosya l ist devrim in  «demokras in in  sonu .. demek olduğunu kanıt
l a maya ça ba lamış lard ı r. On lar, burjuva demokras is in i  ayyuka ç ıkarı rken 
oldum olası bel l i baş l ı  bir a macı ,  yani ş imdik i  i kt idar i l i şk i ler ini  koruma,  
başka bir  deyi ş le, önemsiz bir  azın l ığ ı n  toplumun ezici çoğunluğu üzerin
deki pol it ik ve toplumsal  tahakkümünü sürdürme a macı n ı  g üdüyorla r. An
cak Marks ve Engels, yerleşi k top lumsal  i l i şk i lerin temelden değ iştiri l 
mesinin ,  öze l l i k le  üret im a raçları n ın  sosya l leştiri l mesinin ve azın l ı ğ ı n  ço
ğun luğu ezmesin in  ortadan ka ld ı rı l mas ın ı n  hem zorun lu, hem de kaçı n ı l 
m a z  olduğunu bi l imsel b i r  biçimde kanıtlam ı ş lord ı r. Proletarya, d iyor
lardı  onlar, kaza nmış  olduğu politik üstün lüğü ,  « tüm sermayeyi, derece 
derece, burjuvaziden koparmak, tüm ü retim  araçları n ı  devletin, yani ,  yöne
tici s ın ı f  o lara k  örg ütlenmiş  olon proleta ryan ın  elinde top lamak ve ü retici 
güçler topla mın ı  olabi ld iğ ince ivedi bir biçimde a rt ırmak içi n »  (3) ku l lan ı r. 

Buradan çıkan sonuç, demokrasin in  nite l iğ i  sorununun, da ima,  ü retim 
a raçları mü l k iyeti n in  nite l iğ i  sorununun a rd ı ndan geld iğ id ir. Ka pita l i st 
mü lk iyetin ve insan ın  insa n taraf ından sömürü lmesin in egemen olduğu 
yerde, demokrasi ,  kaçı n ı lmaz bir  biçi mde, k ı rp ı lm ı ş  ve s ın ır l ı  olacak, m ü l k  
sah i plerin in  ç ıkarlarına h izmet edecektir. 

işçi s ı n ı fı pol it ik erki ele geçird iğ inde duru m  kökten değiş ir  ve böyle
l i k le, ü retim  a raçları n ın  k ıs ı tlanmaks ız ın ku l lan ı lmas ı  o lanağı  doğar. Bu 
durumda i şç i  s ı n ı f ı ,  ü ret imi  örgütleme ve emeğ in  ürünler in i ,  daha bi l inç l i  
o lara k  ve plana göre ü leştirme g i bi çok öneml i  b ir  görevle karşı ka rşıya 
gel i r. Ancak işçi s ı n ıfı ve tüm ha lk,  top lum yaşa m ın ın  tüm a la nla rı nda ve 
en çeşitl i biçimlerde, pol it ik erkin ku l lan ı l mas ına en geniş ölçüde katı l 
madan b u  görevin başarı lmas ı  mümkün müdür? Her şeyden önce bu b i r  
maddesel ü retimin örg üt lenmesi ve toplumsal  zeng in l iğ in  h ı z la  a rt ı rı l mas ı  
sorunudur. 

Dahas ı ,  özg ür  bir  ha l k ın  polit ik ya ratıc ı l ı ğ ı ,  sadece sosya l izme özg ü 
o lon temelden yeni kuru luş lar  ve demokras i  biçim leri doğuru r. Len in 
şöyle yazmaktadı r :  « i nsa n l ı k  ta ri h indeki en der in devrim in, dünyada i lk  
kez i ktida rı n sömüren az ın l ı ktan sömürülen çağunluğa devred i l mesinin, 
köklü değiş ik l i k ler olmadan, yeni demokrasi biç imleri ,  demokrasiyi uygu 
l aman ın  yeni koşu l la rı n ı  somutlaşt ı ra n  yeni kuru luş lar, vb. ya ratmadon, 
eski, burjuva, parlamenter demokras in in  miad ın ı  doldurmuş çerçevesi 
içinde geçebileceğin i  sanmak, to m b i r  saçma l ı k  o lurdu . »  (") Bu sözler, 
1 9 1 9  Mort' ında, Komintern ' i n  Birinci Kongresi 'nde söy lenmişti r ve yen i ,  
sosya l ist ü retim i l işk i leri temeli nde oluşan,  n itel i ksel bak ı mdan yeni tü r  
demokras in in  gereğ in i  inandı'ncı b i r  biçimde göstermektedir. Lenin, ayrı 
ca, devrimden sonra proletarya d i ktatörl üğü devleti o�a ra k  ortaya ç ıka n 
sosya l ist devletin derin demokratik özünü de g östermiştir. 

'-

(l) Marks/Engels, Seçme yapıt lar, c. 4, 5. 446. 
(1,) V. i. Lenin, Tüm yapıt ları ,  c. 37, s. 498-499. 
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iX. Kongremizde, Marksizm-leninizm k lôsiklerinin ,  kapital izmden komü
n izme geçiş döneminde devletin rol üyle ilgili olara k  çizdiği doğru ltu lara 
uygun olarak,  devletimizi, proletarya diktatörlüğünün  bir biçimi olara k  
nitelendirdik .  30 y ı l ı  aşk ın bir süredir DAC'de işçilerin ve köy lü lerin ikti
darı vard ı r. Eski sömürücü ler iktidardan a laşağı  edi l miştir, üretim a raç
la rı halka ve çiftlik a razisi de ü retici kooperatiflerine aittir. Proletarya 
diktatörl üğü devletinin önderl iğ i  a ltı nda, ü lke gel işmiş bir sosyalist top
l umu k uruyor ve yetk in leştiriyor. Aynı zamanda komünizmin temellerini 
kurmaya yavaş yavaş geçmenin koşul ları o lgunlaşıyor. Toplumun tüm 
üyelerin in  eşit hak ve özg ür lük lerden yararlan masıyla birlikte, sosyalist 
demokrasi, g iderek tüm ha lk ın  demokra sisine evrişiyor. 

Ça l ı şma hakk ı ,  her k iş in in  temel hakk ıd ı r. DAC'de bu hak, yalnızca 
Anayasa'da yaz ı l ı  o lmakla kalmamıştır, tam ola rak  da uygu lamaktad ı r. 
Bu, parasal  ve gerçek ücretlerle, kişisel ve toplumsal tüketim yoluyla ger
çek leştirilen emeği nin karş ı l ığ ın ı  a lma hakk ın ı  da kapsar. Ü l kemizde 
ücretler sürekli yükseliyor, buna uygun olarak  tüketim de a rtı yor, ama mal  
ve h izmetlerin fiyatla rı ve kira lar  değ i şmiyor. Toplumsal tüketi m  fon ların ı n  
bel l ibaş l ı  b ir  bölümünü ol uşturduğu gerçek gelirler ve  gerçek ücretler, 
ha lk ın  yaşam ve kü ltür düzeyini n  yükselmesi açıs ından özel bir önem taşır. 
Bu fonla r, sağ l ı k  evlerindeki t ıbbi bakım do içinde parasız t ibbi  bakımı, 
l iseler ve yüksek öğren im kurumları nda parasız eğitim i, ücretli izinleri, 
önem l i  bir fiyat indirimiyle sendikalarca sağ lanan tati l ieri, gençler için 
oç ı lon  kursla r  da içinde parasız yeniden - eğitim kursları n ı  ve tüm sana 
yi lerde genç erkek ve kadın lar ın mesleki bakı mdan yetiştirilmesini kap
samaktad ı r. Sistemimizin büyük bir  top lumsa l kazanımı da, emeğ in  karşı l ı 
ğ ı n ı n  ödenmesi bakımı ndan kad ın lar ın erkeklerle eşit durumda olmas ı ,  
meslek oku l ları n ı n ,  enstitülerin ve ü nivers itelerin ka p ı ları n ı n  işçi ve köylü 
çocuklar ına açık ol ması ,  tüm ha lk ın  kültürel değerlere özgürce ulaşab i l 
mesidir, vb .  Bütün bun lar  - bu l i ste uzat ı labilir - sosya l ist toplumun bir 
özelliği ve büyük ü stün lüğüdür. Kapitalizm, bu temel insan hak larından 
tekini bile sağlayabilir m i ?  

Gerçi, kimi burjuva ü l kOi lerinde, öze l l i k le  d e  sanayi leşmiş devletlerde 
'emekçi ha lka çeşitl i hak lar  ve özg ürl ükler tanı nmışt ı r. Ama bu en başta, 
egemen sı nıf lar böyle istediği için değil, tam tersine, onlar ın ifadelerine 
karşı n ,  işçi s ın ı f ın ın başı n ı  çektiğ i  emekçi ha l k ın  egemen çevreleri birtakı m 
ödünler vermeye zorladığ ı  g üçl ü bir demokrat ik hareketin sonucunda böyle 
olmuştur. i k i ncisi , bütün bu kazanımlar, ha l k ın  duru munu  kolaylaştırmakla 
bir l ikte, iktida rın özünü h iç de değiştirmemişlerdir. Kapital ist ü retim i l iş 
k i leri koşu l /a rı nda, görünüşte «en demokratik .. o lan demokrasi bile, bütün 
bir  u lusla ro ras ı  işçi s ın ıf ı  hareketi tarihi nin bize öğ rettiği gibi , varo lan top 
l umsal düzeninin temel leri tehdit a lt ında ka l ı r  katmaz, t üm demokratik 
k ı l ı ğ ı n ı  hemen b i r  yana f ı rlatan bir burjuva di ktatör lüğüdür. Burjuvazi ve 
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onun partileri. ha lk ı  kazanmış olduğu haklardan yoksun k ı lmak ve anti
demokratik yasa larla kapita l ist d üzeni korumak  için s ın ıf savaşımın ı  kes
kinleştirmekten ve parlamentoyu ku l lanmaktan geri durmuyorlar. 

Burjuva devlet teorisi ve h u kuk. burjuva parlamentarizmin i  demokrosi
n in  doruğu diye göklere çıkarı r. Çok parti l i  s istem ve çoğ u lcu luk. serbest 
pazar ekonomisi .  rej imin  istikrarın ı  korumakla uğraş ıp  durgn h ükümetler 
ve aynı  a macı izleyen muha lefet ka pita lizmde usta l ı k la çitişm iştir ve 
ha l k ı n  sözkonusu güçleri tehdit etmesini engel lemektedir. Bu  sistem. te
kelci sermayenin i ktidarına ve kôrla rı na dokunmama koşuluyla. reformlara 
bi le iz in vermekted i r ;  askeri gerekler için harca malar düşüldükten sonra 
bütçede birşeyler kal ıyorsa. sosya l programlar bile yapmaktad ı r ;  eğer iş 
çevrelerine yarayacaksa sanat ve kü ltür faa l iyetlerine izin vermekted i r ;  
pekçok işçi a i lesinin ka ld ı ra mayacağ ı  b i r  eğitim hakk ın ı i lôn etmektedir. 
Başka bir deyişle. burjuva devlet ve h u kukun hem teorisi. hem de pratiği 
bütünüyle ve kaskatı bir biçimde s ı n ıfsa l konumlar üzerinde temellenir. 

Aynı şeyler. 'burjuva parla mentarizmi  için de söylenebi l i r. Lenin. « Dev
let ve Devrim "de şöyle yazmaktadı r :  « Marks. Komün deneyimin i  çözüm
lerken. sömürülen iere. her birkaç y ı lda bir. ezen s ın ıfın hang i  özel temsi l 
c is in in  kendi leri n i  parlamentoda temsil edeceği ne v e  ezeceğ ine karar 
verme izni veri ld iğ i n i  söylediğ inde. kapita l ist demokrasin in özünü parlak 
bir şekilde kavra mıştı j"  (» B u rjuva parlamentarizminin özü de  böyledir. 
Elbette bu. devrimci kitlelerin temsi lci lerin in burjuva parlamentosunu bir  
kürsü  olara k  a labi lmeleri ve a lmalar ı .  kitleleri örg üt leme ve eğitmede 
bundan yararlanabi lmeleri ve yararlanmaları olgusunu dışarda b ı rakmaz. 
Güçlü bir devrimci partin in  bulunduğu yerlerde. sömürgenleri ha l ka çe
şitli ödünler vermeye zorlama olanağ ın ın  -varl ığı .  küçümsenmemesi gere
ken bir o lgudur. 

Elbette. bu. burjuva parla mentosunun sermayenin çıkarları na h izmet 
etmekten ç ıktığı demek deği ld ir. Yine de. tekelci çevreler. her demokratik 
biçime karş ı  özlerinde va rolan  düşmanl ı k ları n ı  ortaya koyarak parlamen
tonun  zaten k ısıtlanmış  rolünü daha da azaltmaya ve onun yasama g ü 
c ü n ü  yontmaya çabalarlar. Bu. tekel lerle s ık ıca bağl ı  o lan yürütme ayg ı 
t ını  g üçlendirme eğ i l im in in  artmasın ı n  nedenin i  açık lamaktadır. 

i şçi sı nıf ı .  emekçi ha lk ın  ç ıkarları n ı  daha da gel iştirmek için i ktidarı 
a ld ığ ı nda. parla mentoyu. her türl ü  yasama ve yürütme yetkisine sah ip  
temsi l i  b i r  organ  durumuna dönüştürür. Proleta rya d iktatörl üğü devlet in in 
yaratıcı ve demokratik nitel iği .  burada.  bütün derin l iğ i  ve çeşitl i l iğiyle 
görülür. Temsili sosyalist iktidar organ la rı. yalnızca yasalar g örüşmek ve 
onaylamakla ka lmayıp bun ları uyg u la rla r ve öbür iktidar  organ larınca 
gözeti lmesini  de denetlerler. Böylel ik le. tems i l i  kuru mlar. Len in ' in  burjuva 

C') V. i. Lenin. Tüm ya pıtları . c. 33. s. 88. 

29 

TÜSTAV



parla mentoları a laycı b ir  biçimde nitelediği  g ibi, " laflaşma dükkanıa rı » 
o lmaktan, "ça l ışma organları » durumuna geçerler. (6) Anı msanacağı g ib i ,  
Pa ris Komünü,  ta rihteki i l k  yeni  t ip temsi l i  kuru luştu. " Komün», d iye işaret 
ediyordu Marks, « pa rla menter bir organ  deği l ,  bir ça l ı şma organ ı ,  aynı  
zamanda b ir  yasama ve yü rütme organ ı  oldu . »  (') 

Bizi m tüm temsi l i  kurumları mız ın nite l iğ i  de kes in l i k le  böyled i r ;  DAC 
Halk  Mecl is i ,  bölge konseyleri (tems i l i  organlar ın  bu iki d üzey in in 3.340 
sayıavı vardır) ve bölgelerdeki ve kentlerdeki temsi l i  ha l k  orga ııları (bun 
lara ,  yak laş ık  200 b i n  k iş i  seçi l i r) . Bunları n  çal ışması h a l k ı n  d i ri msel ç ıkar
ları n ı  korumak, onları n yaratıcı enerji ve yeteneklerin i  g üçlendirmek, ça
l ışma ve yaşam koşul lar ın ı  sürekli iyi leşti rmek ve çevreyi korumak üze
rinde toplan ır. 

« Çal ışan organ»  i lkesi, Halk Meclisi ' nce ku rulan komisyonların etk i n  
çal ışması nda can l ı  b i r  biçimde g örülmektedir. Bunlar ın a ld ığ ı  kararlar, 
özenl i  ve kapsa ml ı  bir tart ışman ın  sonucudur. Yasaları n ve öbür kara r
lar ın uygu lanmas ın ı  denetlemede bunlar büyük b i r  rol oynarlar. Bu a maç
la, yerinde denetim  yapar, iş letme personeliyle ve halk la i ş  ve oturma 
yerleri nde toplantı la r örgütlerler. 

Hükü metin yüksek temsi l organ ına hesa p vermesi ve tüm öteki yürütme 
ve yönetim organ ları n ı n  sözkonusu temsi l i  halk organlar ına karşı sorum lu  
olması ,  sosyal i st demokras in in  s ı nanm ı ş  i l kelerid ir. 

Halk ın  devlet, ekonomi ve toplumsal  yaşa mın  öteki a lan lar ına yetkin 
katı l ım ı n ı  gel iştirmek ve yayg ın laştırmak için,  bölgesel ve yerel temsi l i  
ha lk  organları n ı n  da im i  komisyonları na da öneml i  b i r  rol tanıyoruz. Bu 
g ün, sayıs ı  52  b in i  a şan  bu komisyonların ça l ı şma la rına 357 binden çok 
yurttaş katılıyor. Ayrıca, özgü l  sorunla rla uğraşmak üzere daimi kamis
yon lar ın kurduğu organ larda 1 66 bin yurttaş bu lunmaktadır. öte yandan,  
335 bin kişi de Ulusal  Cephe komiteleri n in  toplu m sal  çal ı şmas ın ı  yü rüt
meye yard ı m  etmektedir. Bütün bun lar, devlet ve top lum iş lerini yerel 
düzeyde yürütmek için geniş bir demokratik temel ve g üç lü  bir potansiyel 
o luşturmaktad ı r. 

Sosya l ist demokras in in  gerçekleştiri l me ça pı ,  birçok bakım ıardan,  say
lavla rı n kiş isel n iteli kleri ne, Erich Honecker' in  deyimiyle, on lar ın enerji ve 
etk in l iğ ine bağ l ıd ı r. Temsi l i  ha lk  organ ları n ı n  toplu msal bi leş imi ,  onla rı n 
iş levleri n i  yeri ne geti rmelerine yard ım  eden öneml i  b i r  etmend i r. Bugün 
DAC'de, sayıavların y üzde 69'u fa brika ve büro işçis i ,  yüzde 25 ' i  de 
kooperatif çiftçilerdir. Bu, ülkem izdeki s ı nıfsa l  yapı i le  bütünüyle uyu ş
maktad ı r. Temsi l i  organları m ız ın  bu toplumsal b i leş imi ,  onlar ın yüksek 
faal iyet düzeyleri ve yetk in l ik ler inde önemli b i r  etmendir .  Ekonomik, b i l im-

(6) V .  i .  Lenin,  Tüm yapıtları ,  c. 33, s .  46. 
(7) Marks/Engels, Seçme yapıt lar, c. 2, s. 220. 
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sel ,  tekn ik  ya da kü l türel  a lan larda derin b i lgi, eng in  yaşa m deneyimi, 
ha lk ın  istek ve gereksi nimlerini an lamak,  işçi sı nıfı n ın ,  kooperatif çift
çi lerin, ayd ı n la r ın ve DAC ha lk ı n ı n  öteki katmanlar ın ın temsi lcilerinin ' 
özünde va rolan nite l ik lerdir. Onlar maddi ü retimin daima toplumsal ya
şa m ın  temeli olduğunu ve ekonomik gerçeklerin tüm sosya l - polit ik  ça l ı ş
mas ında partiye yol gösterd iğini çok iyi anla mış lard ı r. Halk  sayıavları 
üretimi yoğun laştırmada geniş deneyim, e mek veriml i l iğ in i  artı rma yol 
ve a raçları konusunda geniş b i lgi  sah ibid i rler ve yoldaşla rıyla uzun y ı l lar  
ortaklaşa çal ışmış lard ı r. Bu, on ların ,  yurttaşların istek ve gereksinim
leriyle i lg i l i  tüm sorun ları g üvenle ele a lmalarına  yard ı m  etmektedir. 

Dahası ,  yasala rı n uygula nış ın ı n  titizlikle denetlenmesi (çok sayıda yurt
taş, devletin denetleme ça l ı şması nda yer a l mışt ı r) ve hesap verme ve 
denetleme i l kesinin g özeti l mesi de, yine bizim demokrasi anlayı ş ımız ın  
ayrı l mnz bi leşenleridir. Orneğ in ,  sanayi iş letmelerinin başları n ın ,  ekono
mik ve toplumsal gelişme plôn lar ın ın uygula nmasındaki  son durum, eko
nomik büyüme göstergelerinin sanayi, büro ve meslek işçilerinin ça l ı şma 
ve yaşama koşul lar ı nda öngörülen tedrici iyi leşmeye ne ölçüde uyduğu 
konu lar ında ha lka d üzenli ra por vermeleri gerekir. 

Yukarıda söylenenler bizim bugü n  DAC'de top lumsal  yaşı m ı n  belir
leyici öze l l iğ in in  Lenin' in en derin varg ı la rı n ı n  biri n in  yayg ı n  değerlen
diri l mesi, yani demokrasinin uygu lanmas ı  ve düzen l i  iyileştirilmesi o lma
dan nas ı l  sosya l izm düşünü lemezse, sosyalizm olmadan da gerçek de
mokras in in  öylece düşünü lemeyeceği sonucuna varma mızı sağ la r. 

Sosayl ist demokrasiyi burjuva demokrasisinden ay ırdeden en çarpıcı 
özel l ik lerden birisi de, sosya list b ir  toplumda yu rttaş ları n  yaln ızca bel l i  
bir günde oy sandığ ı n ı n  başına g itmekle ka lmayıp, seçimlerden çok önce 
ve seçim lerden sonra,  türl ü biçimlerde, kendi kurmuş o lduk ları temsi�i , 
organ ları n  görevlerini  yürütmelerinde de yer o lmaları d ı r. Sayıavların, 
yaşad ı k lar ı  ya da ça l ı şt ık ları ve emekçi ha lk ın  ç ı ka rları n ı  savunduklor ı n ı  
gösterebi ld ik leri kol lektiflerce aday gösteri ldik leri anpan başlayarak bu  
katı l ma gerçekleşir. Bunu ,  adayia r konusunda uzun  ve  çok  yön lü bir  genel 
ta rtışma iz ler ; bu tartışmalarda, sözkonusu adayın ha l k  temsilcisi adı na 
lôyık olup o lmadığ ı  seçmenlerce kara ra bağ lon ı r. Seç im lerden sonra, 
seçmenler ile sayıov a rasındaki  il işki kopmaz. Sayıav, görev sü resi dol 
madan kendisi n i  geri o l ma hakkına sah ip  o lan seçmen lerine, düzenl i  
olarak kendi çal ışma ları n ın  hesab ın ı  vermek zorundad ı r. 

B i r  burjuva parla mento üyesin i n  de kendi seçmenlerine hitap ettiğ i  
söylenebi l ir. Ama burada temel bir ayrım olduğu da görü lmel id i r. Sos
yalist bir temsi l i  organ ın  soylavı ,  kendisin in  yeniden seçi lmesini sağ lamak 
iç in  seçmenlerine nutuk atmaz. Profesyonel bir saylav o lmad ığ ı  ve  ha lk  
aras ında yaşayıp çal ışt ığ ı  için, kendis ini kitlelerden kopara maz, seçim 
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kampa nyası sırası nda ve bir çal ışma kollektifinde başka başka d i l le r  
kullanamaz. Bu nedenle. seçmenleriyle b ira raya geld iğ i  zaman. onun 
derdi « oy çelmek •• değil. çal ışmasını  emekçi ha lk ın  g örüş ve istekleriyle 
ka rşı laştı rma ktı r. 

Bir ha lk  sayıavı n ın  büyük soru mlu luk taşıd ığ ı  kabul edilecektir. O. ken
d in i  sosyalist demokras in in  özgü l  yanları ve üstünlükleri konusunda söz 
etmekle s ın ı rlayamaz. Halk ın  seçtiği bir soylav olorak. bu demokrasiyi 
herkes için erişilebilir ve anlaşılabi l i r  k ı lmak zorundad ı r. Doğaldır k i .  bu 
kend i l iğ inden olmaz. Seçim le bir  göreve gelen b ir  k iş i  i le seçmenler a ra 
s ındaki  il işkilerde anlaşmazlı klar doğabil ir ve  doğar. çünkü  k işisel ve 
kollektif çı ka rlar. bir bütün olarak toplumun çıka rlarıyla mekan i k  b i r  
biçimde uyuşmaz. Bu nedenle. yurttaşla r yak ı nma ve önerilerle kend i  say
lavla rı na g ittikleri zaman.  soyla vı n g örevi yaln ızca hak l ı  b i reysel istek ve 
gereks in imleri karş ı lamakla kalmaz. taplumun bütünün çı karlar ın ı  karşıla
mak görevi de vardır. 

Yetkis i  olan ı n  go ilesi de vard ı r  derler. Bir saylavın halk a rasında ve 
ha l k ı n  gözü önünde geçen yaşam ı  gai lelerle dopdoludur ve onun tüm 
zih insel ve fizi ksel gücünü özveriyle adamas ı  gerek i r. Aynı za manda bu 
öyle b i r  yaşa md ı r  k i .  burada demokras i  ve iyimserlik ayrılmaz özelli kler
d i r ;  derin bir amaçla dolu ola n. büyük bir gönenç veren bir yaşa mdı r  bu.  

Sosyalist demokras in in  kurulmuş olduğu bir  toplu m. kaçı nılmaz olarak, 
dünya barışı n ı n  tutarlı bir savunucusu o lmak zorundad ı r. Silahsızlanma.  
kitlesel k ı r ım  s i lahla rı n ın  yokedi lmesi .  devletlerarası i l i şk i lerde güç  kulla 
n ı � ma mas � ' nükleer s i lah ların çoğaltı lmaması .  vb. konusundaki tüm büyük 
barış g i riş im ve önerilerin in  Sovyetler Birliğ i 'nden ve öteki sosyalist ülke
lerden gelmiş olduğunu herkes bil ir. Bu. tarihsel bir  raslantı değ i ld i r. 
Bizim ba rı ş polit ika mız. değiş ik toplumsal s i stemlere sah ip  devletlerin 
barış iç inde yanyana varo lması Lenin i st i l kesine dayan ı r. Bu politika,  
uluslara ras ı  işçi s ı nıfı ha reketin in  insanl ığ ı  tümüyle savaş teh li kesinden 
kurta rma yolundaki  şaşmaz a macın ı  izlemekted i r. Bugün. sosyalist ülke
lerin ça balarıyla. değiş ik  toplumsal sistemlere sahip ülkeler aras ı ndak i  
i lişk ilerde barış iç inde yanyana varalma ve gerg i nliğ i  yumuşatma politi
kas ın ı n .  gezegen imizde üstün gelmiş olduğunu sevinçle söyleyebiliriz. 
Bununla bi rlikte, gerici emperyalist güçler. i nsanlığ ı n  saylu barış özlemine 
u mutsuzca karşı du rmaya devam ediyorlar. Onlar ın  sosyalist ülkelere ve 
yumuşama sürecine karşı şiddetli ideoloj ik  sald ı rı lar ı .  g ittikçe artan ölçü
de yeni biçimler a lmaktad ı r. Bu. emperyalizmin halkların geleceğ ine, 
kitlelerin barış özlem ine ilgisiz olduğunu tan ıtlarnoktad ı r. 

Sosyalist ü lkelerde sözümona çiğ nenmekte olan « i nsan hakları n ı n  sa
vunulmas ı»  konusunda kapitalist Batı 'da provakatif kampanyalar azal
maksızı n sü rüp g idiyor. Bununla b i rlikte. barış iç inde yaşamak ve çalış-
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mak hakkı n ın  en büyük hak o lduğunu kanıt lamak pek gerekmez. Eğer  
burjuva demokrasisi gerçekten «saf»  ve « gerçek»  ise, neden ka pitalist 
ü l kelerde savaş  çığ ırtkan lar ına gem vuru lamıyor? Eğer bu «saf» demok
raside insan hak la rına herhangi  bir saygı sözkonusu ise, nas ı l  o luyor da, 
askersel-sanayi kompleksi, durmadan ağırlaşan a skersel harca malar ın 
yükünü halk ın omuzlar ına atma hakk ına sa h ip  olabi l iyor? 

Burjuva parla mentolar ından hiçbi rin in, 400 milyondan fazla imza taşıyan 
Dünya Barış Konseyi'n in  Stokholm çağrı s ı ' n ı g özönüne a l mamı ş  o lması 
neyi ortaya koymaktadır?  

Burjuva demokrasis in in  savunucular ı ,  bu tür saru lara yan ı t  verem iyar
lar. Bunun da açık bir nedeni var ;  d ı ş  politika n ın  bir ü l kenin toplumsal 
,istemiyle s ı k ıca bağl ı  olduğu a rt ık  giderek daha bel irg i n  bir duruma 
gel iyor. Egemen işçi s ı n ıfı ve onun bağlaş ı kları , başka halk lara boyun 
eğdirmeye ve istila savaşlarına g irişmeye ne niyetl id irier, ne de niyetl i  
olabi lirler. Sosya l i st demokrasi ; u l us lar  a ras ında dostl u k, barışçıl ve  iyi 
komşuluk ilişkileri ve dünyan ı n  her yeri ndeki s ın ı f  kardeşleriyle dayan ışma 
gibi top lumsal yaşam ı n  öze l l ik lerin in  ge l iş mesi için kapı ları ardına dek 
açmaktad ı r. Kal ıc ı  barış için çaba göstermek, sosya list top lumun özünde 
vardı r. Bu nedenle, barış içi nde yanya na varolmaya karşı hiçbir seçenek 
olamayacağ ı  görüşünden ha reket eden DAC ve öteki sosya l i st ü l keler 
pa rlamentoları, ka pita list devletlerdeki parla mentolarla ve parlamento 
üyeleriyle i l işk i ler kurmaya çal ışıyorla r. Dünya ha lk ların ın derin desteğiyle, 
bu görüş gezegeni mizin her ya nı nda sayg ı n l ı k  kazanıyor. 

Bu yüzden, sosya l ist ü lke ler, ka pita list devletlerden fa rkl ı  olarak,  özgür
l ük, demokrasi ve barı ş konusunda laf etmekle yet inmiyorlar. Yönetimdeki 
işçi s ı n ıfı ve onun Marksist-Leninist öncüsü, insan l ığ ı n  bu büyük ü l kü lerini 
başarıyla gerçekl iğe dönüştürüyor. 
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Ş i i i o l a y  l a r  i n d a n ç i k a r  i i a n d e r s i e r 8. y a z  i (I) 

Ulkemizde silôhsız devrim nasıl gerçekle,ti 

Luis Corva/an 

Şili Komünist Partisi Genel Sekreteri 

Küba'da ha lk ı  iktidara get iren devrimden sonra ,  Şi l i  ha lk ı ,  bundan 
1 1  y ı l  sonra b i r  devrim yaparak  politik iktidar ın b i r  k ı sm ın ı  ele geçirdi. 
Ha lk  Birl iğ i  hükümeti, üç yıl boyunca konumlar ın ı  koruyarak, anti-emper
yal ist ve anti -o l igarş ik  devrime özg ü, sosya l i st amaçlara yönelik temel l i  
yapısal  değiş imler gerçek leşti rdi. Bu dönem içinde ya p ı lan değ iş ik l ik ler 
bütün dünyada i lgi uyand ı rd ı .  Oze l l i k le devrimin barışçı bir yol izlemesi 
i lgiyle karş ı landı .  Biz Şilil i komünistler, buna barışçı değil de, s i lôhs ız ge
l işme d iyoruz, çünkü eninde sonunda, pratikte h iç te barışçı değ i ld i .  Baş
kan Allende h ükümetini çeşitli demokratik eği l im lerin ve ortak bir p rog
ra m etrafında bir  araya gelen birçok part i ler in birl eşmesiyle meydana 
gelmiş b i r  ha l k  ha reketinin o luşturması ,  bu i lg iyi daha da a rtı rıyordu. 

Ma rks, barışçı bir yol izleyerek gelişecek bir devrim olası l ı ğ ı n ı  kabul 
ettiği g i bi , 1 91 7'de Len in ' in  yönet im indeki bolşevik ler de devrim in barı şçı 
yoldan gel i şmesi sorununu iki kez ele a lm ış lar ve bu yönde eyleme geç
mişlerdi. Lenin ,  o zamanki  koşu l lara göre uygu lanma olas ı l ığ ı n ı n  çok az 
olduğunu b i lmesine karş ı n, bu sorun üzerine büyük bir d ikkatle eğ i lm işti. 
Çağdaş u lus lararas ı  komünist ha reketi, o za mandan bu yana ortaya 
ç ıkan yeni koşu l lar  dolayıs ıy le, barı şçı yolu za man ım ız  için daha elveriş l i  
bu lmaktadı r. Şi l i 'de Halk  Bir l iği blokunun 1 970 yı l ı  cumhurbaşkanl ığ ı  
seçi mlerinde utkuya erişmesiyle bu olası l ı k  gerçek ha lini a ld ı .  Eğer ba 
rışçı yoldan yü rüyen diğer bazı devrimler  s ı rası nda bu süreç k ısa sürdüyse, 
veya faşizmin y ık ı l ı ş ından hemen sonraki özel koşul larda uygu landıysa, 
Ş i l i'de, to m tersine, böyle bir gel işmenin gerçek olduğ u tezi üç  yı l süre l i  
b i r  deneyimle doğru lanmış  o ldu .  

Şi l i  devri mi geçici bir  yenilg iye uğram ı şt ı r. Bu  yenilg i  başka ü l kelerde 
ve hatta belki  de Şil i 'de, işçi s ın ıfıyle bağlaşı k ları n ı n  silôha başvurmadan 
pol itik iktidarı ele geçirebileceği ve devrimi gerçekleştirebileceği varsayı
m ın ı  ya lan lamamıştır. 

Bundan dolayı b irçok ü lkelerdeki devrimciler Şi l i  deneyimini d ikkatle 
i ncelemektedirier. Bize ge l ince, şuna inanıyoruz ki, ödevimiz, uzun bir 
süre boyunca başarı yle gelişmesine o lanak sağ lad ığ ım ız  devrimci süreçle 

( I )  Bak :  « Barış ve Sosyalizm Sorun ları » N. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 1 977. 
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i l g i l i  temel sonuçla rı meydana ç ıkarmak ve yeni lg iye uğra mas ın ın  neden
ler in i  çözümlemektir. 

Şil i halk ı ,  devlet i kt idarın ın  bir k ısmını  cumhurbaşkan l ığ ı  seçimini ka
zanara k  eline a ld ı .  Oysa 1 960'ta yap ı lan Komün ist ve Işçi Parti leri Kon
ferons ında kabul edi len Bi ld iride barışçı devrim tezi ortaya atı l ı rken 
« par lamentoda sağ lam bir  çoğ un luk  .. sağ lanması g erektiğ i  bel i rt i lmişti .  
Bu bi ld iri n in  önemine ve g ü ncel l iğ ine ta mamıy /e inandığ ım ı z  ha lde, onu 
burada sadece gerçek o lguların ,  asl ında doğru da o lsa, tüm tezlere kı
yasla ne kadar çeşit l i  ve zengin o lduğunu göstermek ve Len in ' in  bir 
za manlar Marks ' ın öğretis in in  tümünü gözönünde bulundurarak devri m in  
biçimleri, a raçları ve  metod larıyle i l g i l i  o larak  söyled ik lerin i  bel irtmek içi n 
sözkonusu ediyoruz. 

Ama bizim deneyimiz in temel içeriği başka nite l i kted i r  ve şu görüşü 
doğru lamaktad ı r :  işçi s ı n ıf ı ,  s ın ıf  savaş ı n ı n  gel işmesini  kolaylaştı rmak, 
s i l6h ın ı  baş l ı ca düşman/arı na  karşı yöneltmek, top lumda o lgun luk  döne
mine gelmiş değ işimlerin hızlanmasını sağlamak, halkın çoğ u nluğunu, 
gerici l iğ i  yenmesine ve el ini ,  kolunu bağ lamas ına elveriş l i  bir güçler den
gesi yaratacak biçimde etrafı nda birleştirmesi şartıyla devrimi  her türlü 
o roçla gerçekleştirebi l i r. 

Ş i l i  Komünist Partisi Merkez Kom ites i 'n in  1 977 Ağustosunda yapı lan 
p lenumunda şu  sonuca varı lm ıştı r :  Şili deneyimi, kimin kozanacağım bi/

menin, her şeyden önce kimin kimi yığın/ardan yaM/adığlnl ve sonunda 

kimin, yani işçi sımfıy/e bağ/aşık/an mn mı, yoksa gerici/ik/e bağ/aşık/an- . 

nın mı güçlü olacağını  bilmeye bağ/ı olduğunu göstermişti!. Şili devri

minin tüm sorunlan, çözdüğü sorunlar kadar, çözüm bu/amadıklan sorun

lar da hep buna bağ" ka/mışllr. 

işçi s ı n ıf ıy le bağ laşı k lar ı ,  Ha lk  B i rl iğ i bloku, kendi lerine oy çoğun luğu, 
fakat sadece nispi çoğun luğu  sağlayan 1 970 seçimleri utkusundan sonra 
i kt idar yönünde ilk ad ımı  (cumhurbaşkan l ı ğ ı n ı  kaza nma ad ım ın ı )  att ı lar. 
Gerçekten de Sa lvador Al iende, seçi mlere katı lan diğer üç adayı geride 
b ıraksa da utkuyu % 36,6 o ra n ı ndaki  oyla elde etmişti. Böyle bir sonu ç  
cumhurbaşkanl ığı  görevini tes l im  a lma sorununa çözüm getiremezdi. B i 
rinci , adayların h içbiri mutlak çoğunluğu e lde  edemediği i ç i n ,  kesin 
kararı ancak parlamento verebi l i rd i .  i k i nc i ,  (as ı l  önemlisi de budur) 
i i li 36,6 oran ı ,  işçi s ın ıf ıyle bağ /aş ık /arı n ı n  yeni yeni topl u msal katma nları 
kazanmalar ı ,  bağ la ş ık /ar kadrosunu genişletmeleri gerektiğ in i  göstermek
teydi .  Ancak böyle l ik le cumhurbaşkan l ığ ı n ı  garanti edecek güçler dengesi 
sağ lana bi l i r  ve Halk B i rl iğ i  program ında öngörü len değiş imler  gerçek
leştiri lebi l i rd i .  Bu yönde eyleme geçmenin zorunlu luğu ,  öze l l i k le  emper
ya l izmle yerli g erici l iğ i n  Sa/vadar Allende'nin devlet başkan l ığ ına gelme
s in i  ön lemek için p lan lar  hazırladı k ları öğren i l ince daha iy i  an laş ı ld ı .  

Bunu Ha l k  B i rl iğ i 'ndeki tüm partiler kavrad ı lar  ve ona göre harekete 
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geçtiler. Ha lk  y ığ ın ları ve emekçiler sokak lara dökü lerek, Sa lvador AI
lende'ye oy vermed i kleri halde, çeşitli nedenlerden dolayı onun utkusuıı u  
kabule hazır demokratik çevrelerle temas ve  an laşma olanakları a radı lar. 
Sözkonusu çevrelerde, bazı katmanlar  Al lende'yi en çok oy a lan  adayı 
destekleme geleneğ ini  sü rd ü rmek istedikleri, bir k ısmı ,  utkusunun çiğnen
mesine iz in vermeye yanaşmayan ha lk  y ığ ın larından korktukları, bir k ısmı 
ise,  k i  bunlar çoğun luktad ı r, Ha lk  Bir l iği  program ına yak ın  oldukları ve 
Al lende'yi, kendisi nden sonra en çok oy alan sağcı adaya tercih ettik leri 
iç in destekledi ler. Böylel i kle de nispi  bir çoğun luk, pratikte mutlak çoğun luk  
ha l i ne ge ld i  ve g üçler dengesin i n  Ha lk  B i rl iğ i 'nden yana gel i şmesi, dev
r imi  beşiğ inde boğ ma denemesine g i rişen sağc ı  elemanları ya l ıt lam ı ş  
o ldu.  Bu g i bi lerin b u  dönem içindeki g i riş imleri askersel ba k ı mdan başa
r ıs ız l ığa uğradıysa, bunun biric i k  nedeni sağcı güçlerin polit ik bak ı mda n 
yeni lmiş  o lmalarıd ı r. 

Şil i  Komünist Partis i 'nin Ağustos ayındaki plenumunda okunan raporda 
şun lar  bel i rt i ldi : Seçim lerle Al lende'nin cumhurbaşkanl ığ ı  görevin i  tesl i m  
a ld ığ ı  g üne kadar geçen çözüinleyici 60 gün  içi ndeki başa rı larla, aşağı 
yukarı bir y ı l ı  ka psaya n süre içinde elde edi lenler, bir yandan halk ha re
keti ta raf ından çizi len aci l  hedefleri tüm ha lk ın  geniş ölçüde destekleme
siy le, o dönemde Halk Bir l iği tarafı ndan başl ıca konularda öne sürülen 
birleşme ve dayanışma sürecin in gerçekleşmesi iç in y ığ ı n lar ın seferber 
edil mes in in ,  öte yandan da Ha l k  B i rl iğ in in  diğer güçlerle nesnel olara k  
gerekl i  olan a n laşma ve uzlaşma yolla rı n ı  ara mas ın ın  ve bu lması n ın  sonu
cudur. "  (2) Hristiyan-demokratlarla varı lan bu an laşmalardan birincisi 
a nayasal g üvenceleri, ik incisi de büyük ba k ı r  maden ieri n in m i l l i leşti ri l 
mesini öngören anayasal reformu ka psa mışt ır. 

Mem leketle olduğu g i bi d ı ş  ü lkelerde de, dog matik ve hatta anti
komün ist mevzilerden hareketle, Ş i l i  ha lk ın ın  s i lôhs ız  utku kazanması n ı n  
olası l ı k la rı n ı  reddeden solcular b u l m a k  daima mümkündü .  Ayrıca kaza
n ı lan  utkuyu 1 964'teki cumhurbaşkan l ığ ı  seçimlerinden fa rklı o larak  bu 
kez aday gösteren sağ ın  bir hesa p yan l ı ş l ığ ı  sayanlar da vard ı .  Gerçek 
şudur ki, ha l k  y ığ ın ları n ı n  bu utkusu işçi s ın ı f ın ın  birl iğ i ,  sosya l i stlerle 
komünistlerin an laşmas ı ,  ha l kçı part i lerin bir araya gelmesi ve en gen iş  
demokratik çevrelerin orta k faa l iyetleri sonucunda yürütülen geniş ve 
ardıcı l  politik savaş ın sonucu olmuştur. Bu utku ha lk  hareketindeki «501-
cu» ve sağcı  eğ i l im ler a ras ındaki  pol i t ik  ve ideoloj i k  savaş ın, Ş i l i  devri
min in  ve aşamaları n ı n  nitel i k leri n in  doğru olarak  değerlend i ri lmesi n in , 
a maç ve programın ın  kes in l i k le bel irti lmes in in, başl ıca düşmanlarıyle. Ş i l i  
top lumunun temel  ve ik inci  derecel i  çel işki lerin in  ortaya konması n ı n  mey
vası o lmuştur. 

(2) Partido Com munista de Ch i le. Boletin del Exterior. N. 26, noviembre
dicembre. 1 977. paps. 20-21 .  
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Salvador Allende'n in  seçi l mesinden sonra güçler dengesi n in  Halk B i r
l iğ i 'nden yana değ işmesin i ,  geniş ölçüde ve a rdıc ı l  o larak  yü rütü len bu 
savaş sağ lam ı şt ı r. Bu savaş sadece en geniş ha lk  y ığ ın ları n ı n  Ha lk  Bir l iğ i  
etrafında birleşmesin i  sağ lamakla ka lmamış, aynı  zamanda diğer sosyal 
ve politik g üçlerle yak ı n laştı rmışt ı r. Seç im kam panyası boyunca, h ristiyan
demokrat lar, büyük maden ocaklarının mi l l i leştiri lmesi ve toprak refor
munun ta mamlanmas ı  için çok öneml i  konu larda Halk  Birl iğ in in  yanıbaşın
da savaşm ı şlard ı r. B i rçok h ristiya n-demokrat m i l itan lar, kendi deney im
lerine daya narak değ iş imlerin derinleşti r i lmesini  zorun lu  sayıyor ve cum
hurbaşka n l ığ ı  i ç in  aday gösterdik leri Radomiro Tomic' in a rac ı l ığ ıy le ka p i 
tal izmin ü lke  soru nlarını  çözecek durumda o lmadığını  i lôn  ediyorlard ı .  Bu  
sayede seçi m lerden sonra hristiyan-demokratlarla Halk  Bir l iğ in in  an laş 
malara varmaları ,  en  geniş demokratik çevre lerin uzlaşma ları mümkün  
o lmuş ve  böylel ik le güçler dengesi ha lktan ya na ağ ı rl ı k  kazanmı şt ı r. 

Ş i l i  işçi s ı n ıfı ve ha lkı ,  ha l k  hükü metin in başarı kazanması ve prog ra m ı 
n ı n  gerçekleşmesi i ç i n  h e r  tür lü çabayı harcadı,  yaratıc ı  g i ri ş im lerde bu
lundu ve özveri l i  b ir  savaş yürüttü. Emekçiler, gençler, kad ın la r, sanatçı la r  
emek a lan ında, yeni b i r  d üzenin örgütlenmesinde, s ık ı ntısı çeki len madde
lerin dağ ıtı l ması nda ve gerici lerin balta lamaları n ı n  ön lenmesinde kah ra
manca hareket ettiler. Böylel ik le devrim in, ne kadar çok yaratıcı enerji 
azat ettiği ve halk ın daha iyi b ir  gelecek uğrunda neler yapabi leceği b i r  
kez  daha görü lmüş  o ldu .  M i lyonlarca Ş i l i l i  bu kah raman l ığ ı  sonuna kadar  
sürdürdü .  

Bi l indiğ i üzere, devrim, beraberinde karşı-devrim i  de getir ir ve  devrim
ci ler i n isyatifi yiti rd iğ i ,  devrim yerinde sayd ığ ı ,  savunma durumuna düş
tüğü ve n ihayet g üçler dengesi  devrim düşmanlar ından ya na döndüğ ü 
zaman karşı -devrim harekete geçer. Ş i l i 'de bu du rum, ha lk  hareketi n in 
yükselmesi ve büyük demokratik değiş im lerin gerçek leştiri l mesi dönemin
den, halk hükümeti n in  gen iş  y ığ ın larca desteklen mesi dolay ıs ıy le elde 
edi l en başarı ve kazan ım la rdan sonra başgösterdi. Durumun değ i şmesi n 
de çeşitl i faktörler rol oynad ı .  Bu  nedenlerden b i r  k ısmı ,  örneğ in  itha l  
mal ları n ı n  korkunç derecede paha l ı laşması ,  i h raç mal ları fiyatları n ı n  i se  
fazlasıyle d üşmesi h ükümetin ve Ha lk  B i rl iğ i 'n in  kontro lü  d ış ı ndaydı .  Bu 
faktörler ve özel l i k le faal iyetine a ra vermeyen düşman ın  terti p leri, nesnel 
olara k  ağ ı r  b i r  baskı rol ünü  oynuyordu .  H iç  kuşku yok ki .  biz devri mci ler 
için en öneml i olan halk ın başarıs ız l ı ğ ı n ı n  derin ve gerçek nedenlerini 
çözümlemek, emperya l i zmin  ve gerici l iğ in  tasarı lar ın ı  gerçekleştirmelerine 
yol açan  ya n l ı ş l ı k larımı zı ortaya ç ıkarmak ve i ncelemekt ir. 

Halk B i rl iğ i 'n in  saflarında birbirinden fa rkl ı sosyal g ru plarla, Marksist, 
rasyonal ist ve h ristiya n gib i  ayrı ayrı ideolojilere bağ l ı  g üçler toplanmıştı 
ve toplanmaya devam ediyordu .  Bu, işçi s ın ı f ın ın  etrafı nda yarat ı lan geniş 
bağ laş ık l ığ ı  yansıtması  bakı m ından olumlu bir  o lgu id i  ve bugün de 
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öyledir. Ha lk ın  g ücü bu koa l isyonun  birfiğ i nden iferi ge l iyordu.  Ne var k i .  
birl iğ i n  sağ lam  olabi lmesi iç in ortak bir  programa dayan ması  ve i şçi sın ı 
f ın ın  hegemon olacağı tek  yönet ime sah ip  o lması gerekl idir. Bu yönet im 
faa l iyet in i  yürüttüğ ü ve progra m ı n  uygu lanmas ı  iç in  kes in  bir savaş veri l 
d iğ i  sürece. genel olara k. her şey yol unda g itti. Bu a landa gereken i lg i 
yi göstermeme başlayınca. iş ler de kötü leşme yoluna g ird i .  

Ha lk  hareketine katı lanlar a ras ı nda. he r  şeyde birl i k  yoktu. Devrimin 
karşı s ındaki  güç lükler a rttıkça. plan ve eylemlerde birl i k  sağlama zorun
luğu da artıyordu .  Ama a nlaşmazlı k lar  tam da burada keskin leşiyordu .  
Ha lk  B irl iğ i  iç inde bir s ı ra sorun etraf ındaki an laşmazl ık lar arttı kça. bütün 
halkın işçi s ın ıfı etrafı nda b irleşmesi politikas ı n ı n  uygu lanması  tehl ikeye 
g i riyordu. Bu neden le. sü recin gerçek g ücü yolundan saptı ve bunun so
nucu. progra m belirsiz bir biçim a ld ı .  Halk hareketin in  tüm kol ları em
perya l izme. teke l lere. toprak o l igarş is ine kesin da rbeler vurmak için 
seferber edi leceğ i yerde. bir k ısmı  başla ngıçta bizi destekleyen. bir k ı sm ı  
da tarafs ızlaştı rı lan orta tabaka lara karş ı  da savaşa g irişi id i .  Geric i l i k. 
genel olarak polit ik yönet imin ya n l ı ş l rk lorı sonucunda. imkôn bulur bul
maz sald ı rıya geçti. yal ıt ıanm ı ş  du rumdan ç ı ka rak. orta katmanlarla b ir  
cephe meydana getird i  ve bazı i şç i  g ru pları n ı  b i le etk i leme olanağın ı  
bu ldu .  Hükü metin ve Ha lk  Birl iğ i 'n in  temel g ücünün dürüst b i r  polit ik 
yönetim in  stratej ik temel in i  ol uşturan progra ma bağ l ı  o lduğunu an lam'a
ya n lar  çoktu. Bu doğru çizgi uygu landı kça. ha lk .  düşmanlar ın ı  yal ıtla mayı 
ve bozg una uğratmayı başarabi l iyordu .  Fakat progra mdan sapmalar yeni. 
ik inci  bir progra m ha l in i  a l ı nca. temel sorun lardaki  görüş ayrı l ı k ları Ha l k  
B i rl iğ in in  ve  hükümetin faal iyetini gen i ş  ölçüde feIce uğrattı . Durum hızla 
kötüleşerek bir h ükümet da rbesiyle sonuçlandı .  

Bizim kanı m ıza göre 1 970 y ı l ı  cumhurbaşkan l ığ ı  seçı m ın ın  yap ı ld ığ ı  
g ünden başlayarak. ha l k  hükümetin in son an ı na kadar yürütülen devrim 
savaşı ha lktan yana b ir  g üçler dengesinin ol uşturulmasına yönel i kt i .  Şura
s ı n ı  bel i rtmeliyiz k i .  elveriş l i  b i r  güçler dengesinden söz ederken. genel 
o larak  çoğun luk  elde edi l mes in i  değ i l .  a ktif bir çoğ un luğu a n l ıyoruz. B i r  
çoğun luğa sah ip  o lma isteği da ima  önem taş ı r. a ma bu çoğ un luğun  
kendi başına yeterli ol mad,ığ ı .  bazı ho l lerde ve  bazı za manlarda zorun lu  
o lmadığ ı  da bir gerçekti r. Bu  neden le elveriş l i  bir çoğun luk  kavra m ı  daha 
zeng in  ve daha karmaş ı kt ır ve d iğerlerin in  yan ı  s ı ra savaşka n l ı k. örgüt
lenme düzeyi. y ığ ı nları seferber etme yeteneğ i .  koa l i syon içinde fi k i r  bir
l iğ i  faktörlerini ve bu arada askerler bölü m ü  g i bi özel bir faktörü de 
kapsamaktad ı r. 

Elbette ki devri m i miz in ak ıbeti kaçını lmaz değ i ldi .  Her koal i syonda or
taya ç ıkabi len anlaşmazlı kla rı n  hakim duruma gelmes i  zorun lu  deği ld i r. 

' bun ları bir yana b ı rakmak mümkündür. Bu da doğru bir  progra m ı n  ve 
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yönetimin yanıs ıra, y ığ ı nların işlere sürekl i  katı lmasını gerektirmektedir, 
çünkü eninde sonunda devrimler onların eseridir. 

Ş i l i  koşu l ları nda,  her devrim in  baş sorunu o lan i ktidarın tümünü ele 
geçirme sorunu, herşeyden önce Halk B i rl iğ i 'n in  düşmanı  yal ıt la mayı ba 
şarmas ı na ,  kendi üstün lüğünü sağ lamasına bağ l ıydı .  Böylel ik le cumhur
başkan l ığ ı  kazan ı ld ı kta n sonra,  devlet aygıt ı n ı n  tümünün ele geçiri lmesi 
ve devlet kuru luş ları nda derin değ iş imler ya p ı lması mümkün olacaktı . 

Gerici l ik ,  ha lk ın  tüm i ktidarı ele geçi rmesine yönelik devrimci a maç
lar ın ı  kötü bir g i riş im,  tota l iter ve anti-demokratik b i r  niyet a larak  gös· 
termeye kalk ışmaktadı r. Oysa durum bunun ta m ters id ir :  Biz devrimciler, 
böyle bir a maca ya ln ız ve yalnız asil ve demokrati k  n iyetlerle yönelmekte
yiz. Bir ü l kenin yaşam ında en öneml i  rol ü  oynayan mahkemeler, s i /ôh l ı  
kuvvetler, savc ı l ı k, ekonomiyi yöneten kuru l uş lar burj uva devletinde her 
türlü gerçek demokratik kontro lün  d ış ındadır  ve ha lk  y ığ ın ları bunları n 
meydana geti r i l iş ine de, ça l ı şma larına da katı l ma maktad ı r. Şu halde i şç i  
sınıfın ın ,  bütün ha lk ın ,  t üm devlet kuruluş ve örg ütlerinde yer a l malar ın ı ,  
bun ları n  en inde sonunda ha lk ın  e l ine geçmelerini sağ laması gerek l id i r. 
Ya ni  burada burjuvaz in in  iddia ettiğ i g ibi ,  titiz l i k le tezgôhlanmış  bir 
komplo söz konusu değild ir. Sorun, halk ın kendi seçtiği ve desteklediği 
demokratik yol ve metotlar ın çeşitl i  biçim leri n in  uygu lanmas ıd ı r. Tüm 
iktidarın ele geçirilmesin in, lincoln'un " Ho ı kça, halk iç in kurulan, ha l k  
hükümeti .. d iye tarif ettiğ i  demokrasin in e l l e  tutu lur  biricik biçim i  olduğu 
söylenebi l i r. 

Şili 'de bak ı r  madenierinin, büyük işletme ve tekelci bankaların m i l l i
leşti rilmesi , toprak reformunun gerçekleşti rilmesi ve hemen hemen tü m d ış  
t icaretin kontrol alt ına a l ı nması g i bi devrimci g i riş imler ancak düşman ın  
ya l ıt lanması ve  onun  sah i p  o lduğ u gücün  aşı lmasıy le mümkün o lmuştur. 
Ama i kt idar ın tümünün ele geçiri l mesi g i bi b i r  devrimci ödevin yerine . 
getir i l mesinde bu üstün lüğün sağlanması  başarı lamamı şt ır. Bunun başl ıca 
nedeni de, halk çoğun luğunun kaderi n i  i ktida r ın  kimin e l inde olduğunda n 
fazla, hükümeti k im in  yönettiğ i sorununa bağ lamış  o lmasıd ı r. 

Geniş ha l k  y ığ ı n ları tüm i ktidarın ele geçiri lmesi zorun luğunun bi l in
c inde değ i ld i  ve bu durum yığı nların uzun süre pol i t ik  eğitimden yoksun 
bırak ı lma ları n ı n  sonucuydu k i ,  bunun soru mlu luğu öze l l ik le biz komünist
lere düşer. Asl ı nda bu sorunu bütünüyle çözmek için seferber ol maya 
hazır aktif g üce sah i p  değ i ld i r. Orneğ i n  adalet mekanizması n ın  k ısmen 
de o lsa demokratik bir nite l i k  a lab i lmesi için ha lk  mahkemeleri kuru lma
s ın ı  önerd iğ imizde, ya da eğitim s istemin in  demokrati k leşmesine yol aça- . 
cak tek u lusal eğitim sistemi  yaratmaya niyetlendiğim izde düşma nları mız, 
y ığ ın la rı n  zorun lu  yapısal değiş ik l ik ler  konusunda tam bi l inçl i  o lma ma
la r ından yarar lana rak,  harekete geçiyorlard ı .  Bu nedenle gerilemek ve 
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bu tasar ı larım ı zdon vazgeçmek zorunda kaldık .  Bu g i ri ş imleri esin leyen 
niyetler övgüye değerdi, o ma uygu lanma ları çoğun luğun  an lay ış  göster
mesini gerektiriyordu. Somut durumda hükümeti destekleyen cepheyi par
çala maya elveriş l i  ödevler i leri sü rmek yan l ı ş  b i r  şeyd i .  Daha sonraki  
olayla r  halk y ığ ın larına parlamentonun,  ada let mekanizmas ın ın  ve ordu 
kuru luş ları n ın  s ın ı fsal ka rakteri n i  bütün aç ık l ığ ıy le gösterd i .  Fakat g üç
ler dengesi o kadar sars ı lm ı ştı k i . a rt ı k  (çoğun luk  do zorun lu luğunun  
bi l incine vard ığ ı  ha lde) bağrında az  da o l sa  d eğ iş ik l i k lere ta rafta r ele
manlar ın  bulunduğu ordu  kuru luş ları n ın  demokratikleştiri l mesi de dah i l ,  
i ktida r sorununun çözü lmesi iç in  verim l i  çaba lar  harcanması  m ümkün 
değ i ld i .  

i şçi s ın ıfı ve d iğer öncü güçler yeni  t ip bir  devlet yaratmak çabası iç in
deydi ler. Yeni  yeni  i ktida r biçim leri ortaya ç ıkm ıştı : M i l l i leştiri len i şlet
melerde yönetim, ü reti m ve kontrol komiteleri kuru l mas ı ,  sendikaların 
sanayi sektörlerine göre gruplaşması ,  tüketic i leri n  ma l  sağ lama ve fiyat
ları kontrol etme konseyleri kurma ları g ibi .  Ama zeng in  bir deneyimi o luş
tura n  bu yeni i ktida r biçim leri gereken gel i şmeyi gösteremedi ler. O s ı ra 
la rda gerici l iğ in  tı rmon ış ı  o layları n g id iş in i  b i r  hayl i  değ iştirdi. Aşırı solun  
sözkonusu örgütleri başkan Al lende hükümetine ka rş ı  b i r  a lternatif o lara k  
ortaya sürmesi gerçek ha l k  i ktidarı n ı  g üçten düşü rüyor, düşman ın  manev
ra lar ın ı  kolaylaştırıyordu .  

ate yandan ha l k  h ükü metin in başarı ları devrimci sürecin i lerlemesi ba 
k ım ından özel b ir  önem taş ımaktaydı .  Doğ makta olan rej im in  ü retim g üç
lerin in  gel işmesine, ekonomik büyümeye, u l usa l gel ir in daha dürüst pay
laş ı lmas ına ,  ha l k ı n  yaşa m d üzeyin in  yükselmesine, k ısacası ü l kenin i ler
lemesine ve sosya l adalete kap ı la rı a rd ı na kadar açtı ğ ı n ı  göstermek gere
k iyordu.  Bunu sanayi kapasiteleri n i n ·  tümünün işe koşu lmas ı  ve bu temel 
üzeri nde ü ret imin a rtırı l mas ı ,  emekçilerin, küçük ve orta iş letme sa h ipleri
nin ve tüccarların ge l i rlerin in  yükselmesi kan ıtlad ı .  Daha sonra üretim in  
a rt ı rı l ması  çözüm leyici b ir  önem kazand ı .  Parti miz in doğ rultusunu k ı lavuz 
edinen emekçi ler m i l l i leşti r i len iş letmelerde ve ta rı mda savaş ı  kazanabi l 
mek iç in  çeşitli ve değerl i çaba la ra g i riştiler. Ha l k  Birl iğ i hükümetin in 
ekonomik  sorunlar ın çözü l mesinde ta m bir başa rı sağ lamas ı  halk ın  ço
ğun luğunun desteğ in in  artmasına ve pekleşmesine yol açab i l i r  ve bu da o 
s ı ra larda i ktida rın tümünü  ele geçi rme sürecini son derece kolaylaştı ra 
b i l i rd i .  Ama bir  yandan gerici l iğ in  ü ret imi  balta la ması ,  ABD emperya l iz
minin uygu lad ığ ı  desta bi l izasyon (ekonomiyi a ltüst etme) pol it ikası ,  öte 
yandan da ekonomik görevlere kayıts ı z  davran ı lması ve ekonomide ger
çek bir  yönetim in  bu lunma ması durumun zara rı mıza gel işmesine yol açtı . 

i şte Şi l i 'de i ktida r sorunu bu yolu izlemiş oldu. 

Şi l i  devrimi ,  tutu lan yol ne o lursa olsun, işçi s ı n ıfı n ın  hegemonyas ın ın  ve 
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bu s ı n ı f ın  öncü gücünün yönetici rolünün  çözüm leyici faktörler o lduğunu 
göstermiştir. 

işçi s ın ıf ı  hegemonyayı  savaşla kaza n ı r  ve onun bu nitel iğ i ,  diğer s ın ı f  
ve katma nlar toraf ından, a ncak gerçekten varolduğ u zaman kabul  edi l i r. 
Buna da işçi s ın ıfı n ın  bağ laş ık lar politi kas ın ı  a rd ıc ı l olarak uygu laması  
ve bu a landa başarı lar  kaza n ı l ması sayesinde ulaş ı lab i l i r. 

Devrimden yana bir güçler dengesi sağ lanmas ın ın  başl ıca koşu l lar ın
dan biri küçük burjuvaziyi, orta ka.tmanla rı ve yarı-proleterleri davam ız  
i ç i n  kazanmam ızı gerektirir. Ş i l i  g ib i  b i r  ü l kede bu toplumsal güçleri� sa
yıs ı  ve an lam ı  büyük bir önem taşı maktad ı r  ve bunlar h iç  de tü rdeş değ i l 
d irler. Bun lar ın  a rası nda her şeyden önce köyl ü ler, ha lk ın  fakirleşmi ş  
katmanları , küçük  tüccar ve sanayiciler, zanaatçı lar, serbest meslek sah ip
leri, aydın lar, ü niversite öğrencileri vb .  yer  a l ma ktad ı r. Proletaryan ın  d ı ş ın 
daki  ücretli emek veren elemanlar da bunlara dahi l  bu lunma ktadı r. Dev
rimci değiş imler dönemi bu katmanlar ın proletarya i le  geric i l iğ in  mev
zi leri arasında tereddüt ettik ler in i  açıkça ortaya koymaktadır. Şi l i 'deki 
devr im süreci boyunca bu g üçlerin bir kısmı ha l k  hareketi n in  yan ı nda yer 
a ld ı lar. Ama her ik i  taraf da çağun luğ u  elde etmek için a ra l ı ks ız bir savaş 
yü rüttü. Başlangıçta hükümeti şu veya bu ölçüde destekleyen veya taraf
s ız l ı kta karar  k ı lan  bu güçler daha sonra ları ka rşı -devrim cephesine geç
ti ler. Bu da böyle bir değ iş ik l iğ in kaçı n ı lmaz olduğuna dair genel görüşü 
desteklemiş oldu.  Bu görüşü savunanlar a ra tabakaları n  gerçekten der in 
değ iş imler ya pı lması n ı n  mümkün olduğunu gördükleri zaman « nispi  ayrı
ca l ı k ların ı » savunmak için geric i lerin cephesi ne geçtiklerin i  i leri sürüyor
lard ı .  Bununla,  Halk  B irl iği bu tabakaların az ın l ığ ı  tara fından desteklen
mekle yet inmel i ,  daha fazla destek elde etmeyi denememelid ir, deni lmek 
isteniyordu. 

Bu görüş doğru değ i ld i r. Gerçekten de büyük bir k ı smı  köyü terkederek 
kentlere yerleşen (bu süreç Şi l i'de olağa nüstü bir ge l işme göstermiştir) 
köylü lerin,  ancak zaman zaman iş  bula bi lenlerin ve diğer bazı ha lk  kat
manları n ı n  gel irleri proleterlerinkinin alt ındadır, ya da aynı d üzeydedir. 
Bu ta baka ları n  toplumda elveriş l i  bir duruma erişebi lmeleri ve daha iyi 
perspektiflere sahip o lab i lmeleri için işçi s ın ıf ın ın yan ıbaşında savaş
moları gerek l id ir. Bunları n  sorun lar ın ın  kesi n l ik le çözülmesi işçi s ın ı fı n ı n  
utkuya ulaşmasına bağ l ıd ı r. Dolayısıyle onunla bağıoş ı k l ı k  kurma veya 
anlaşmaya varma olanakları her za man vardır. 

Küçük burjuvazi işçi s ı nıf ı  i le baıı çelişki ler içindedir. Ama onun do,  
tekel lerin ve sermaye biri k im i  yapan finans o l igarş is in in kurban ı  o lduğu 
en küçük bir  şüphe götürmez. Küçük burjuvazi i le  büyük sermaye a ras ın
daki  çel işk i ler g iderek keski nleştiğ i nden, proletarya i le an laşma olanak, 
ları do artmaktadır. Ve bunu gerçekleştirmek gerekl id ir. 
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Şi l i  devrim i  süresince progra ma titizl ik le bağ l ı  ka l ı na ra k  bu iş in  başarı l 
mas ı  g erek i rdi ,  çünkü  programda a ra ta ba ka la rı n  menfaatleri gözönünde 
bu lunduru lmuş  ve ha l kçı güçlerin vuracağ ı  darbelerin emperya l izme ve 
o l igarşiye yönel i k  olduğu bel irti lm i şti .  Ha l k  hükümetin in program ın ı  uygu
lad ığ ı  i l k  faa l iyet döneminde, sözkonusu tabaka ları n  devrime ka rşı tutum
ları  o lumluydu. Bun larla b ir  uzlaşmaya varmak, politi k bak ı mdan, Ha l k  
B i rl iğ i  i le, tarafta rlar ın ın  büyük çoğun luğunu orta tabaka lar ın  o l uşturduğu 
h ristiyan-demokratla rla a n laşmak demekti. Böyle b i r  pol i t ika aynı ıa man
da, h ristiyan-demokratlar ın  öneml i  derecede etkisi a ltı nda bu lunan işçi 
s ın ı fı n ı n  birl iğ in i  de kolaylaştı ra bi l i rd i .  Kan ı mı za göre proleta rya n ı n  geniş 
bağlaş ı k l ı k la r  i l kesi, i şçi s ı n ıfı içi nde burjuvaz in in  etk is in i  artı rmaz, tam 
tersine işçi s ı n ıf ın ı  bu etk in in  dış ına çekmekted i r. 

Bu doğrultunun başa rıya u laşması ,  proletarya i le  örg ütleri n in ,  sorunun 
tüm karmaş ı k l ığ ı n ı  ve  emperya l izmle geric i l iğ in bu tabaka lar ı  kendi ler in
den yana kazanma yeteneğ in i  gözönünde bulundura rak yü rütecekleri 
sabır l ı  ça l ı şmalara bağ l ı d ı r. 

Ote ya nda n aş ı rı solcu larca küçük ve orta m ü l k  sah ip lerine yönelti len 
ve Halk Bir l iğ in in  tümü ta rafı ndan k ınanmayan eylemler, bu eylemleri 
yürütenlerin gerçek ağ ı r l ı k ları n ı  aşan olumsuz etk i lere yol açmışt ı r. Bu da 
Ha lk  B i rl iğ i 'n in  içinde devri m in  şu veya bu aşaması  konusunda bir görüş 
birl iğ i o lmamas ından i leri gelmiştir. Bazı çevreler, sosya l i st b ir  devri m in  
sözkonusu olduğunu seziyorlar, a ma orta katman ları n  bu sürece katkıda 
bu lunmalar ın ı  sağlamaya yöne l i k  bir pol it ika izlen mesi gerektiğ in i  a n la
m ı yorlard ı .  Bu pol it ika n ın  gen iş  kapsam l ı ,  esnek, fakat aynı  zama nda 
kesin olması gerekl id i r. Sözkonusu katman ları n  menfaatleriyle d ü nya' gö
rüşleri n i ,  ha lk ın ,  küçük  burjuvaz in in  tereddütlerine karşı savaş la  yoğurarak 
uygu lanması gerek l id i r. 

Sosya l i st a maçları m ızı açı kça i lan  etmemiz, işçi s ın ıf ı n ı n  bağlaş ı k l ı k la r  
kurma olanak lar ın ı  h içb i r  biçimde dara ltmaz. Günümüzde devlet-tekelci 
ka pita l izmin in az  gel işmiş ü l ke lerde de bel i rmesi koşu l larında bu ü l kelerle 
emperya l izm a ras ındaki ,  halk yığ ın la rıy la o l igarşi a ras ındaki  çel işk i ler  
giderek a rtmaktad ı r. Bu çel işk i leri birbirinden a yırmak ve lenin' in b ir  
za manki Rusya koşu l larında yapt ığ ı  g ibi ,  bun lardan fayda lanmak gerek l i 
d i r. Bunun için yen i  formü l ler bul mak, orta tabaka ları ,  hak l ı  isteklerini 
ka rş ı lamak ve kendi ler ine bel i rl i  b i r  gel i r  sağ lamak  ve .yeni  topluma ka
t ı lma lar ın ın  biçim lerini ge l i şt i rerek sosyal i zm davas ından yana kazanmak  
gerekl id ir. 

1970 utkusunun kazan ı l mas ına ve başkan Allende hükümeti n in  faa l i 
yetine Halk B i rl iğ i 'ndeki tüm parti ler katk ıda bulunmuş lard ı r. Bu i n ka r  
edil mez b i r  gerçektir. Ama Komünist Partis i 'n in  Ş i l i  devrim in in  baş  yap ım
c ı s ı  olduğunu inkar etmek o lanak d ı şıd ı r. Partim iz  s i laha başvu rmadan bir  
ha lk  hükümeti ku rma n ın  m ü mkün  olduğunu görmüş ve bu alternatifi so-
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mutlaştırmaya uygun  prat ik önlemler a lm ı şt ı r. ŞKP y ı l lar  boyunca a nt i 
emperyal ist ve anti-ol iga rşik g üçleri işçi s ın ı fı n ı n  etrafında s ıms ık ı  topar
lamak iç in ara l ıksız savaş yürütmüş ve bunu ya pa rken Ş i l i  top lumunun 
istediği değişimlerin acil v e  zorunlu olduğ unu gözönünde bulundurmuştur. , 

Part imiz devrim in  karakteri n i  ve bağlaşı k l ı kla r  pol it ikasını doğru olara k  
değerlendirmiş, barışçı yolun ,  bazı şiddet biçim lerin in  (k ı rsa l bölgelerde 
köylü lerin, kentlerin kenor semtlerinde ise ha lk  y ığ ın ları n ı n  toprak işgal leri 
g i bi )  uygu lanmasın ı  engel lemediği sonucunu ç ıkara rak,  y ığ ın lar ın  birl i 
ğ i nin ,  o ktif ve  sürekl i  seferberl iğ in in  şart o lduğ unu bel i rtmiştir. Doğruluğu 
prati kte görülmüş olan bu çizg in i n  uygu lanması için çaba lar  harcayan 
Komün ist Partisi, pol it ikas ın ı  kötü b ir  ı ş ı k  a lt ında gösteren solcu sekter
l iğe ka rş ı  olduğ u kadar, düşmanla uzlaşmaya taraftar sağcı ak ıma karş ı  
da a ra l ı ksız b ir  savaş yürütmüştür. 

ŞKP başta endüstri proleta ryası ,  madenci ler ve yapı işçi leri o lmak üzere, 
geniş i şçi y ığ ın ları arası nda etkis in i  öneml i  ölçüde a rt ı rm ıştı . Son y ı l larda 
k ı rsal bölgelerde ve özel l i k le  tarı m işçi leri a ras ındaki  etkisi de h ız la 
gel işmişti . Gençl iğe gel i nce, komünist gençl ik ,  Ş i l i 'deki pol i t ik  gençl i k  
örgütlerin in  en önemlisi d urumuna ge lmişti . Partim iz ün iversite çevre�
rinde ve kü ltür  a lan ı nda (diğer orta tabakalar  a rasında etkisi n in  daha az 
olduğu ha lde) son derece etk i l i  o lmuştu. Orgütsel bakımdan, Komünist 
Partisi en fazla üyeye sah ipti : hükümet darbesi s ı ras ında parti üyeleri n in  
sayısı 1 95 bind i ,  komünist gençl i k  örgütünün i se  87 bin üyesi va rdı .  Bağ 
laş ık la rı mız la uyum içinde, geniş yığ ı n ları harekete geçi rmeye yetenekl i  
öneml i  b i r  güç  ha l ine gelmiştik. Pa rt imiz in va rd ığ ı  sonuca göre devrim 
süreci s ı rası nda yığ ı n  kavramı yüz binleri değiL. m i lyonları kapsamaktadı r. 
Bu milyonları ,  her şeyden önce, y ığ ın ları n  b i l inci açıs ından en aci l  çözüm 
bekleyen büyük memleket sorun lar ın ı  göğüslemeye yöneltmek mümkündü .  
Böyle o l sa  da Komünist Partis in in ha lk ı  seferber etme olanaklar ı ,  d iğer 
güçlerle an laşmaya varı lamayan konu ve sorun larda bir  hayl i  s ı n ı rl ıydı ve 
parti eninde sonunda ancak doğ ruda n doğruya etkisi a lt ında bu lunan 
katma nları seferber edebil iyordu. 

Ha lk  Birliği h ükümetinin çal ışmaları yı l larında memleket güçlü bir pol i 
t ik kutuplaşmaya ta n ı k  o ldu.  Bütün pol it ik parti ler in ü l ke üzerindeki etkis i  
d ikkate değer ölçüler a lm ıştı . Bunlar ın ka ra rlorı sadece üyeleri n in eylem
ler in i  deği l ,  etk i leri a lt ında bulunan çevreleri nk in i  de yöneltiyordu .  Ola
naklarımızı  değerlendirmek i ç in ,  şunu belirtmel iyiz k i ,  ŞKP seçimler  s ıra 
sında diğer parti lere kıyasla parti mizin üye  sayısı bak ım ından do  ha az  
oy ald ı  (parti veyo gençl ik ö rg ütü üyesi başına i k i  oydon b i raz doha  faz
lası düştüğü an laş ı l mıştır) .  Bu nedenle Komün ist Partisi, öncü rol unü  
oynayobi lmek için, sadece saflar ın ı  güçlendi rmek, y ığ ın la r  üzeri ndeki do
laysız etkis in i  a rtırmakla yeti n memesi, aynı zamanda sosya l istlerle an laş
ması ,  Ha lk  Bir l iğ in in  diğer pa rti leriyle uzlaşmaya varması gerektiği ka n ı -
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sı ndayd ı .  Biz bütün demokratik ve tüm anti-faşist g üçlerle, durumda değ i 
ş ik l i k ler olduğu ve  yeniden de olabi leceğ i ha lde, b ir l ik  sağlamak çaba 
la rı mızı sürdü rüyoruz ve sürdüreceğ iz. Bu da başta Sosya l ist Partisi a lmak 
üzere, Ha lk  B i rl iğ i 'n in  tüm parti leriy le an laşmayı gerektirmektedir. 

O zamanki  koşu l larda her şey bize bağ l ı  değ i ld i .  Yönetici bir rol oyna
ma olanak larım ız, nesnel ola ra k  s ı n ı rl ıydı .  Pa rt imiz her zaman işçi s ın ı 
f ın ın  ve  tüm ha lk ın , herkesçe kabul  ed i lm i ş  öncü  gücü deği ld i .  

Leninizmin öğrettiği g ibi partin in  kes in  doğrultusu ve sa rs ı lmaz i radesi 
de, özel l i k le  çözüm leyici an larda, yığ ın la rı n  du rumunu etk i leyen faktörler
di r. Pa rtimiz bu a landa da bazı yan l ı ş l ı k lar  yaptı. Orneğ in  1 973 y ı l ı nda 
istifaya zorlanan general Prats kabines in i  savunma konusunda her şeyi 
yapmadık.  O sıra la rda geric i l i k  doğrudan doğruya ' h ü kü met darbesine 
yönelmişti, halk h ü kü meti ise kendisiyle işbir l iği yapmaya hazı r olan 
askeri b i rl i k lere dayanma süreci n i  sürdürmek zorundaydı .  Ş i l i 'deki devrim 
süreci s ı ras ındaki  özel koşu l lar  içi nde, parti n in ,  şu veya bu çet in durum
dan  yüz  ak ıyle çı kmak i ç i n  sars ı lmaz b i r  karar l ı l ığa sah ip  ol ması yetersizdi. 
in i syaiif ve devrimci kara rl ı l ı k  sah ib i  olmak çok büyük, hattô yaşamsal önem 
taşısa da, ancak somut nesnel koşu l lar  hesaba katı l ı nca geçerl id ir. Yoksa 
a rzu ları gerçek saymak, macera yoluna g i rmek işten bi le deği ld ir. 

Ş i l i  devri min in  kendine özgü özel l i k leri (bun lar  her devrimde olduğu 
g i bi h iç te az değ i ld i )  ne olursa olsun, bu deneyim in  ı ş ığ ı  a ltı nda, Mark 
sizm-Lenin izmin hiçbir  ana tezi nden şüphe  edi lemez. Ta m tersine, bizim 
deneyi mler imiz bunları doğru lamışt ır. Şi l i 'deki devrim sürec in in  tümünün 
derinden ve ayrı ntı l ı  olarak çözümlenmesi, devrim in  genel yasa ların ın  
doğru luğunu  ortaya çıka rmaktadır. Devrimde e lde  ettiğ im iz başarı ları bu  
genel yasa lar ın uygu lanmas ına borçluyuz, başarısız l ı k ları mıza i se  bu yasa
ları küçü msemek, gözden kaçı rı l ma ması ge reken öze l l i kleri doğ ru ola ra k  
değerlendirmemek neden o lmuştur. B u  a paçıktır. Ama bunun yan ıs ı ra,  
Halk  Bir l iğ i  hükümeti n in  düşmesine şu  veya bu yasan ın  gözönünde bulun
du rulmaması n ın  neden olduğ unu iddia etmek te ciddiyetle bağdaşmaz. 
O dönemdeki durumu, engel leri, gerçek g üçlükleri gözönüne a lmadan, 
yani süreçleri tüm olarak  nesnel b i r  çözümlemeden geçirmeden tüm ikti
darı ele geçi rme sorunu nu çözmed iği mizi, s i lôh l ı  yola zamanında başvur
madığımızı iddia edenler b i l imsel bir yol izledik lerin i  söyleyemezler. 
Lenin' in gerçeğ in daima somut olduğunu bel irttiğ in i  bir kez daha hatı r
lamal ıy ız .  

Parti Merkez Komites in in  p lenumu gerçek yan l ış l ık  ve yetersiz l ik leri m izi 
ortaya koyarken bun lardan ik is ine öze l l i k le önem verdi .  Birinci o lara k  
vurgu lanan şudur :  Pa rt imiz i ktidarın kısmen e l e  geçiri lmesi v e  h a l k  hükü 
meti n in  i l k  faal iyetleri döneminde doğru b i r  pol it ik çizgi uygu lamıştı r. 
Fakat, i kt idarı tümüyle ele geçi rme ve sosya l izme f i i len erişmek için dev
ri min b i r  aşamasında n d iğerine geçme konusundaki doğrultumuzun ye-
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terli ölçüde aç ık  o lmadığ ı  ş imdi iyice an laş ı lm ıştır. i ki nci  olara k, partim iz  
uygun  b ir  askeri pol it ika sa ptamamışt ı r. 1 963'ten başlayarak ŞKP üyeleri n i  
askersel sorun larla i l g i l i  eğitme, ha l k  tarafından ya ratı lacağ ına  kesin l ik le 
inandığ ı mız  ha lk  h ükümetin in  savunu lmas ına yarayacak bazı  s i lôhlar edi n 
m e  çaba ları na g i rişmiştir. Ama bütün bu ça l ışmalar ın  yetersiz olduğu 
besbel l id i r, çünkü halk hareket in in askerlere karş ı  doğru bir  tutum tak ı n 
ması için sürekl i  ve  a rd ıc ı l  ça l ı şmalar  yap ı lmad ı .  Oysa, askersel çevrelerde 
işçi s ı n ı fı ve Ha l k  B i rl iğ i  hakk ındaki  uydurma ve iftira l a rl a  örü l m üş ya rg ı 
ları ortadan ka ld ı rmak, M a rksizm ideleri n in  i nsa n lar ın  bi l incine yozlaşma
dan yerleşmesin i  sağ l a ma k  için ça l ı şmalar  yap ı lmas ı  zorunluydu.  Düş
manın s i lôh l ı  kuvvetler saflar ında a rdsız a ras ız  ça l ı şma la r  yürüttüğünü de 
itiraf etmemiz gerekir. 

Yap ı lan  ya nl ış l ı k lardan ders a l ı nd ığ ı  için, pa rtimiz de, Ha lk  B i rl iğ in in  
d iğer  pa rt i leri de bi r  hay l i  ders edinmişlerd i r. Çözümleme işi henüz bit
memişt ir, bug ün de sürdürü lmektedir. Dolay ıs ıy le daha b i rçok sonuçlara 
varmamız  ve bun ları sistemleştirmemiz gerek l id i r. Şi l i  ha l k ı  ve i şçi s ın ıf ı  
bu deneyim i  ve d iğer parti ve ha lk ları n deney imin i ,  devrimci savaş ve 
teorilerin deney imin i  benimseyerek çok şeyler öğrenmektedi r  ve öğren
meye deva m edecektir. 

Artık birçok şeyler ortaya seri lmiş  bu lunmaktad ı r. Diğerleri a ras ında,  
bozguna uğra masına ka rşı n ,  böl ünmemek g ibi b ir  erdem gösteren Halk 
Bir l iğ i  iç inde devrim in  ka ra kteri hakk ında,  a ra la rına duvar çekmeden, 
çeşitl i devrim aşamaları n ı n  b i rbiri nden ayrı lmas ı ,  geniş bağ laş ı k l ı k lar  pol i 
t ikası n ın  gel işti ril mesi, h ristiyan-demokratla r  ve  ordudaki demokratik çev
reler dah i l ,  bütün a nti -faşist güçlerle faşist olmayanlar ın bir a rada top
lanmas ı  hakk ında daha aç ık  bir  görüş yer  etmektedir. Bunun a macı da 
d i ktatörl üğü devirmek, yeni b i r  demokrasi ya ratmak, sivi l  ve askerlerden 
oluşmuş bir ha lk  hükümeti kurmak ve sosya l izme yöne l i k  bir yol tutmaktır. 

Şil i ha l k ı  bug ün, her zama nkinden daha iyi an lam ıştı r k i ,  özgü rl ü k  
s ı n ıf lar üstü bir  şey değ i ld i r. Ha lk ım ız ın  bu uğurdaki savaşı Araucans'
lar ın ispanyol isti lôcı ları na karş ı  yü rüttükleri harp lerle başla mışt ı r. Sadece 
kendi özgürlüğünü değ i l ,  tüm top lumun özgürlüğünü sağla mayı a maç 
edinen işçi s ın ı fı ,  ezici çoğunluğun,  dolayıs ıy le herkesi n  özgürl üğ ü  uğrun
da ard ıc ı l  o lara k  savaşmaktad ı r. Ama üç y ı l l ı k  halk hükümeti sü resince 
bu temel sorunda her zaman doğru bir  çözüm yolu  bulunduğu söylene
mez. Olkenin demokratlaştı rı l mas ı  bak ımı ndan büyük bir  kazan ım  olan 
halk hükümetimiz, ha lk ın  özgürl ü klerini genişletmiş, örneğ in ça l ı şt ık ları 
iş letmeleri yönetmek g ibi emekçi lere daha önce sah ip  o lmadık ları hak lar  
ve  o lanak lar  sağla mıştı r. Ha l k  hükümeti öneml i  başar ı lar  elde etmiş olsa 
da, karş ı -devri mci güçlere nerdeyse s ı n ı rs ız  özgür lük  ta n ımak g ibi ağır bir 
yan l ı ş l ı k  ya pmış ,  karşı-devrim de bu özgürl ükten, özgürlük leri ortadan 
ka ld ı rmak  ıçi n  fayda lanmıştı r. 
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Daima çoğulcu rej imden yana bir  tutum olon Ha lk  Bir l iğ i ,  ha lk ın, b i r  
hukuk devleti yöntemleri gereğ ince kabul  ett iği yasa la rı n  s ı n ı rlar ın ı  zar
lomamak şartıyle muhalefete gara nti ler sağlam ıştı r. Biz Ş i l i  komünistleri 
bu konuda kesin bir tutuma sah ibiz ve cinayete daya nan, özg ürlüğe ay
k ı rı bir düzen olon faşizme yer vermeyen çoğu lcu politikadan yanayız. 
Plenumda do bel i rti ld iğ i  g i bi devrim in  halk düşmanları na değ i l ,  ha l ka 
özgü rlük vermesi gereklidir. Bunu geçirdiğimiz ac, deneyimden öğrenmiş 
bu lunuyoruz. 

Son bir noktaya daha dokunmak istiyoru z :  Ş i l i  devrim i  uzun sü re s i lôh
sız yoldan yü rüyebild iyse, bunu sadece ha l k ım ızın çaba la rı na değ i l ,  yeni 
u lus lara ras ı  duruma, yeryüzündeki g üçler dengesinde başgi!isteren deği- ' 

ş i k l i k lere borç ludur. Çok yak ın  bir  geçmişe kadur Oktabr Devrim i 'n in  ta 
rihsel önem ine, Sovyetler Bir l iğ i  i le  sosya l i st top lu luğun d iğer ü lkeleri n in  
rol üne ve bun lar ın  barış içinde ya nyana yaşamadan yana polit ikasına 
herkes doğ ru bir  değer biçemiyordu.  Kesin eylemlerden yana olan la r  
zaman zaman bel ir l i  b i r  a nti-Savyetizme kayd ı la r  ve  yan l ı ş  görüşler orta
ya attı l a r. Orneğ in  baz ı ları yumuşama politikası n ı n  ha lk lar ın savaş ım ın ı  
frenlediğ in i  i leri sürdü ler. Oysa bu a landa da öneml i  gel işmeler oldu.  
Olayla r ortada. Biz bug ün, geçmişte de olduğu g i bi .  Sovyetler B i rl iğ i 'n in  
ve sosya l ist dünya n ın  paha biçi lmez desteğ inden fayda lanıyoruz. Ş i l i  
ha lkıyle dayanışma hareketi bütün yeryüzüne yay ı lmıştır ve buna çok 
geniş demokratik g üçler katı l ma ktad ı r. Ama as ı l  a rd ıc ı l  davra nan lar, ne 
yazık k i  Çin bun ları n  a rası nda bu lunmuyor, sosya l ist ü lkelerd i r. Ote yan
dan Şi l i  'de yürütülen terör y ı l larında,  insan l ı k  Viyetnam ve Angola ha lk 
ları n ı n  utkusu, Portekiz'de faşist d i ktatörlüğün  y ık ı l ması ,  Portekiz söm ü rge 
imparatorluğunun ortadan ka lkması ,  i spa nyo'da Fra nko'cu luğun bozguna 
uğramas ı  g i bi öneml i  olaylara tan ı k  oldu. Bütün bun lar  Ş i l i  ha lk ın ın  sa 
dece bir  k ı sm ına değ i l ,  tümüne Sovyetler B i rl iğ i 'n in  ve soya l ist ü lkelerin 
rol ünü, proletarya enternasyonal izmin in  ve enternasyonal ist dayan ışman ın  
önem in i  an lama ları iç in  ya rdı'mda bu lundu .  Bu da Şi l i 'deki halk  yığ ı n 
larına dünyan ı n  geriye doğru değ i l ,  i leriye doğ ru yürüdüğünü  öğretti. 

Şili ha lk ı  bütün bun ları ve her şeyden önce kendi savaş ı n ı  g özönünde 
bu lundura ra k  utkuya u la şacağ ı na inanıyor. Ha lk ı m ız  faşizmi devirecek, 
yeni bir demokrat ik d üzen kuracak ve eşiğ in i  başkan Allende ile bir l ikte 
aşmayı başardığı sosya l izm yoluna yeniden koyulaca ktır. 

46 

TÜSTAV



Kapitalizmin bunahmı ve komünistler 

William Kashtan 

Kanada Komünist Partisi Genel Sekreteri 

Büyük Oktobr Sosya l ist Devrim i  ta rihte yerin i  a l m ıştı r. Bu devrim bir
bir in i  izleyen sömürü d üzenleri z incir in i  k ı rm ış  ve i nsan l ığa ,  baskı ve zul 
mün, sefalet ve  ceha letin, sa lg ı n  hasta l ı k la r  ve ha rbin b i l inmeyeceği b i r  
d ü nyan ı n  yo lunu göstermiştir. Rus  proletaryası n ı n  gerçekleşti rd ik leri, bü
tün ü lkelerin emekçilerine, len in ' in  dediğ i g i bi « kaçın ı l maz ve yak ın  gele
cekleri n in  çok esasl ı  b ir  şeyi . .  (1) o lara k  görünmüştür. Çağ ı m ız, dünya 
ölçüsünde, kapita l izmden sasya l izme geçiş in  baş langıc ı  o lmuştur. 

Aradan olup olacağ ı  a ltm ış  yıl geçtiğ i  halde, ta ri h in  gösterges inde sa
dece bir an sayı lan bu süre, Oktobr'un ü lkesinde ve kapita l izm z incir
lerini k ı ra n  diğer ü l kelerde « ki m  kazanaca k ?  .. sorusunun dönüşsüz o lara k, 
sosya l izmden yana yanıtlanmas ı  için yeterli o lmuştur. Uluslara ras ı  a landa 
güç lü ,  tükenmez sosya l -ekonomik potansiyele sah ip  maddi  ve toplumsa l 
gel işme yasa larıy la tam uyum lu  olan bir  düzenle karş ı  ka rşıya gelen ka pi
tal izm, sosya l izmi kuvvet yoluyla yoketme niyetiyle üstüste g i riştiğ i hare
ketlerde başarıs ız l ı ktan başa rıs ız l ığa koşmuştur. Ekonomik ya rışta, dü 
şünce ve  duygu ları kazanma yarışı nda da kapita l i zm a rdarda yeni lg iye 
uğ ra ma ktad ı r. Savoş bitmemiş olsa da, ta rihsel perspektifleri �rebi len 
herkes için a paçı ktı r k i ,  sosya l izm dünyaya kal ıc ı  o larak  gelmişt ir 've bun
dan böyle insan l ığ ın  yazg ı s ı n ı  çizmektedi r. 

H iç kuşku yok ki , kapita l izm nesnel ekonom ik  faktörlerin etk is in i  yumu
şatacak, a ra l ıks ız  süren çöküşünü yavaşlatacak rezervlere sah ipt ir, ve 
bun lar  toplu msa l a la ıı.daki  ma nevra lar ın ı  da kolaylaştı rmaktad ı r, 0te 
yandan, tarihte, başka ları n ı n  emeğ in in  meyva ları n ı  benimseyen son dü
zen  olara k  yer  a lacak o lan ka pita l izmin ideoloj is in i  «yeni leme .. deneme
lerine tan ı k  ol uyoruz. Ama ka pita l ist üretim tarz ın ın  uygulayıcı lar ın ın  ve 
teorisyenlerin in  kurnazl ı k  ve tertipleri ü retici g üçlerl e  ü reti m  i l i şk i leri a ra 
sı ndaki  i ç  çel işk i leri ortadan  -ka ld ı ra maz.  Tersine, b u  çelişk i ler g itgide 
sertleşmek ve derinleşmek suretiyle burjuva düzen in in  temel in i  kemir
mektedir. « Em peryal izm, ne yiti rdiğ i  tarihsel insiyatifi yeniden ele geçire
b i l i r, ne de dünya ge l i ş im in i  tersine çev ireb i l i r. i nsan l ığ ı n  gel i ş im yönü 
dü nya sosya l ist sistemi ,  u lus lararas ı  işçi s ın ıf ı  ve bütün i ferici g üçler tara 
fı nda n bel i rlen  mekted i r . .. (2) 

( I )  V. i. lenin ,  Tüm yapıtla rı, c. 41 ,  s. 4. 
(2) Komünist ve Işçi Parti lerin in  Ulusla rara sı Danışma Toplantısı , Mos
kova, 1 969, s .  1 1 . 
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Ulus lara rası  komün ist ve işçi hareketi, devrimci savaş ın  perspektifleri
nin çizi l mesinde çok önemli  alan bu sonuca 60 y ı l ları n ı n  sonunda varmıştı . 
içinde bulunduğu muz y ı l la rı n  olayları bu görüşü doğru lam ı ştır. Ya ln ı z  
polit ik bak ımdan  m iyop o lan la r  (Da ltonizm hasta l ığ ı na  yaka lanmış  olan 
lar) ,  ya  da haya l a leminde yaşa mak  isteyenler görm üyor veya görmek 
istemiyor k i ,  dünya sosya l izmin in  sağ la mlaşması ,  sömürg e  imparator/uk
lorı n ı n  çöküşü, devlet-tekelci kapita l i zmin in  ekonomik  ve toplumsa l  yaşa
rıı ı n  tüm a la n ları nda ç ıkmaza g irmesi kapita l i zm in  genel buna l ım ı n ı n  
gel işmesinde n itel değiş ik l i klere yol açmaktad ı r. 

70 y ı l lar ında kapita l ist dünyan ın  aşağ ı yuka rı tüm endüstri ü l kelerinde, 
hemen hemen ayn ı  zamanda buna l ı m  i-şaretleri göze çarpmaya başladı .  
Buna l ı m, şu veya bu ölçüde, maddi üretim in  en öneml i  a lan ları nda gö
rü ıüyordu .  Enflasyon ve işs iz l ik, son 1 5-20 y ı l  içinde görü lmemiş  ölçüler 
a ld ı .  Ekonomik kargaşa l ığ ı n  yan ıs ı ra ciddi parasa l g üçlükler de ortaya 
ç ıkmaktad ı r. Başl ıca ka pita l ist devletlerle onlar ın yarattı k ları gruplar  a ra 
s ında, pa ran ı n  değeri v e  gü mrük tarifeleri a lan lar ında a mamız  b i r  savaş 
sürüp g itmektedir. Eski metropol lerle Asya, Afrika ve Latin Amerika'da 
gelişme ha l i nde olan devletler a ra sındaki  i l i şk i lerde kesin dönüşüm lere 
tan ı k  o lmaktayız.  Ka pital ist d ü nya n ı n  başı üzerinde, hammadde s ı k ıntısı 
teh l i kesi sa l l anma ktad ı r. Doğada ekoloji k  denge bir hayli sa rs ı im ı ş  du
rumdadır. 

Bun lar  çağdaş kapita l izmin iç organ ları ndaki  değiş ik l ik lerin d ıştaki  be
I i rti lerid i r  ve bu değiş ik l i kler kap ita l izmin iş lemes in i  sağlayan mekan iz
manın  a rızaya uğram ı s ına yol açmışt ı r. Tam ve çok tarafl ı çözümleme 
yapma iddiası nda bu lunmadan,  kapita l izmin genel buna l ı mı n ı n  ş imdik i  
aşamasındaki  bazı  nite l ik leri üzeri nde du rmak faydalı olsa gerek. 

lik olarak, 1 974-1 975 buna l ı mı n ı n  (çok k ı sa süren bir topa rlanmadan 
sonra) bir  du rgun l uk  aşamas ına dönüşmesi, 30 y ı l la rındaki  « büyük sars ın
tıdan »  sonra yarat ı l an  devlet tekel ler i ııi ayarlayan yaylar ın  k ı r ı ld ı ğ ı n ı  
aç.ı kça göstermiştir. lJ reti m in  düşmesi veya yerinde sayması ,  dört na l a  
g iden enflasyona (<< stagflasyo n » a) ekleni nce, kapita l ist dünyan ı n  yönetici 
çevreleri paniğe ka p ı im ı ş  ve Keynes'ç i l ik  çan lar ın ı  ça l maya başlam ı ş la r
d ı r. Burjuva ideoloj is in in  reformist çizg is in in  de ya rd ımıy la ,  yayg ı n  ha le  
gelmesi iç in  o kadar ça l ı ş ı l an  « bunal ı msız » ,  «güd ü m l ü »  kapita l izm ağ ı r  
b i r  da rbe yem iştir. Biz gerçekçi i nsanla rız, bundan dolayı da kapita l i st 
ekonomin in  bugünkü  durgun luktan sıyrı lacağın ı  ve yeni b i r  toparlan ma 
aşamasına u la şacağ ın ı  kabul  edebi l i riz  ve etmekteyiz. Fakat yapısal  bu
na l ım ın  öyle derin sonuçları vard ı r  k i ,  top lumda dönüşsüz değiş im lere yol 
aça rken, kapita l izmin ebed i olduğu efsa nesi n i  yerle bir etmektedir. Bel ir
t i l mesi gereken şey, kapita l izmin top lumsa l  sistem olara k  ta rih sel bak ım
dan iflas etmiş o lduğ udur. 

ikincisi, kapita l izm, ekonomik  ça lkantı l a r  neden iyle kesk in leşen top lum-
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sal sorun la ra çözüm bulamadığ ı n ı  her zaman ki nden daha bel i r l i  b i r  b i 
çimde ortaya koymuştur. Bu rjuva hükümetleri, işsizl iğ in  önlenmesi ve en
flasyonun engellenmesi iç in  h içbi r  şey yapamadık lar ındon başka,  bu 
süreçleri yavaşlatmayı bile başara ma m ış la rd ı r. Enflasyonun ve işsiz l iğ in  
yönlendir i lmesi uğrundaki  denemeler geçmişte bel i rl i  sonuçl a r  verd iğ i  
halde, bugün her  ik i  sürecin de h ı zla nmosına yolaçmaktad ı r. B i r  yandan 
reel ge l i rlerin azal ması ,  öte yandan tekel lerin kôrla rı n ı n  a rtması fak i rlerle 
zengin ler  a rası ndaki  uçurumu derin leşti rmektedi r. Ekonomik bak ımdan  geri 
ka lm ış  bölgelerin ka l k ı nd ı rı l ması  işi ç ı kmaza g i rm işti r. Ulusa l sorun bazı 
kapita l ist ü lkelerde eşi görülmemiş ölçüde çeti n leşmekted i r. 

Uçüncü olarak, burjuva kü ltür, edebiyat ve sa natı ndaki  buna l ı mla ma
nevi değerlerin sa rs ı lması do top lumsal p i ra mid in  z i rvesine u laşmış  o lon 
burjuva top lumunun mora l  çöküşünün bel i rti lerid i r. Burada sadece suç 
iş lemeyi, esra r  ku l lanmayı ,  pornografi ve a lkol izmi sözkonusu etmiyoruz . •  

Yönetici s ın ıfı n çeşit l i  gruplar ı ,  ç ıka rları iç in rüşvete, aş ı rma la ra ,  haber 
o lma servisleri ne, baskı orga n ları na ,  kati l lere başvurmaktad ı rla r. Bugün 
Bat ıda yönetici çevrelerde geçerl i  norm lar  ve yaşa m biçimi  budur. 

Dördüncü olarak ,  ka pita l ist dünyayı yönetenlerin bütün umutlar ına kar
ş ın  sa rsı ntı s ıras ında meydana gelen işgücü rezervi, daha önce olduğu 
g ibi, işçi hareketine şa ntaj ya pmak iç in ku l lan ı l amamıştı r. Emek pazarı n ı n  
sa rs ı lmas ı  g rey savaş ları n ı n, du rmosı na yolaçma mışt ı r. Grevleri n a rt ış
aza l ı ş  eğrisi , ekonomin in  gel i şme-geri leme eğrisin i  tek ra rla maz olmuştur. 
Geçmişte s ın ı f  savaş ı nda göze ça rpa n konjonktür i n i ş -ç ık ı şla rı n ı n  yeri n i  
da imi  b i r  yüksel iş a lm ı şt ı r. Tekel lerin d u rmada n a rtan baskı lar ı  gitgide 
daha açık bir politik nite l ik  olon toplumsal  eylem leri n temel in i  durmada n 
geniş letmekted i r. Buna l ımdon,  emekçi leri za ra ra soka rak s ıyrı l mak ,  devlet
tekelci kapita l izmi için g itgide zorlaşmaktad ı r. 

Beşinci olara k, dünyada sosya l izmden yana değişen g üçler dengesi, 
u lus lararası  yumuşoma sürec in in  başla masın ı  sağ lam ı ş, emperya l ist dev
letlerdeki en macera perest çevrelerin elini kolunu  bağ lam ı ş, ekonomik  
sorun ları çözmek, ya do hiç olmazsa etk i leri n i  aza ltmak iç in ha rpten veya 
harp haz ı rl ı k lar ından yara rl anma o lanak ları n ı  b i r  hayl i  k ıs ı tla mışt ı r. Ote 
yandan karş ıt sosya l -ekonomik  düzenlere bağ l ı  devletlerin a ra la rı ndaki 
i l i şk i lerde barış içinde yanyana yaşama i l kelerine daya nmalar ı ,  «soğuk 
harp»in kap ita l i st ü l kelerde s ı n ıf savaş ı n ı n  önüne ç ıka rd ığ ı  engel leri orta
dan ka ld ı rmakto, reel sosya l izme, kapita l ist ekonom i  yöntemleri karş ı s ın 
dak i  üstün lüğünü  kan ıtl ıyorok ,  daha etk i l i  o lma olanağ ı n ı  sağ lamakta ve 
son olarak ,  em perya l i zmin  kapita l ist ü lkelerdeki s ın ı f savaş ına küstahca 
ve kabaca ka rı şmas ın ı  g üçleşti rmektedir. 

Bu raya kadar bel i rtt ik lerimiz, burjuva toplumunda gerçek a nlamda bir 
çel işk i ler patlaması olduğunu  söylememize olanak vermektedir. Bu pat
l ama söz konusu toplumun  maddi ve manevi yaşa m ı n ı a ltüst etmekte, 
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çağdaş kapitalizmin temelini  olduğu g ib i  üst yaprsrnr do sa rsmaktad ı r. 
Kapita l izmin genel buna l ım ı n ı n  üçüncü aşa ması nda keski n  bir  dönüşmeye, 
nitel bir ge l i şmeye tan ık  o luyoruz. 

Ama bu saptomayla yetin mek m ümkün  değildir. Komünistler, atmosfer
deki gel işmeleri kaydeden ve havan ın  değ iş ip değ işmeyeceğ in i  kestir
meye ça l ı şan  meteorolog lara benzemedikleri için, Kanada l ı  komünistler 
sadece çağdaş kapita l i zmin  a ldığı  yarala rı s ı ro lomak  ve iflôsı n ı  sapta
makla yet inmiyorlar. Biz, sosya l -ekonomik  sü rece aktif olarak kotı l ı yoruz 
ve gel işmelere etkide bu lunmak istiyoruz. Odevimiz ya ln ız  yeni koşu l la rı n  
ortaya ç ıktı ğ ı n r  işaret etmek değ i L .  Ayn ı  zama nda, buna l ı m  koşu l la rında 
bir ad ım daha atara k  son amacı m ızı gerçekleştirmek, Kanada'da ka pita 
l izmi sosya l izmle değiştirmek için neler yap ı l ması gerektiğ in i  kararlaşt ı r-

, maktır .  Bu nedenle Konoda l ı  komünistler 1 976 y ı l ı n ı n  sonbaharı nda yapı
lan 23.  Kongrelerinde .< i lerleme iç in yeni olası l ı k lar  bul unduğ unu » sap
ta mış lar ve aynı za manda « barış ,  demokrasi  ve sosya l izm davas ın ın  ba
şarı s ın ı  sağ lama k  için yeni ola naklar, yeni yol lar, yeni savaş biçim leri ve 
yöntemleri ara ma l ıy ız» çı) sonucuna varmış lard ir. 

Ama bunu sağ lamak  için, yapı lacak inceleme ne kadar ayrı ntı l ı  ve de
rin olursa olsun, bunal ı m ı n  nitel iğ in i  i ncelemek yeterli değ i ld i r. DeneyIeri
rniz bize s ın ı f  savaş ın ın  taktik ve stratej is in i  haz ı rla rken gözönünde bu lun
durulacak faktörlerin ne kadar çok olduğunu öğretmiştir. Başarıyı a ncak, 
bir buna l ı m  hal iyle, bir top lumsal patlaman ın  ön koşu l ları aras ında d i 
rekt, otomatik bir  yo naşı m ı  reddeden, diyalektik bir  tutum sağlayabilı
Bundan dolayı Konoda l ı  komünistler Len in ' in  dediği g i bi « ü lkenin politik 
yaşa mın ın ,  öze l l i k le geniş proleta rya y ığ ın ları hareketi n in  ve tutumunun 
nabz ın ı  d i kkatle iz lemek» r') kararındad ı rla r. 

Bu amaçla «soğuk harp»in sonucunda politik yap ı lardaki  yer değ i şti r
mele�e, son za manlarda görülen sola doğru dön'üşe, b irçok sa nayi ü lke
lerindeki politik yel pazeye büyük önem vermek gerek l id i r, çünkü bu süreç 
her somut durum 'karşısı nda başka bir biçi m a l maktad ı r. Bazı ü l kelerde 
faşist ve askersel-faşist rejimler çökmüştür. Diğer bazı la rı nda, reformist ve 
sosyal reformist burjuva parti leri n in  gel işmeleri sonucunda, tutucu g üçle
rin parla mentodaki  durumları zayı f/am ı şt ı r. N ihayet reformistıerin çetin 
bir buna l ı m  geçirdi kleri b irta k ı m  kapital ist ü lkelerde proletaryan ı n  dev
rimci parti lerin in  etkisi geniş lernekte ve artmaktadır .  

Sosya l ist ol mayan ü l kelerdeki komü nist pa rti lerin in  yaşamdaki ağ ı rl ı 
ğ ı n ı ,  b u  parti lerin 4,5 m i lyon üyeye sah ip  o lma ları ve seçim lerde 40 m i l 
yondo n fazla oy a l maları do göstermektedir. Sosya l i st o lmaya n  25  ü lkenin 
parlamentolarında komünist ve işç i  parti leri n in temsilci leri yera l maktadı r. 
Otuz kadar komün ist partisi yerel yönet im organ larında son derece etk i l i  

rı) « Convention 76»  Toronto. 1 976, p. 61 . 
(lo) V. i. Lenin, Tüm yapıtla rı. c. 1 7, s. 282. 
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durumdad ı r. Bazı ülkelerde de kamün istlerin tek başla rına,  ya da öteki 
solcu pa rtilerle bir l ikte, memleket yönetim in i  ele a l maları olanak ları or
taya ç ıkmış  bu lunmaktadır. 

K im i  kapital ist ü l kelerin politika sahnesinde g örülen bu g üçler dengesi  
değiş ik l iğ i  her şeyden önce sosya l izmin konumla r ın ın  g üçlenmesin in ,  yer
yüzündeki etk is in in  a rtmas ın ı n, tekel lere ka rşı savaş ın  toplumsal  temel in in  
geniş lemesin in  ve  tümüyle demokratik hareketin g üçlenmesin in  sonucu
dur. Tekel lerin ,  emekçi y ığ ı n lar ın ın  yaşa msa l hak ları no ka rşı sa ldırı lar ı n ı  
başarıs ızl ığa uğratmak için g itg ide daha geniş ha lk  katmanları savaşa 
atı lmaktadır. Bu savaşa kent ve köylerdeki proleta rya n ı n  yan ıs ı ra ayd ı n lar, 
küçük ve orta mü lk  sah ipleri .  devlet memurları ,  ordu mensupları ve ya 
ba ncı i �çi ler a ktif o lara k  katdma ktad ı r. Zaman ım ızda çeşitl i  ü lkelerdeki 
emekçilerin uyumlu  eylemlerine g itg ide daha sık ta n ı k  olmaktayız.  

Bu durumda, işçi s ı n ı fıyla d iğer toplumsal  g üçler a rası nda etk i l i  bir 
bağlaş ı k l ı k  politikası iç in gerekl i  koşu l lar  ortaya ç ıkmış  bulun maktadır. 
Tekellere karş ı  savaş ın  kapsad ığ ı  sorun lar  çerçeves in in  geniş lemesi, bunun 
yavaş yavaş sa l t  b ir  ekonomik  savaş olmaktan ç ıkmas ı  dolayısıyla komü
nistlerin gerçekleştird ikleri bağ laş ık l ı k lar  zamanla pol itik bir nite l i k  ka
zanacaktır. Bu  bpğ laş ı kl ı k lar ın  sağ laml ığı ,  her za ma ndan fazla ola ra k  
işçi s ın ı f ın ın  Ma rks i l e  Engels' i n  Komünist Portisi M<ı nifesti 'nde bel i rtti k
leri g i bi ,  « u lusun egemen s ın ı fı » ol ması , « kendis in in s ı n ıfı ha l ine gel me
si» (:i) yeteneğ ine bağ l ıd ı r. Başka bir deyişle, tüm emekçilerin menfaat
leri n i  d i le getirme ve savunma yeteneğ ine bağ lıd ı r. 

Leni n , proletaryayı « da rac ık  b i r  korporatif çerçeve iç inde» (6) s ı k ı ş ıp  
kalma maya çağırı rken, birbirine d iya lektik o lara k  bağ l ı  ik i  sü recin söz
konusu olduğunu  düşünüyordu.  Praletaryan ı n  ulusal  sah nede g örünmesi 
kendi devrimci l iğ in in  g üvencesidir. ate yandan, sonuna kadar a rd ıcd 
b ir ic ik  demokratik g üç olan proletaryaya a rdıc ı l olmaya n  bütün d iğer de
mokratları desteklemek, pratikte kendi hegemonya ides in i  gerçekleştirme 
olanağı  verecektir. 

Kanada komünistleri proletaryan ın  kent ve köylerdeki d iğer emekçi kat
manlarla politik bağlaş ık l ı k  kurmasıyla i lg i l i  Marksist-Len in ist stratej iyi 
beni msemişlerd i r. Büyük sermayenin  bugünkü egemenl iğ i ne karş ı ,  demok
ratik bir  a lternatif üzerinde dura n  XXiii. Kongrede, Kanada Komün ist Par
t is i 'n in, Yeni  Demokratik Parti i le ve köylü lerin örgütleriyle bağlaş ık l ı k  
kurması belgis i  ortaya atı lm ı şt ı r. Komünistler böyle bir bağlaş ık l ığ ın  mey
dana getiril mesiyle i lg i l i  görüşmelerde ul usa l sendikalar merkezi olan 
Kanada Işçi leri Kongres i 'n in  program ın ı n  temel olara k  a l ı nmas ını öner
mekle, başl ıca a maçlar ın ın send ika larla ,  işçi s ı n ı fı n ı n  örgütlenmiş parti
leriyle bağlar ı  g üçlend irmek olduğunu kan ıtlamı ş lard ır. Daha,  Kanada 

(5) K.  Marks, F. Engels, Yapıt ları, c. 4, s. 444. 
(6) V. i. Lenin, Tüm yapıtla rı, c. 41, s. 1 93-197. 
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Komün ist Partis i 'n in 1 969 y ı l ı nda yap ı lan  XX. Kongresinde, böyle yap ı lma
d ığ ı  takd i rde « pa rtin in  havada ka lacağı  ve durumu değişt irmek iç in h iç
bir  şey yapa mayacağ ı »  (7) belirti lmişt i .  

Tekel lere karşı b ir  koa l i syonun  kuru lmasına engel o lmaya ka lk ı şan lar ın  
a macı ,  her şeyden önce, i şç i  s ın ı f ın ı  toplumsal  pol i t ik  g{iç o lara k  küçük 
düşürmektir. Bu g i bi leri i şç i ler in yeteri kada r öğ ret im görmemiş olduk
ları n ı, b i l imsel ve tekn ik  gel işmenin bugünkü düzeyinde ve u lusa l ve u l us
l a �aras ı  ekonomik  ya p ın ın  karmaş ık l ığ ı  koşu l ları içinde proleta rya n ın  yen i  
b ir  top lum kurma durumunda olmadığ ı n ı  iddia ediyorlar. Oysa biz, ta m 
da bi l imsel ve teknik devrim in  g itgide daha b i lg i l i , g itg ide daha ka l ifiye, 
daha olgun işçi ler yetişmesine elveri ş l i  nesnel koşu l la r  ya rattığ ın ı  çok iyi 
b i l iyoruz. Bunun etkis inde top lumsal  i ler lemenin motorü rol ünü  oynaya
bi lecek, ü retim in  yönetim in i  yüklenebi lecek proleter kadrolar  yetişmek
tedir. 

Gel işmiş bir kapita l ist düzende büyük bir değ işti rici rol oynamaya- ka
bi l iyet l i  biricik toplumsa l  g ru p  proleteryad ı r. Len in ' in  yapt ığ ı  çözümlemede 
bel i rti ld iğ i  g i bi « büyük ü retimde oynad ığ ı  rol dolayısıyle, proletarya, bur
juvazi ta rafı ndan,  çoğu defa proletaryadan da fazla sömürü ldüğü ,  baskı 
a lt ında tutulduğu ve ezi ld iğ i halde kurtu l uş ları uğrunda bağımsız savaşa 
at ı lma yeteneğ inden yoksun bulunan diğer bütün emekçi y ığ ın ları yöne
tebilecek tek güçtür. » (8) 

Bu durumda işçi s ın ıfı n ın  pol it ik örg ütlerin in  birleşmesi sorunu büyük 
b i r  önem kaza nma ktad ı r. Kanada dah i l, b irçok ü lkelerde, bu sorun komü
nistlerle sosya l -demokrat lar a ras ındak i  i l şk i lere s ı k ı  s ı k ıya bağ l ıd ı r. 1 976 
Haziran ı nda Berl in 'de ya p ı lan  Avrupa Komün ist ve i şçi Parti leri Kon 
ferans ı 'n ın  Sonuç Belgesi 'nde bel i rti ld iğ i  g ib i  « işçi s ı nıfı n ı n  ve  tüm emek
çi lerin temel ç ı ka rla rı ,  böylesi bir işbirl iğ in i  köstekl iyen, emekçi y ığ ın la rı n ı  
bütün tekelci sermayeye, gerici ve  tutucu g üçlere karşı savaş ım ı  zorlaştıran 
bütün engel lerin ortadan ka ld ı rı l mas ın ı gerektird iğ in i  gerekl i  sayıyorlar. »  
Bunu ç ık ı ş  noktas ı  yapan komün ist v e  işçi parti leri «öteki demokrat ik 
güçlerle, öze l l i k le barış, demokrasi ve sosyal i lerleme savaş ında sosya l ist 
ve sosya l -demokrat pa rt i lerle eşit hak l ı  i şbirl iğ ine katkıda bu lunmaya 
haz ı r  olduk lar ın ı  yeniden » bel i rt i rler. (9) 

Birçok sosya l -demokrat yönetic i lerin tutumları dolayısıyle böyle bir  iş
birl iğ in i  gerçekleştirmek h iç  te kolay değ i l .  B i l i ndiği  g i bi ,  birçok sosya l 
demokratla r  ideoloj i k  v e  pol it ik-ey lemlerinde ant i -komünizmi ,  a nti -Sovye
tizmi i l kelerinin temeli ha l ine getirmişlerd i r. Bugün b i le  komünistlerle i l işk i  
ku rmayı nerdeyse cinayet sayan part i ler vard ı r. Böyle  olsa da 1 969'dak i  

e) Wi l l iam Kashta n, Toward Social ism, Progress Books, Toronto, 1 976, 
p. 61 . 

(8) V. i. Lenin, Tüm ya pıt ları ,  s. 33, s. 25-26. 
(!I) «Yeni çağ » dergis i ,  sayı 8, 1 976. 
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Komünist ve Işçi Partileri Ulus lara ras ı  Danışma Toplant ıs ı nda sosya l 
demokratlar cephesinde bazı ayrış ı m lar  başladığ ı bel irti lmişti. Hep bi ld i
ğ i miz g ibi o za mandan bu yana bu süreç daha da kesk in leşmiş ve bir
çok konu larda komünistlerle sosya l istleri n tutumlarında,  özel l ik le bar ış 
iç inde yanyana yaşama, emperyalizme karş ı  savaş, ekonomik buna l ımdan 
kurtu lma yol ları n ı  arama g ibi en öneml i  sorunla rda büyük ö lçüde yaklaş
malar o lmuştur. Bugün b i rçok ü lkelerde sosya l -demokrat parti lerin sol 
ka nad ın ı n  g üçlendiği söylenebi l ir. Böylel i kle ka pita l ist dünyada işçi s ı n ı 
f ın ın  başl ıca i k i  ko lu  aras ında eyl.em birl iğ in in  uyumlaştırı l mas ına elveriş l i  
bir temel ku ru lmuş bu lunma ktad ı r. 

Şunu bel irtmek isteriz k i ,  Kanada'daki sosya l-demokratlarla i l işk i lerim izi 
gel iştirmiye çal ış ı rken, bizim ideoloj i k  bakımdan ödün vermemiz sözkonu
su o lamaz .  Top lumun kökten değ işmesi iç in  o kadar gerekli ola n işçL 
s ın ı f ın ın  devrimci pota nsiye l in i  reformizm yolundan yürüyerek harekete 
getirmek olanak d ı ş ıd ı r. Lenin «emperya l izme ka rş ı  savaş oportün izme 
karşı savaşa kopmaz bağ larla bağ l ı  deği lse boş ve a ldat ıc ı  bir lôf o lmak
ta n öteye gidemez» rıo) diye yazmışt ı .  Biz im deneyim lerim iz bunu ta ma
miy le doğ ,u lamıştı r. Proletarya n ın  bi l i ncin i  gerek l i  düzeye yükseltmek, 
tarihsel rol ünü kavra mas ın ı  sağ lamak ancak işçi s ın ıfıyle omuz omuza 
veren, onun ç ıkarlar ın ı  ve demokrasi i l kelerini savunan, son a macı ,  sos
yal ist perspektifi h içbir za man gözden kaçı rmaya n bir savaşkan devri mci 
part in in yapabi leceğ i bir iştir. 

Ş imdi ba-ş soruna, kapita l izmin genel buna l ı m ı  dolayısıyle n itel durumu  
eğ ı rlaşa n tekellere karşı savaş ın  a maçları na geçe l im .  7 0  y ı l ları orta lar ın 
dak i  ekonomik  a landa d u ra klama, geri lemenin etk i lerin in  hafiflet i lmesi 
için araştı rı lan ça relerin nas ı l  bir önem kazandığ ı n ı  kan ıtla maya gerek 
yoktur. Kanada'daki deneylerimizin gösterdiğ i  g ibi buna fazlasıyle ihtiyaç 
vard ı r, çünkü tekel ler ve onlar ın h izmetindeki burj uva hükümetleri bir 
kez daha buna l ım ı n  yükünü emekçi ler in omuzuna devi rmek istiyorlar. 
Sarsı ntıyı geçişti rmek için bu lduk ları çare emeğin yoğ unlaştı rı lmas ı ,  dola
yıs ıy le daha ustaca bir söm ü rüye g id i lmesidi r. Enflasyonun engel lenmesi 
için ücretlerin donduru l mas ı ,  dolayıs ıyle halk yığ ı n ları n ı n  yaşam d üzeyin in  
düşürül mesi ; işsizl iğ in önlenmesi amacıyle tekel ler iç in  elveri şli vergi 
indir imine gidi lmesi ve parasal yap ın ın  sars ı lmas ına ve u luslara rası  duru
mun bozu lmas ına yol  açan  s i lô hla nma yar ış ına g id i lmesi ; tica ret açı ğ ı n ı n  
ka patı lmas ı  iç in de diğer ü l kelerin emekçi lerine zara r  veren g ümrük  d u 
varları yükselti lmesi tasarlanmaktad ı r. 

Komünistler, sömürülenleri buna l ı m ı n  g üçlüklerin i  kendilerini sömüren·· 
lerle « paylaşmaya » çağ ı ra n  ve « kemerleri s ı kma » önlemleri a l maya ka Ik ı 
şan burj uva devletleri yönetici lerin in  bu g iriş imleri n in  kes in l i kle karşı s ın
dadır. Kanada komünistlerin in  kan ı s ına göre buna l ım, ya lnız ve ya ln ız, 

( ıo) V. i .  Lenin, Tüm yapıtla rı, c. 27, s. 424. 
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bu durumun meydana gelmesinden sorumlu  olan ve buna l ı m  sayes inde 
zengin leşen tekel ler hesabına atlatı l ma l ıd ı r. Bizim belg i lerim iz : yaşam 
d üzey in in  savunu lmas ı  ve daha da yükselti l mesi, enflôsyona karşı savaş, 
i ş  yerlerin in  garanti edi lmesi , sosya l g üvenl i k  i ş leri n in  iyi leştiri lmesi, va
tandaş hak ları n ı n  geniş let i l mesidir. Kuşku yok ki ,  partim i z  buna l ı m ı n  genel 
görünüşünün yanıs ı ra her ü lkenin kendine özgü sorun la rı o lduğunu da 
gözden kaçı rm ı yor. Orneğ in ,  bizdeki özel l i kler, Amerika Bir leşik Devletleri 
sermayesinin Kanada ekonomis ine a rtan bir h ızla g i rmesine karşı d i reniş 
ve memleketemizdeki Fransız ve ing i l iz kökenli eya letler a ras ında eşit 
haklar sağ la n mas ı  çabas ıd ı r. 

Fakat komünist part i leri, buna l ı ma ka rsı ne cins somut önlem önerir
lerse öners in ier, kendi pers pektiflerin i  h içbir  zaman g özden kaçırmazl a r. 
Komünistler buna l ı mdan ç ık ış  iç in ,  n iha i  a maçlarına doğru yol a l m a 
la rı na ,  ya ni  gerçek b i r  demokrasi. gerçek b i r  toplumsal  i ler leme v e  sosya 
l izm kurmalar ına elveriş l i  önlemler a ra ma ktadır lar. Kanadal ı  komünistler 
başl ıca ödevlerinin kapita l izmin bu buna l ım ı ndan faydalanara k  zaman ın ı  
yaşam ı ş  o lan  bu sosya l -ekonomik  düzenin kesin sonunu yak laştı rmak o l 
duğ u kan ıs ı ndad ı rlar. 

Emekçi yığ ı n lara uyg u lanan ekonomik  bask ı ları n  a rtması ,  toplumsal  
çel işki lerin çeti n leşmesi. yönetici s ı n ı fl a rı n  azgı nca d i reniş i  karşıs ı nda ha l k  
y ığ ın ları a nti-tekelci savaş s ı ras ında meydana ç ı kan  ve  yaşamsal önem 
taşıya n  birçok istekleri n ka pita l ist b ir  top lum koşu l la rı iç inde gerçekleş
mesi n in i mkans ız  o lduğunu her zamankinden daha iyi an lamaktad ı rlar. 
Dolayıs ıy le emekçi ler, içi nde yaşad ı k ları top lumun ekonomik  ve sosyal 
yap ı la rı n ı n  kökünden değiştir i lmesi gereğ in i  kavramaya başlamaktad ı rlar .  

Böylel ik le tekelci sermayenin en g erici çıkışlarına  karşı yürütülen sa
vaşta n, demokratik özgürlük leri ve temel top lumsa l hak la rı savunmaktan, 
kapita l izmin genel buna l ı m ın ın  insa n l ığ ı n  önüne koyduğu temel sorun lara 
ça reler a raştı rı l mas ına geçmeye elveri ş l i  koşu l la r  yarat ı lmaktad ı r. Burjuva 
demokras i l i  devleti n çerçevesi iç inde doğan ve gel'işen bir gerçek demok
rasi hareketinden sosya l i st değiş im ler  savaş ına geçme perspektifleri doğ
maktad ı r. Ve Kanadal ı  komünistler, Ma rksist- Leninist parti ad ın ı  taşıma 
şerefine lôyik o labi l mek için bu perspektifin gerçekleşmesi uğrunda her
şeyi ya pma ları  gerektiğ in i  çok iyi b i lmektedi rler. Demokrasi uğrundaki 
savaş ın  toplumun sosya l ist değ i ş im i  iç in yü rütülecek savaşla kaynaşt ır ı l 
ması  konusunda ki  Leninci  i lkeyi somutlaştıran 1 969 y ı l ı  Komünist ve i şçi 
Partileri Da n ışma Top lant ıs ına kat ı lan lar  «emperya l izme karşı ve demok
ratik istekler ;ç in yürütülen ortak eylemi ,  sosya l ist devrim in  gerçekleşti ri l 
mesi ve  insan ı n  i nsan tarafından sömürü l mesi s istemin in  ortadan ka ld ı rı l 
ması  savaş ın ı n  böl ü n mez b i r  pa rçası v e  b i r  aşamas ı  .. ( ll) sayd ı k lar ın ı  be
l i rtmiş lerdi r. Bugün bu tez birçok komünist parti lerin in  programlarında,  
şu veya bu biç imde yeri n i  a l mış  bu lunmaktadır. Bunun gerçekleşti r i lmesi 
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ıç ın savaş, kapita l izmin buna l ım ı n ı n  derinleşmesi sonucunda meydana 
gelen durumun öze l l i k lerini doğru olarak  değerlendirmede b i r  örnek nite
l iğ in i  a lmaktad ı r. 

Ama bütün çaba la rım ı z ı n  boşa g itmesini istemiyorsa k bir  la boratuvarı n 
suni  havas ında yaşamadığ ımızı ve savaşmadığ ımızı ,  steri l ize edi len bu 
havan ı n. tasa rladığ ı mız deneyim lerin başar ıs ın ı  ga ra nti a lt ına o lmadığ ın ı  
h içbir zaman unutmamal ıyı z. Komünistlerle bağ laş ık ları n ı n  karş ıs ında kur
naz, hô lô g üç lü  ve tarih sa hnesinden ayrı lmayı istemeyen bir düşman bu
lunmaktad ı r. Kap ita l i st ü l kelerdeki yönetici s ı n ıf lar mevzi ler ini  koruyabi l 
·
mek için sadece manevra lar  çevirmekle yeti nmemekte, ikide birde bas
kıya başvurmaktan, şiddet politikası g ütmekten, vata ndaş ve insan hak
lar ın ı  açı kça çiğ nemekten ger i  ka lmamaktad ı rlar. Her cinsten aşı rı a kım
lar  faa l i yetlerini a rtırmakta, faşist ve neo-faşist e lemanlar boy göster
mektedirler. Başta Yaşi ngton o lmak üzere, başl ıca emperya l ist devletlerin 
başkentlerinde, solcu lar ın ve özel l i k le  komünistlerin iktidara gelme ola
nakları n ı n  a rttığ ı  ü l kelere bask ı  yapma p lan lar ı  haz ırlanmaktad ı r. insan 
l ığ ı  yeniden, b i r  dünya savaş ı  teh l ikesini içeren « soğuk harp » dönemine 
sokmak iç in büyük çabalar harcanmaktadır. Her şeyden fazla işçi s ı n ı f ın ı  
ve onun başka toplumsal  katman lardaki bağ laş ı klar ın ı  hedef a lan a nt i 
komünist kampa nya lar  d üzenlenmektedir. 

Burjuvaz in in  hesa plar ı ,  geniş çapta, işçi s ın ı f ın ı  parça la ma deneme
lerine dayanmaktad ı r. Ka pita l ist ü l kelerdeki yönetici s ınıf lar m i l l iyetçi l iğ i  
ve  ı rkçı l ı ğ ı  g itgide daha fazla teşvik etmekte, d in i  a nlaşmazl ı k ları k ışk ırt
maktad ı r. Bundan bir süre öncesine kadar, bir zaman lar  emekçi lere karşı 
o kadar çok ku l lan ı lan  bu s i lôh ları n  artı k eskid iği .  burjuvazin in bun lardan 
vazgeçtiğ i san ı la bi l i rd i .  Fakat kap ita l izmin buna l ım ı n ı n  keskin leşmesiyle 
bazı nesnel faktörlerin yeniden boy göstermesi dolayısıyle s ın ı f  çel i şki leri 
yerine u l us, ı rk veya din çel işki leri n i n  konması mümkün oldu. Burada, şu 
veya bu kapita l ist ü l kenin çeşitl i bölgelerinde ekonomik gelişmenin eşit 
o lmaması ,  geniş ölçüde yabancı işçi ça l ı şt ırı l ması  vb. g i bi faktörler etki l i  
ol maktad ı r. Bu bakımdan Len in' in şu  uyarıs ı her za mankinden daha gün
cel d i r :  « işçi s ı n ı fı ancak  m i l l iyetçi l iğ in  bütün  o barbar ve  saçma önyar
g ı lar ı ndan ar ınmak,  bütün u lus lar ın işçi leriyle kaynaşmak yoluyle bir güç  
ha l ine  gelebi l i r, sermayeye ka rşı koyabi l i r  . . .  » (12) . 

Fakat burjuvazi öze l l ik le polit ik ve sendikal örg ütlerin ve her şeyden 
önce, hem u l usa l hem de u l us lara ras ı  çapta, komü nist hareketin parça 
lanmas ın ı  istemektedir. Proleta ryan ın  dayan ışmas ına karşı yönelti len sa l 
d ırı n ı n  başında, sağcı olduğu kadar, «solcu » kiş i ler de yer  a lmaktad ı r. 
Dolayısıyle buna l ım ı n  aş ı lmas ı  için devrimci çareler a raştırı lmas ından 

(11) « Komünist ve işç i  Pa rti lerin in  Ulus lara rası -Danışma Toplantıs ı » Mos
kova, 1 969, s. 40. 

(J2) V. i .  Lenin, Tüm yapıtları ,  c. 23. s. 376. 
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vazgeçi l mesini  isteyen sağcı reformist teorilerle, bunal ımın her aşama
sı nda bir « devrimci patlama » o lanağı  g ören ve sosyal izm idea l i n i  ve ka
za n ı mla rın ı  maceracı  tutumlarıyle geniş  ha l k  yığ ı n la rın ın  gözünde küçük 
düşüren sözde-devri mci ler burjuva ideoloj is ine hizmet etmektedi rler. 

Burjuva ideolog ları n ı n  ve işçi s ı n ıf ı  içi ndeki reformistıerin sa ld ı rı l a rı 
öze l l i k le işçi s ı n ı fı n ı n  ve tüm emekçi ler in u lus lara ras ı  dayanışmas ına ve 
komün istlerin enternasyonalist bir l iğ ine yönelti l miştir. i şç i lere, emekçi lere 
ve her şeyden önce komünistlere, proleta rya dayan ı şması ve proleta rya 
enternosyonal izmi  i l kelerine, bun lar ın  s ı n ıfsa l temel ine, teoride ve pratikte 
bağ l ı  ka lman ın  teh l ikelerle dolu olduğuna da i r  sa hte f ik irler aş ı lanmak 
isten mektedir. 

Ama bu g ibi görüşler ancak politik o lgun luktan yoksun ka lm ı ş  kimse
leri a ldatab i l i r, b i l inçl i  işçiler a ras ında herhangi  b ir  ya nkı uyand ı ra maz. 
Ka pita l izmin kozmopalit leşmesi s ınıf savaş ın ı  enternasyonal leşti ri rken, ka
pita l izmin buna l ı mı dünyayı kuşatırken, çeş it l i  emperya l ist devletlerin yö
netic i ler in in d ı ş  ü lkelerdeki macera la rı yeni b ir  dünya savaş ı  teh l i kesin i  
yaratı rken emekçilerin enternasyona l ist dayan ışması n ın  ta rihsel önemi 
daha da a rtmaktad ı r. 

Bu durumun doğru o larak  değerlendiri ld iğ in in  örneğ in i  Avrupa'daki 
komün ist ve işçi pa rt i lerin in  1 976'da ya pt ık ları topla ntı kanıtla m ışt ır. Bu
rada oybir l iğiyle kabul edi len Sonuç Belgesinde toplantıya katı lan  part i ler 
« her part in in eşit l iğ in i ,  egemen l iğ in i  ve bağı msızl ı ğ ı n ı  korumakla, iç iş
ler ine kar ışmakla, i leri topl umsa l  dönüşümler ve sosya l izm için çeş itl i sa
vaş yol ları n ı  serbestçe seçme i lkesine saygı  göstermekle Marks, Engels 
ve Lenin' in yüce ideleri temel inde enternasyona l i st, yoldaşça ve gönü l l ü  
i şbirl iğ in i  ve  dayan ı şmayı gerçekleşti rme» (D) ka rar ın ı  açı kça i lôn etti ler. 

Başka kıta la rda savaşan komünistlerin u lus lara rası  komünist hareketin 
bu ana so,ununu aynı  bakış aç ıs ından gördükleri kesi n l ikle söylenebi l i r. 
Kanada komünistlerin in  de karar l ı l ı k la savunduklar ı  görüş budur. Partimiz 
Kanada işç i  hareketi n in  bağr ında doğ muştu r  ve eylemlerin in  hesab ın ı  
Kanada emekçilerine verir. Bağ ı msız l ı k  b i z im iç in  dokunulmaz bir hakt ı r  
ve şimd iye kadar h iç  ki mse b iz i  bu hakta n yoksun b ı ra kmak, part imiz in 
u lusal  karakteri n i  söz konusu etmek g i ri ş iminde bu lunmamışt ı r. Fakat 
özel l ik le KKP'n in  XXiii. Kong resi ka ra rı nda bel irt i ld iğ i  g ib i ,  parti miz « faa
l iyetlerin i  Marksizm-Leninizm, proletarya enternasyonal izmi i l keleri ve  dev
rimci değ iş imlere yol açan yasa lar  temel ine göre ayarlomaya deva m et
mekted ir». (14) Gücünü ve utkuya inanc ın ı  bu kaynaktan a lmaktad ı r. 

Kongremiz proletarya enternasyona l izmin in  Kanada komünistleri iç in 
« sadece b i r  u lus lara rası daya nışma sorunu olmadığ ı n ı »  bel i rterek şunu 

(13) «Yeni çağ » ,  s .  8, 1 976, sayfa 658. 
( 1 \ )  « Convention 76», p. 37. 
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ısra rla vurguladı :  « Proleta rya enternasyona l izmi  her şeyden önce devrim 
ci değ iş im ler yasa l l ı ğ ı  konusunda görüş birl iğ id i r : . .  » " Pa rt imiz da ima 
vatansever l ik le enternasyonal izmi  birleştirmeye çal ı şmıştı r. B iz im proletar
ya enternasyona l izmin i  bir kenara b ı rakmamız  için çağrıda bu lunanlarla ,  
u lus lara rası  i şç i  ha reket in in genel i lkelerini ik inc i  p lana iterek yerel özel
l ik lere önem verenlerl e  an laşmamız  o lanak d ı ş ıd ı r. »  (1'0) 

Böyle yapmakla biz Rusya 'daki Oktobr geleneklerin in ,  enternasyonal iz
mi kendi savaşkan belg i leri hal ine g etiren Sovyet komünistlerin in  sadık 
deva mcı larıy ız. Len in : « i şçi lerin i ler leme uğrundaki  savaş la  i lg i l i  büyük 
sorun lar ın ı ,  devrimci proletaya enternasyonal izmin in  d is ip l in ine uyarak, 
çeşit l i  ü lkelerdeki işçi lerin deneyimlerini gözönünde bu lundurara k  ve böy
le l ik le işçi s ın ı f ın ın  tüm dünyada komünizm kurulması uğrundaki sava
ş ında bir l iği  eylemde sağ la mak  bizi g u rur landırmakta d ı r. »  (WL 

Dünyan ı n  her yerinde kutlanan Oktobr Devrimi 'n in  60. y ı ldönümü Le
n in ' in  sözkonusu ettiğ i « çeşit l i  ü l kelerdeki işçi lererin deneyim leri » konusu 
üzerinde yeniden düşünmemiz için bir vesi le oldu. Bu deneyi mler şunu 
göstermekted i r :  Şu veya bu ü l kede gel işme düzeyin in ve u l usa l  gelenek
lerin ol uşturduğu sosya l izme somut olarak  geçiş  biçimlerin in  çeşitl i l iğ i  ne 
olursa olsun, sosya l ist devri m ve sosya l izm ku rucu luğu,  toplumu sosya l ist 
yola sokmak isteyen bütün ha lk lar  için ortak bir tak ım çizg i ler taş ımakta 
d ı r. Bu temel sorun la r  a ras ı nda tüm emekçi lerle bağ laş ı k l ı k  kuran işçi 
s ı nıfı n ın  iktidarı ; sömürücü s ı n ı flar ın ekonomik ve toplu msa l  egemenl iğ in in  
a laşağ ı  edi lmesi ; emekçi y ığ ın lar ın ın ,  sosya l ist b ir  toplu mun  kuru luşu 
uğrunda komünistlerce seferber ed i lmesi ; devrimin ,  kapita l izmi  yeniden 
egemen k ı lmak için yapı laca k her türlü g i riş ime karşı savunul ması yer 
a l maktad ı r. 

Reel sosya l izm, u lus lara rası  işçi hareket in i  derinden ve çeşit l i  biçim
lerde etki lemektedir. Burjuvazi n i n  ideologları ve propagandac ı la rı iç in 
g izlenmesi g itgide güçleşen b i r  gerçek varsa o da şud u r :  emekçilere ger
çekten demokratik hak ve özgür lük leri , refah ı ,  öğ ren imi  ve yarına güveni 
ya ln ı z  sosya l izm sağ lamaktad ı r. Reel sosyal izmin başarı la rı komünistleri , 
top lumsa l  i lerleme için ça l ı şan la rı doğru lamakta, on lara tuttuk ları yolun  
i y i  b ir  yol olduğu kan ı s ın ı  aş ı la maktad ı r. Sosya l izme, çoğ u defa kendi 
haya l lerin in  ürünü olan birta k ı m  « güçlük ler» yakışt ı ra n lara ,  sosya l izmi 
gözden düşü rmeye ça l ı şan lara gel i nce, a rtı k şunu an lama ları lôz ımdır  ki ,  
sosyalist ü lkelerin ha lk la rı kurduklar ı  yap ın ın  henüz ta mamlanmadığ ı n ı ,  
kendi lerini çetin iş lerin bekled iğ in i  çok i y i  b i lmekte ve bunu  g izlememek
ted irler. Bu nedenle başka ları n ı n  «öğ üt ler ine» ihtiyaçları yoktur, sorun
larını  onlar ın «yard ı m ı na »  gerek kalmadan çözecekler ve böyle l ik le reel 
sosya l izmin can l ı l ı ğ ı n ı  bir kez daha kanıtlayacak lard ı r. 

(1") « Convention 76», p. 36. (lG) V. i. Lenin, Tüm yapıtla rı ,  c. 4 1 ,  s. 272-273. 

57 

TÜSTAV



Biz stratej imiz i  ve takti k görevlerim iz i  bel i rlerken bir dünya harbi teh l i 
kes in in  henüz ortadan ka ld ı rı lmad ığ ın ı  h içbir zaman unutmuyoruz. Emper
ya l ist cephedeki aş ı rı -gerici lerin sosyal izmle kapita l izm a ras ındaki  tari h 
se l  çatı şmayı s i l ôh  yoluyle sona erdirme p lan larından vazgeçmed ikleri n i  
i y i  bi l iyoruz. Bu nedenle Kanada l ı  komünistler, memleketim iz in ,  Pentagon 
ta rafında n tezgôh lanan askersel tert iplere katı lmas ına kesi n l ik le karşı 
koyuyorlar. Bizi m kan ım ıza göre bir devletin, ne biçimde o lursa olsun, 
Bat ın ın  a skersel pol it ik paktlarına g i rmesi, emekçi yığ ın ların  menfaat
leriyle bağdaşa maz ve toplumsal  i lerleme için öneml i  bir engeld i r. 

Bu nedenle sosya l ist ü l kelerin, a skersel çatı şmadan yumuşa maya ge
çiş in başlang ıc ın ı  sağlayan barış polit ikas ın ı  ha raretle seıômlamaktayız .  
Böyle alsa da biz barı ş içinde yanya na yaşama pol itkası konusunda hiç
bir zaman haya l ku rmadık .  Barış iç inde yanya na yaşama komün istlerin 
gözünde dünya çapındaki  çetin s ın ıf savaşı n ın  özel bir biçi mid ir. Maddi 
ve top lumsal yaşa mın  tüm a la n la rın ı  ka psıyon bu sa

'
vaşta utkuya ulaşmak 

için u lus lararas ı  işç i  s ın ıf ın ın ,  hem sosya l i st hem de kapita l ist ü lkelerdeki 
emekçilerin, üçüncü dünya ha lk lar ın ın ortak çaba ları gerekl id ir. Bu  a lan
da bir l ik zorun ludur, çünkü ortak düşman ım ız  burjuvazi dünya sosya l iz
mine, ka pita l i st dünyadaki komün istlere ve diğer i lerici g üçlere, u l usal  
kurtu luş hareketine karşı u l us lara rası  çapta giriştiğ i sa ld ır ı ları koordine 
etmeye g itgide daha fazla önem vermektedir. 

Gelecek kuşa kların  yazg ı s ı ,  günümüzde veri lmekte o lan çetin s ın ı f  sa 
vaşları içi nde çizi l mektedir. Yaşa m, ha lk  y ığ ın ları na şunu öğ retm işti r :  
Kapital ist dünya n ın temel ler in i  sarsan süreci h ız landırmak, b u n u n  ya n ıs ı ra 
emekçilerin haklar ın ı  savunmak için etki l i  yol ve a raçları bu lmak ve tüm 
a nti -tekelci g üçlerin bir l iğ in i  sağlamak a ncak Marksist-Lenin ist teoriye 
daya n makla mümkündür. Temel i  Oktobr Devrimi 'nce atı l an, dünyayı dev
rimci yoldan değ iştirme süreci şaşmadan deva m etmekte, gel işmekte ve 
g üçlenmektedir. Yeryüzün ü n  her yerinde geleceği görmüş olan lenin ' in ; 
« Komünistler, ne ol ursa olsun,  geleceğ in  kendi lerine a i t  o lduğunu bt! 
mel idirler .. (17) sözleri ç ın lamaktad ı r. 

(17) V. i. Lenin, Tüm yapıtla rı ,  c. 4 1 ,  s. 87. 

« Barış ve Sosyalizm Sorunları .. dergisi redaksiyonu William Kashtan'ln 

bu incelemesini yaym/amakla, dergimizde daha önce birkaç defa e/e 

alınmış olan kapitalizmin bunalımı konusunda yeni bir tarltşma açmakta

dır. Amaç, kapitalizmin genel bunalımlnın bugünkü aşamasındaki baş

lıca görünümleri daha sistemli ve daha tam olarak belirtmek, bunalımın 

bölge ve ülkelere göre nasıl biçimlendiğini incelemek, okuyucu/arım/za 

komünist ve işçi partilerinin bu konudaki tutumunu açıklamakt". 

Redaksiyon 
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Uluslararası mafialarln en kanlısı 

Son y ı l larda dünya basını Amerika'dak i  CiA örg ütünün kan l ı  eylemlerin i  
ortaya koyan bi rçok belgeler yay ın ladı .  Bunlara zaman  za man derg im iz 
d e  yer verdi .  1 977 y ı l ı ,  CIA'ni n  k ir l i  eylemleriyle i l g i l i  dosyaya b ir  hayl i  
katk ı la rda bulunduğundan bu «haber  o lma ş i rketleri n in  .. tarihçesi üze
rinde durmak i l g i  çekici olsa gerek. 

Amerika Birleşik Devletleri Merkezi Haber Alma Servisi 1 947 Eylü l ünde 
meydana geti r i lm iş ve kuru luşunun başlangıc ında, sadece geniş hak ve 
olanakları ,  g üç ve kaynak ları bel irlemekle ka l ı n mayıp, program ı  da, yani 
gelecekteki y ı k ıcı faa l iyeti de sa ptanm ı ştı r. 1 948 y ı l ında, U lusal Güven l ik  
Kuru lu 'nun yönetic is i  o lon ABD Cumhurbaş kan ı ,  g iz l i  tutulan bir buyrultu 
hazı rlayarak,  CiA'nin yabancı ü l kelerde yasa d ış ı  -politik operasyonlar 
yürütmesine olasa l ı k  sağ lam ı ş, ya ln ı z  ABD h ükü metine gerekl i  gördüğü 
zamanlarda bunlar ı  yadsıyabi l me olanağ ın ı n  sağlanmasın ı  istemiştir. (Ta
rih, Beyaz Soray' ı n  bu metottan defa la rca yorarlondığ ın ı  göstermektedir). 
Merkezi Ha ber Al ma Servisi konusunda 1 949 y ı l ı nda kabul edi len bir yasa 
CiA'yi tü m Amerikan yasa ların ın  üstüne çıkara rak, Kongredeki daimi  ko
misyonları CiA'n in  örgütlen mesin i  ve faa l iyetlerini kontrol etme hakkındon 
yoksun b ı rakm ış, örg üt yönetici lerine de s ın ırs ız  b i r  hareket serbest l iğ i  
tan ı mışt ır. 

Amerikan bas ın ın ın  veri lerine göre yönet im kadrosu Vaşington yak ın 
la rı nda Leng ley'de bu lunan  C IA personel i  1 6.500 kiş iden oluşmaktadır, 
a ma buna d iğer organ lar  ve özel l i k le  Pentagon'un muazza m haber a l ma 
servisi de eklenirse, örg ütün 1 50 binden fazla ajan ça l ı şt ı rd ığ ı  görülü r. 
Ama iş bu kadarla da ka lm ıyor. CiA, sosyalist ü l ke lere karşı sistematik 
bir  propoganda faa l iyeti yürütmekle garip  b ir  ün sa lan « Dzg ürl ü k »  ve 
« Hü r  Avrupa » radyolarıyle, bi rçok kıta larda eylem yürüten daha az ün lü  
sözde hava ş irketleri n i  yönetmektedi r  k i ,  bun lar  da yaklaşık 1 8  b in  ajan 
ça l ı şt ırmaktad ı r. 

CiA, haber toplama, anketler, p lanlama ve idari iş ler o lmak üzere dört 
ona daireden oluşmaktad ı r. Bunlar ın en öneml isi, örg ütün beyni sayı lan  
planlama da iresid i r. « Haber a l ma örg ütünün»  kötü bir « üne», sa h ip 
o lmasına yo l  açan bütün g iz l i  operasyonlar bu dairede kara rlaştı rı l ı r. 
Esasen CiA'n in  birçok şefieri p lôn lama dairesinden gelmed i r :  Al ien Dul
les, P. H el ms ( 1 966-1973), W. Colby ( 1973-1976) gibi .  CIA'n in  30 y l ! l ık  
varl ığ ı  boyunca bi rçok müdürler ge l ip  g itmiştir. Bunları n  en öneml is i ,  bü
tün d iğerlerinden faz la ,  tam 9 y ı l  kalan,  Al ien Du l les'tir. CiA'n in  kurucu
la rından olan Dul les örg ütün başı nda 1 953'ten 1 96 1 'e kadar ka lm ı şt ı r. 
Unutu lmamal ı  ki bu adam, barış içinde ya nyana yaşamanın en büyük 
düşmanlarından b iriydi ve « soğuk  harp» y ı l l a rı nda sosya l ist ü lkelere ve 
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dünya komün ist ve işçi hareketine karşı d üzenlenen, a ma iflôsla sonuç
lanan « haçl ı  seferleri n "  başl ıca kışkırtıcı ları ndand ı .  

CiA'nin y ı l l ı k  resmi  bütçesi 750 m i lyon dola r olsa da,  tüm .. haber a l ma 
örg ütüne " ayrı lan para 6 m ilya rı aşmaktadır. Böyle s ı n ı rs ız olanaklara 
sah ip  olan CIA, yabancı ü lkelerde pol is şefierinden devlet şefierine ka
dar  adam satın a lmaya, seçim ka m pa nyaların ı  desteklemeye, muha lefetin 
adaylar ına karşı k ir l i  terti p lere g i rişmeye büyük mi ktarda par ayırmakta, 
katol ik k i l i sesinden, AELCIO sendika merkezlerinden, petrol kumpanyala
rından kendi operasyonları n ı  g izlemek ve .. yara rl ı " kiş i leri elde etmek 
için fayda lanmakta n geri ka l mamaktad ı r. ıta lyan derg i lerinden .. Pano
ra ma "n ın  1 977 Mayıs sayıs ında bel i rt iğ ine göre .. Lockeed " skandal ı nda 
veri len rüşvetler, sık sık CiA fon ları ndan ödenmiştir. Adı g eçen tekel ad ı 
na para dağıtmakla görevli ita lya n avukatı n ı n  ise, Roma'daki C iA  şefi 
Rocky Stone'un yak ın  dostlar ından olduğu a nlaş ı l m ı şt ı r. 

Bununla bera ber CiA'n in başl ı ca iş i  s i lôh l ı  müdaha leler, ka rş ı -devrimci 
dCll"beler, gerici ve faşist h ükü met darbeleri, provokasyonla r  vb. g i bi bü
yük .. operasyon lard ı r". Bu operasyonlar  ise her şeyden önce sosya l i st 
ü lkelere, dünya komünist ve işçi h a reketine ve u lusa l  kurtuluş h a reket
lerine yöneliktir. H enüz k ısa bir  ta rin i  olan CiA'n in  bütün faa l i yetleri. 
dünyada ve bizzat Amerika Birleşik Devletleri 'nde bir c inayetler zincir ini 
oluştu rmaktad ı r. 

Bu cinayetlerden en çok .. yank ı  uyand ı ran ları "  şöyle s ı ra laya bi l i ri z :  
Harp sonrası i l k  y ı l l a rda sosya l ist ü l keler toprak la rına i çleri nde bitki ler 
için za rarl ı  okın .. Colorado böcekleri " dolu sand ık lar  atı l mas ı ; i ra n  Baş
baka nı Musaddık ' ın  devri l mesi (1 953) ; Guatemala 'da askeri da rbe ya p ı l 
mas ı  ve  Arbenz h ükümeti n in  düşürü l mesi (1 954) ; bağ ı msız Kongo (bu 
günkü Katanga) devletin in  i l k  başbakan ı  Patrice Lumumba'n ın  öldürül
mesinde suç orta k l ığ ı  ( 1961 ) ;  Küba ha lk ına karşı s i lôh l ı  müdahale ( 1961 ) ;  
Sovyetler Bir l iğ i  i le  diğer sosya l ist ü l kelerin topra kları üzerinde korsanca 
uçuşlar düzenlemek (1 960 y ı l ı nda U-2 tipi bir uçak SSCB, 1 969'da ise 
başka bir  casus-uçak Kuzey Kore hava lar ında uçarken düşürü l müştü r) ; 
Güney Viyetna m Devlet Başkan ı  Ngo Dinh Diem' in ö ldürü lmesi (1 963) ; 
Yunan ista n'da a lbaylar  darbesi (1 967) ; Ş i l i 'de, başı nda Salvador AI len
de'n in bulunduğu Ha lk  B i rl iğ i h ükümeti n in devri l mesi (1 973) ; Viyetnam'a 
Phenix parolas ı  a ltı nda yürütülen y ığ ı nsal cinayetler ka m panyas ı ,  Laos'ta 
i se (AB.D'n in Ç in -Hinde'ndeki sald ı rı l a rı y ı l la rı nda) g iz l i  harp yü rütü l mesi ; 
Ni jerya 'da 60 y ı l l a rı nda ve Angola'da (1 975) karş ı -devrimci lerin destek
l enmesi ; Endonezya'da h ükümet darbesi ( 1 965) ya p ı lmas ı ,  Fidel Castro'ya 
karşı su ikast lar düzenlenmesi. Ne kadar saysak CIA'n in  yeryüzündeki 
c inayet g i ri ş im lerin in  l i stesi n i  ta ma mlamak kolay olmayacakt ı r. 

ita lyan bas ın ı ,  CiA'n in  bu ülkenin içiş lerine küstahça karışması konu
sunda bir hayl i  aç ık lama larda bu lunmuştur. Burjuva derg i lerinden . .  L'Eu -
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ropeo»nun verdiğ i  b i lg iye göre CIA bi rçok bakanları ,  general M icel i  tara
fından yöneti len ıtalya 'n ın  haber a lma  servisi SID'yi, Vatikan' ! ,  başta 
hristy ian-demokrat lar o lmak üzere merkez-sol pa rt i leri ,  ita lyan Sendika ları 
Genel Konfederasyonunu parça lamak a macıyle bazı send ika l  örg ütleri, 
gazete ve gazeteci leri f inanse etmiştir. Adı geçen derg i şunu bel i rtmekte
d i r :  « 1 948'den sonrak i  dönemde CIA, a nti-komünizm fidan ı n ı  beslemek 
için mi lyarla rca l i rayı  su g ib i  harcad ı » (1) Dte yanda n ClA'nin, son y ı l la r
da ıtalya'da «gerg in l i k  stratej isi n i »  uygu lamak için yürütülen faa l iyetlere 
dolaysız o larak katı ld ığ ın ı  gösteren kanıt lar az değ i ld i r. ıtalyan gazete
lerine göre ha lk ı terörize eden, havayı a labi ld iğ ine k ızışt ıra n ve bir faşist 
darbeye zemin hazı rla mak iç in s i lôh l ı  sa ld ı rı l a r  düzenleyen, şiddet olayla rı 
ç ıkara n  aş ı rı sağcı grup ları n arkasında .ClA'n in  ajan ları ve k ışk ı rt ıc ı ları 
bulunmaktad ı r. Her a raçtan yara rlanmada gözünü  bi le k ı rpmayan CIA, 
adı geçen ü l kede neo-faşistler kadar, sözde devrimci slogan lar  ku l lanan 
aş ır ı  solcu ları da desteklemektedir. « G iorno V ie  Nuovo» derg is in in  bel irt
tiğ ine göre son ay larda ıta lya'da « şeh i r  geri l las ı » adı a lt ında faa l iyet 
yü rüten terörist grup ları örgütleyen, f ina nse eden ve yöneten CIA'dir. 
Kendi kendine « işçi Dzerkl iğ i "  aldın ı  vermiş o lan g rup, 1 977 yı l ında 
Roma'da ve Bolonya'da birbir ini iz leyen ba rbarl ık ve şiddet olayla r ın ın  
başl ıca sorumlusudur. B i l ind iğ i  üzere Emi l ia-Romagna bölgesi n in  başkenti 
o�an Bolanya, harp sonunda n beri komünistler ta rafı nda n yönelti lmekte
d i r. işte CiA «gerg in l i k  stratej i s in in»  uyg ulan masında ta m da. bu bölgey i  
ve  başkentin i  başl ıca hedef a larak  seçmiştir. 

1 977 y ı l ı  boyunca CiA'nin daha birçok iş leri ç ığa çıkt ı .  Drneğ in  Avus
tralya bas ın ı  CiA'n in  1 975 y ı l ı nda başbakan Wh itla m' ın  düşürü lmesinde 
doğrudan doğruya rol a ld ığ ı n ı  a çık layı nca büyük bir  skandal patlak  verd i .  
1 972'de bir  i şç i  h ü kü meti n in  başı nda iktida ra ge len Whitla m CiA'n in  ü l 
kes i ndeki aş ı r ı  faal iyeti n i  k ıs ı t lama tedbi rleri a lm ı şt ı ,  çünkü  o s ı ra larda 
C iA Avustra lya'daki tüm haber  a l ma servis lerini kontrol a ltı nda bu lun
duruyordu .  

1 977 y ı l ı n ın  sonbahar ında CiA'n in  yasa d ı ş ı  ey lemlerin in  biri daha aç ık 
land ı .  «Watergate» skanda l ı n ı n  ortaya çıkar ı lmas ında öneml i  b ir  rol oyna
mış olan Amerikan gazeteci lerinden Karl Bernstei n CiA'n in  casus luk ve 
balta lama faa l iyetlerinde Amerika n gazeteci lerinden geniş  ö lçüde fayda
Iandığ ı n ı açıklayan kan ıt lar  ortaya koydu. Buna göre, son 25 yı l içinde 
400'den fazla Amerika l ı  gazeteci CiA ad ına gizl i  faa l iyetlerde bulun muş
tur. Bunlardan baz ı l a rı basit haberler topla rken, bir k ısmı ,  sosya l ist ü l ke
lerdeki gizli ajan larla bağ la r  sağ la mış lard ı r. CiA ile faa l  işbirl iğ i  yapan 
büyük ha berleşme örgütleri a ras ında ABC ve BNC televizyon kumpan
ya lar ı ,  Associated Press, United Press i nternational ve Reuter g i bi haber 
ajansıarı ,  «Wash ington Post», « Mia mi -Hera l d »  g ib i  gazeteler, « News-

(I) « l'Europeo», 9 a pri le 1 976, vicerche, p. 70. 
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week» dergis i ,  .. Scripps-Howard », .. Herst » ve .. Copley-Press g i bi bas ın  
tröstleri yer  a lmaktadır. Oteki lerini saymaya gerek duymadan, bu duru
mun, Ameri kan bası n ı n ı n  ne kadar .. bağ ı ms ız»  olduğunu  göstermeye ye
terli olduğunu söyleyebi l i riz .  

CiA'n in yeni başkanı am i ra l  Turner' i n  1 977 yaz ın ı n  son ları nda,  yönet
menl iğ ine getir i ldiği  örg ütün bir başka c inayet in i  aç ık la ması  büyük bir  
i lg i  uyand ı rmışt ı r. Kongrede yapı lan bir  görüşme s ıras ı nda söz a lan am i 
ra l Turner, CiA'n in  1 953'ten beri insan la r  üzerinde 25  y ı l l ı k  b ir  deneme 
progra mı uygu lad ığ ın ı  açı k lad ı .  Bu  a maçla g örevlendiri len 200 b i l im ada
m ı  Amerika 'n ın  80 kuru luşunda (44 ün iversite, 12 hasta ne ve 3 hapisane 
dahi l) i nsan psikolasini  etki leyerek i rade gücünü k ı rma ve z ihn i  faa l iyeti 
k imyevi, biyoloj ik ve d iğer a raçlarla kontrol a lt ına a l ma denemeleri yap
m ı ş lard ı r. 

25 mi lyon dola r ha rcanarak  yürütü len bu eylemin g iz l i  ad ı  başlangı çta 
.. B lue-Bird » olmuş,  sonra .. Artichoke», daha sonra da .. M K-ultra » ve 
.. M K-delta » diye ad land ı rı l m ışt ır. Mahpuslar, s in i r  hasta l ı k ları hastanele
rinde yatanlar ve hiçbir şeyden haberi o lmayan s ı radan vata ndaşlar üze
rinde yap ı lan  denemeler a ras ında sorguya çekme metotları ,  i nsan i ra 
desini h içe ind i ren çeşit l i  uyuşturuyu maddelerin ku l lan ı lması ,  bakteryo
loji harbi muameleleri n in  uygu lanmas ı ,  ya lan ı  ortaya ç ı ka rma dedektör
lerine başvu ru lması  yer a lm ışt ı r. 

CiA'n in  yeni şefin in  bu açık la mayı, baş ına geçtiği  örgütü ak lamak ama
cıy le yapt ığ ı  düşünülebi l i rse de, .. New York Times» gazetesi, .. Böylel ik le 
CiA'nin iğrenç faa l iyetleri l i stesine tüyler ürpertici t ı bbi denemeleri de 
ekleyebi l i riz »  (2) görüşünü savunmaktad ı r. 

Amerika Bir leşik Devletleri Merkezi Haber Alma Servisi 'n in  faal iyetleri n i  
k ı saca özetleyebi l mek için tutu laca k en doğ ru yol, sözü Fidel  Castro'ya 
vermektir. Uzun y ı l lar  boyunca Ozg ürlük Adas ı 'n ın  devrimci kazan ım lar ına 
sa ld ı rıda bulunan CiA hakkı nda, bu ü l kenin önderi, Küba Komün ist Par
t is i  B ir inc i  Sekreteri, 1 977 y ı l ı n ı n  i lkyazı nda ,d'Human ite» gazetesine ver
diği  bir demeçte şunlar ı  söylemişt r :  .. CiA ka ran l ı k  b i r  örgültür. Ben im  
kan ıma g öre bu örg üt, tasavvur edi lebi len u lus lara ras ı  mafialar ın en  
kan l ı sı ve en teh l i kel is idir  . . .  Asl ı na bak ı l ırsa C iA  bi l i nenlerden çok daha 
fazlasıyla eylemde bu lunmuştur, çünkü bi l indiğ i  g i bi dünyan ı n  neresinde 
bir devrimci süreç filiz verirse CiA oradadı r » . (3) 

(2) .. i nternationa l  Hera ld Tribune», August 6-7, 1 977. 
cı .. L'Humanite», 31 Ma i  - 1 Juni, 1 977. 

62 

TÜSTAV



O Z E L  S A Y F A L A R  

Bildiri 

Gerici-faş ist korması  Demirel  hükümeti düştü. H ı zland ı rd ığ ı  ekonomik, 
politik, sosya l buna l ım la rı n  a lt ında çöktü. işçi s ın ıf ı n ı n ,  geniş emekçi y ı 
ğ ı n lar ın emperya l ist boyunduruğa, işbir l i kçi, tekelci burjuvaziye, onlar ın 
dayattığ ı  y ık ım pol itikası na, faşist t ı rmanışa,  işsizl iğe, paha l ı l ığa ka rşı 
savaş larıy la sarsı ld ı ,  y ı k ı ld ı .  Bunun en bel irg i n  can l ı  örneği ay lard ı r  süren 
Maden- iş ' in ,  meta l ü rj i  işçi ler in in g revi ve demokrat ik g üçlerin bu g revle 
kurduğu dayanışmadır. TKP gerici-faşist korması hükümetin kurulduğu i l k  
g ünden, b u  hükümetin ha lka yoksu l l uk, aç l ı k, gözyaşı v e  kandan başka 
bir şey getirmeyeceğin i  söy lemi şt i r. Bu  hükümeti n yı k ı l mas ı ,  yerine de
mokratik bir h ü kümetin kuru lması için işçi s ı n ı fı m ız ı ,  ha l k ım ız ı ,  tüm ant i 
emperya l i st, demokratik, i lerici güçleri ey lem b i rl iğ ine çağ ı rmışt ı r. Gel i ş
meler TKP'n in  politi kası n ı n  doğ ru luğunu  kan ı t lam ıştı r. 

Em perya l ist çevreler, işbirl i kçi burjuvazi buna l ı mdon yen i  ç ık ı ş  yol l a rı 
a rıyor. Bu yol la r ı n  başında NATO'cular ın ,  Koçla rı n ,  holdingçi lerin AP-CHP 
ortak hükümeti önerisi gel iyor. Kurulan hükümet bu yolda atı lan bir ad ım ı  
oluşturuyor. Ecevit hükümetinde Sükôn lar, Feyzioğ lu la r  ve AP'n i n  truva 
otlar ı ,  faş izmi pa laz landıran la r  yer a l ı yor. Bu hükü mette CHP'nin sağa 
aç ı lan üst yönet imi  ağ ı r  basıyor. Bu kimseler geric i -faşist ko rması hükü 
mete kcrşı savaşan la rlo ,  işçi s ı n ıf ıyla, emekçi lerle, tüm i lerici g üçlerle 
bağıoş ı k l ı k  kurma k yeri ne, emperya l i st çevrelerin ç ıka rla rı ,  istemleri yö
nünde işb i rl i kç i  burjuvaziyle, iç geric i l i k le uzlaşma yoluna g i riyor. Aynı 
zama nda işçi s ın ıfı n ı ,  onun send ika l  ha reketi n i ,  başta D iSK'i denet im a l 
t ı n a  o l maya, işçi ho reketini gemlemeye v e  s ı n ıf uzlaşmacı l ı ğ ı n ı  dayat
maya ça l ı ş ıyor. işçi s ı n ıfı bütün bu oyunlar ı ,  ge l işmeleri , kurulan h ü kü
mette i şç i  s ın ı f ın ın ,  ha l k ı n  can düşman lar ın ın  da yer  a ld ığ ı n ı  görüyor. 

Süregen s ın ı f  savaş lar ı ,  y ığ ı nsa l eylemler, gösteri ler  ve son seçimler 
ha lk ı m ız ın  nas ı l  b i r  hükümet istediğ in i  açı kça ortaya koymuştur. Buna l ım 
ancak  onu doğ uran nedenleri yok etmekle ortadan ka l ka r. Bunun için 
a nti-emperya l ist, ant i -faşist n itel i kte I;ıir progra m, b i r  pol it ika ve u lusal ,  
demokratik g üçlerden o luşacak bir  hükümet zoru n lu ktur. Böyle b i r  hükü 
metin p rogra m ı  nası l o lma l ıd ı r?  Emperya l izmin a skersel, politik, f inans 
örgütlerinden, NATO'la rdan ,  C ENTO' Iardan,  Ortak Pazar' lardan çı k ma k ;  
i k i l i  a n laşmala rı yı rtmak ;  toprak lar ım ızdaki emperya l ist üs leri ka ld ı rma k ;  
askerler imizi K ıbrıs'tan geri çekmek ; s i lôhlanma yar ış ına son vermek ; 
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yeni yığı nsa l k ı r ım s i lôh ları n ı ,  nötron bombas ın ı  ü lkemize sokmama k ;  kon
sorsiyu mlar ın, U lus lara rası Pa ra Fon ları n ı n  boyunduruğundan kurtu lma k ;  
komşu ları mız la,  başta sosya l i st ü lkelerle ve t ü m  ü lkelerle çok yön lü,  ba 
rışçı ,  dostça, karş ı l ı k l ı  yara ra daya l ı  i l işk i lere g i rmek . . En başta , devlet 
mekanizmasın ı  gerici -fa şist g üçlerden temizlemek, kan l ı  sa ld ı rı l a rı n, tüm 
yolsuzl uk lar ın sorum lu lar ından,  devlet hazinesin i  yağ malayon lardan teker 
teker hesa p sorma k ;  MHP'yi, fa ş ist yuva ları kapatmak, komando bir l ik
ler in i  dağıtma k ;  faşist yasa ları ,  TKP'ye kona n  yasağı ka ld ı rmak, pol it ik 
tutuk lu lara özg ürl ük  sağ la mak, lokavtı yasak lamak, genel grev hakk ın ı  
ia nımak, i şç i  s ı n ı fı n ı n, emekçi katmanlar ın  tüm sendika l ,  demokratik, sos
ya l hak lar ın ı  k ı s ınt ıs ız gerçekleşti rmek ; gençl iğe okuma özg ürlüğü ve can 
güven l iğ i ; Kürt ha lk ına hak eşitl iğ i  sağ la mak.  işbir l i kç i  ve emperya l ist 
sermayeyi devletleştirrnek, u lusal ağ ı r  endüstriyi ge l i şt irmek, demokratik 
bir toprak reformu ya pmak. Ha lk ın  isted iğ i ,  uğrunda savaştığ ı ,  böyle bir 
progra m ı  gerçekleşti recek olan hükümettir. Bu g i bi b ir  prog ra mı  uyg ula 
maya n b i r  hükümet uzun süre ayakta ka lamaz. 

Olkemiz i  buna l ı m ları n  burgacından kurta ra bi lecek bir  prog ra m a ncak 
tüm a nt i -emperya l i st, a nti -faşist, ba rıştan, i lerlemeden yana g üçlerin u l u 
sal  demokratik cephesiyle, ha lk ı m ız ın  savaş bir l iğ iyle gerçekleşebi l i r. Böy
!e bir cephede komünistleri n ya nı nda CHP'nin sola aç ı lan  yurtsever ka
nadı ,  b i rl i kten yana sosya l ist parti ler, ordudaki yu rtsever er ,  a ssubay ve 
subayla r, ü l kes in i  seven, halk ın ın mutl u luğunu ve genl iğ in i  isteyen herkes 
yeri n i  a l ma l ıd ı r. TKP, i şçi s ı n ıf ın ı ,  emekçi y ığ ı n ları ,  orta katman ları ,  u l usun 
büyük çoğun luğunu u lusa l demokratik cephede birleştirmek iç in savaşıyor. 

işçi s ı ıı ı f ı mız ın ,  ha lk ı mız ın özgürlük,  demokrasi ,  u l usal bağ ı msız l ık  ve 
sosya l kurtuluş iç in savaşı  durmayacakt ır. TKP bu savaş ın  ön s ı ra lar ında 
yü rüyor, yü rüyecektir. 

6 Ocak 1 978 
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Brezilya Komünist Partisi Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri Luis Carlos Prestes yolda,a 

Değerli L. C. Prestes yoldaş,  

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ad ına 
ve kend i  ad ıma 80 .  y ı ldönümünüzü candan kutlarım .  

Uzun y ı l l a r  boyunca emperya l izme, faşizme ve  geric i l iğe karş ı  Brezilya 
i şçi s ın ı fı n ı n  ve ha l k ı n ı n  u l usa l bağ ı msızl ı k, ba rış, demokrasi ve sosya l izm 
için savaş ına a ktif katı ld ı nız .  Brezilya Komün ist Partisi ' n in  s ı ra lar ında ve 
onun Genel Sekreteri olarak  yı lmadan savaşt ın ı z. Part in iz in yüce Lenin ' in  
partisiyle, SBKP i le  kopmaz bağ larla bağ lanmas ına ,  d ünya komünist ha
reket in in birl iğ in in  Marksizm-Lenin izm ve  proleta rya enternasyonal izmi  
i l keleri temel inde g üçlenmesine değerl i katk ı la rda bu lundunuz. 

Size sağ l ık ,  uzun ömürler, çetin savaşı n ızda başarı l a r  d i leriz. 
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Polonya Birle,ik işçi Partisi 
Birinci Sekreteri Edward Gierek yolda,a 

Değerl i E. Gierek yoldaş, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komü nistleri ad ına 
ve kendi ad ı ma Size 65 .  doğ u m  y ı ldönümünüz nedeniyle en iyi d i leklerim i ,  
candan selômlarım ı  yol ları m.  

TÜrkye komünistleri S iz i  Polonya işçi s ın ı fı n ı n ,  dünya komünist hareketi
nin seçkin bir savaşçısı ,  len in ' in  ü lkesi n in ,  Sovyet ler B i rl iğ i 'n in  yak ın  dos
tu olarak  tan ıyorla r. 

Polonya'da sosya l i zmin  g üçlenmesine, Polonya Ha lk  Cumhuriyeti 'n in  
çok yön l ü  gel işmesine, u lus lara rası gerg i n l iğ in  aza ltı l mas ı ,  barış ve gü
ven l iğ in  g üçlend i ri lmesi sürecine değerli katkıda bu lunuyorsunuz. 

Polonya ha lk ın ı n  genliği iç in,  sosya l izmi  g üçlendirme savaşı nızda Size 
yeni yeni başar ı lar, sağ l ı k  ve uzun ömürler di leriz. 

6 Ocak 1 978 
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Çekoslovakya Komünist Partisi Merkez Komitesi 
Genel Sekreteri Gustav Husak yoldaşa 

Çok değerl i G. Husak yoldaş, 

Tü rkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Tü rkiyeli komün istler ve 
emekçi ler ad ına ve ' kendi ad ıma 65. doğum yı ldönümünüzü içten l ik le  
kutla rı m.  

Uzun y ı l la r boyu Çekoslovakya Komünist Pa rtis i 'n in s ı ra lar ında faşizme 
ka rşı savaş verd in iz. Çekoslovakya'da sosya l izmin kuru l mas ına ,  gel i şme
s i ne, sosya l ist dünya sistemi içi nde sayg ı n  bir  yer a l mas ına değerl i  kat
k ı larda bu lundunuz. Sovyetler B i rl iğ i  ve kardeş sosya l ist ü lkelerin somut 
daya n ı şmasıy la emperya l izmin sosya l i st Çekoslovakya'ya sa ld ı rı manev
ra ları n ı n  k ı rı l masında öneml i  bir rol oynadı nız .  Oportünizmin ve reviz
yonizmin her türüne karşı M a rksizm-leninizm ve proletarya enternasyona
l izmi i l keler ini  a rd ıc ı l  savundunuz. U lus lara rası gerg in l iğ in  aza ltı lması ,  
s i lôhsız la nma, halk lar a ras ında dost luk ve işb irl iğ in in  ge l işti ri l mesi. bar ı
ş ın  ve güvenl iğ in  g üçlendir i lmesi sürecinde sosya l ist Çekoslovakya 'n ın  çok 
yönlü g üçlenmesi öneml i  bir faktördür. 

Türkiye komünistleri, Türkiye işçi s ı nıfı Sizi, Çekoslovakya işçi s ın ı f ın ın  ve 
u lus lara rası komün ist hareketi n seçki n  bir önderi o lara k  tanıyor. Çekos
lovakya Komün ist Partisi ve Türkiye Komünist Partisi aras ı ndaki kardeş 
bağ la rın ın  g üçlenmesindeki katk ı la rı n ı za yüksek değer biçiyor. 

Değerli G.  Husak yoldaş, Çekoslovakya ha l k ı n ı n  genl iğ i ,  ü lkenizde sos
ya l izmin g üçlenmesi için ça l ı şma ların ızda Size yeni  yeni  başarı lar, sağ l ı k  
ve uzun ömürler di leriz. 
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Hollanda Komünist Partisi 26. Kongresi"ne 

Değerli yoldaşlar, 

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi, Hol landa Komünist Partisi'
nin 26. Kongre delegelerine kardeşçe selômların ı  yolla r. 

Hol la nda Komünist Partisi, barı ş ı n  ve güvenliğ in güçlendiri lmesi için, 
Hol landa emekçilerin in, bu arada Hol landa'daki yabancı işçi lerin demok
ratik hak ları iç in.  top lumsal i l erleme ve sosyal izm için savaşıyor. 

Türkiye Komün ist Partisi. Hol landa Komü nist Partisi 'ne bu savaş ım ında 
yeni  başa r ı lar d i ler. 26.  Kongresine başarı d i leklerin i  yol lar. 

20 Ocak 1 978 
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Romanya Komünist Partisi Genel Sekreteri 
ve Romanya Sosyalist Cumhuriyeti Ba,kam 

Nicola. Ceau,escu yolda,a 

Değerli Ceauşescu yoldaş, 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, bütün Türkiye komünistleri 
60. doğ u m  y ı ldönümünüzü içten duygularla selômlar, candan kutlar. 

Romanya Komünist Partisi ' n in  yönetim inde, Siz Ceauşescu yoldaş ın ön
derl iğ inde Romanya ha lkı sosya l izm yolunda g üvenceyle yürüyor. Sovyet
le; Bir l iği i le, bütün sosyal ist ü l kelerle kardeşçe i l işk i lerin gel iştiril mesi 
için çal ışıyor. Romanya Komünist Partisi d ünya komünist ve işçi parti leri 
n in  birl ik ve dayan ı şma savaş ına katı l ıyor. 

Bugün,  sosya l ist Romanya Cumhuriyeti gerg i n l iğ in aza l t ı lmas ı ,  nötron 
bombası g ib i  yığı nsal k ı rım  s i lôh ları n ı n  yasak lanması ,  kal ıc ı  bir barışın 
sağ lanmas ı  savaş ım ında önemli  rol oynuyor. Dünyada barış, demokras i  
ve sosya l izm iç in sovaşıyor. 

Türkiye ha lk ın ın ,  işçi s ın ıfı n ı n  emperyalizme karşı yürüttüğü u l usal ba
ğ ı msız l ık ,  barış, demokrasi ,  sosyal i lerleme ve sosyal izm uğrundaki sava 
ş ım ın ı  destekliyor. 

Size, sosya l izm kuruculuğunda, komünizm yolundaki  savaş ın ııda daha 
büyük başarı lar, sağ l ı k  ve uzun ömürler d i leriz. 
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Mustafa Suphi'leri Anma Komitesi'ne 

Değerli dost lar, 

57 y ı l  önce, 28 Ocağ ı  29'a bağlaya n gece Türkiye ta rih in in  en cana
varca cinayetlerinden biri iş lendi .  Burjuvazi, Türkiye işçi s ı n ı f ı n ı n  önder
leri n i ,  Türkiye Komünist Partis i 'n in kurucusu ve başka nı  Mustafa Suphi i l e  
Merkez Komitesi nden 14  yoldaş ımız ı  kal leşçe b ir  tuzağa düşürerek Kara
deniz'de boğdurdu.  

Burjuvazi bu c inayetle emekçi ha lk ı m ız ın  bağ ı msızl ı k ,  ku rtu luş ve özg ü r
l ük  savaş ım ın ı  da Karadeniz'de gömmek, sömürü ,  ta lan  ve baskı düze

.n in i  sürdü rmek istiyordu. Burjuvazi, Mustafa Suphi  ve yoldaş lar ın ı  öldü rdü ,  
ama onlar ın  i şç i  s ı nıfı m ız  ve ha lkı mız iç in haz ırlad ığ ı ,  miras  b ı rakt ığı kur
tu luş program ın ı ,  savaş örgütü Türkiye Kamünist Part is i 'n i  yok edemed i .  
yenemed i .  57 y ı l  boyunca Mustafa Suphi ' ler büyüye büyüye, devleşe dev
leşe yaşad ı la r, yaşıyorlar. Bu gecenin  örg ütlenmesi bunun en ca n l ı  örnek
lerindendir. 

Dostlar, 

Batı Alman işçi s ı n ıfı n ın  öncü öfg ütü kardeş Alman Komünist Partisi
DKP' l i  yoldaş ları n gerek bu gecenin haz ırlanmasında, gerekse her tür 
savaşı mızda TKP'ye, Türkiye işçi s ı n ıf ına gösterdi kleri yard ı m  ve dayan ı ş
mayı h iç bir  zaman unutmayacağız.  Bu yard ı m  ve dayan ı şma proletarya 
enternasyona l izmin in ca n l ı  örneklerid ir. 

Bu geceyi hazırlayan, onun başa rı l ı  ol ması için çaba harcayan bütün 
ka rdeş ve dostla rı m ıza bir  daha candan teşekkür ederiz. 

28 Ocak 1 978 
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TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri 
i. Bilen yolda,m kısa biyografisi (4) 

Toprak, ta rla yüzünden mahkemel ik olduğ unu an latıyor. "Yedirmem hak
k ımı Ça pur ağaya ı Yedirmed im  onu yad-ya ba na ı Dövüştüm onun için 
Sakarya'da ı »  diyor. Pa muklu,  a laca çizgi l i  mintan ın ı n  düğ meleri n i  kopa
rı rcasına açıyor, göğsündeki derin ya ra iz in i  gösteriyor . . .  

Kurtuluş savaş ın ın  iz leri, an ı la rı daha çok taze. Yolcu lar, bu savaş ın  
ayrı ntı l a rından, birbiri nden kopuk görü nen, ama birbirinden ayrı l mayan 
olaylar ından söz ediyor, bun ları biteviye a nlatıyorlar. Konuşma lar, dönüp 
dolaş ıp gün l ük, güncel yaşama gel iyor. Kurak l ı k, su, tar la ,  ekin ler, a l ivre 
satış lar, fiyat, pazar d iyorlar. Harman, orman diyorla r. Çift öküz, tek at 
diyorla r. Karış ıyor konuşmalar, i zmi r, istanbu l olaylar ına geçiyorlar. Ziyo 
Hurşit, Kara Kemôl,  Kara bekir, paşa, gaz i  diyorla r. Ziya Hurşit, darağa
c ın ın  a lt ında : "Söyleyin Gazi paşaya, babası na gönderecek mektubu var
sa götüreyim »  diyesiymiş. Kimi onu, bel l i  ki yiğit görüyor. K imi  s i ls i lesi ne, 
d iyor. çoğ u söze karı şm ıyor. Kimi de, " bunun a lt ından Çapa noğ lu  -
Kara bekirler çıkt ı ,  görmüyor musunu z ! »  diyor. Esmer, sivri burun lu  birisi . 
hep kaşları n ı n  a lt ından süzüyor konuşan ları . . .  

Konya ovası .  Bozkı rla r. B i r  sezsiz l ik çöktü havaya. Güneş. Sıcak. Konya 
istasyonunda, polis ler trenin kapı lar ın ı  tuttu lar. inenlerin, binenleri n  k im
l i k lerine bakıyor, k im i lerin i n  heybelerini a raşt ı rıyor lar. Konya gerici lerin 
yatağ ı .  Aranan ittihatç ı la r, Abdü lkad i r  tak ım ı  bura la ra sığ ı na bi l i r. Bir 
yolcu öyle d iyor. Kurtu luş savaş ın ı n  başı nda Del ibaş, geric i ler burada 
başka ld ı rd ı la rd ı .  Del i baş larfa ,  padişahçı larfa o zaman Ankara ' n ı n  gön
derdiği  savaş bir l i kleri başa ç ıkamadı .  K imi  kaçtı, k im i  tesl im  oldu.  Ancak 
ha l k  çeteleri, atl ı lar ı ,  geri l la lar  Del ibaşları h'Oklad ı .  Bu olay burjuvazinin 
gözt]nü korkuttuydu .  Bugüne dek, halk atl ı l a rı n ı ,  çeteleri burjuvazi ve 
tarihçi leri sertl ik le, ayak lananlar ın  ma l la rı n ı  el leri nden çekip  a l ma kla 
suçl uyorlar  . .  , Burjuvazi, kendis in in erkine, egemenliğ ine el ka ld ı rsa da,  
özel iyel iğ i  - mü lk iyeti savunan derebeyini ,  ağayı koltuğu a lt ına a l ıyor . . .  

Esmer, kavruk, c ı l ız b ir  asker iz in l iymiş .  Ta buruna dönüyormuş. Yan ı n
daki  bir yolcuya, Mera mbağ la rı nda nas ı l  k ız  oynatt ık lar ın ı  an latıyor. Kôh 
kaba rıyor, kôh g üıüşüyorl a r. Dönü p  askerl i kten yak ınıyor . . .  

Cumra kana l ı  uzanmış  ovaya. Ova ku ru, kupkuru.  Sabahattin Al i 'n in 
can land ı rd ığ ı  kanal  m ı  bu?  O kan akan kanal m ı  bu ! Yolcu lardan k imi
ler in heybesinde, içi su dolu suka bak ları ,  k im i lerin in  yan ında su tes
tisi . . .  

Ova bitti. Dağ lar, Toroslar çı ktı yolun  üstüne. U lukış la geri lerde ka ld ı .  
Tren ra mpa a şağ ı  g id iyor sarp yerlerin a ras ından.  Pozantı. Bu  yerin adı  
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çok geçerdi şoförlerin a rasında.  Bir ka rdeş mezarlığ ı  var burada. Birinci 
D ünya Savaşında, cepane yüklü, ağır  demir tekerlekli Alm a n  komyon
lorıyla, Gülekboğazı 'n ın  dar. d ik v i raj lar ında firen tuttura mayan. koyo
la rdan kaya la ra çarpa çarpa uçup g iden şaförler  yatar bu çukurda . . .  
Tren biteviye k ıvran ıyor. Koca man bir  y ı lan  ders in .  Tren tünei lere b ir  da l ı 
yar, b i r  çık ıyor. Lokomotifin ac ı ,  keski n  düdük sesleri yalç ın kaya la ra çar
pıyor, parçalanıyor. Bi lmedik istasyonu. Yörük kadınları ,  bak ı r  bak raç
lar la ayran satıyor. Yolcu lar  ayrana atıl ıyor . . .  

Çukorova ! Toroslardon in ince. yukardan bakınca. bu ova derin. geniş. 
kocaman bir  tepsiyi, s in iyi and ı rıyor. Ağa lar, zeng in ler, fobrikatörler için 
yemek sofras ı .  Ya işçi ler. ı rgotla r iç in cehennem kazanı  . . .  G ü neş sarı mı 
sarı .  Kör s ıcak. i nsan ın  nefesi tutul uyor. Yaz ortas ı .  Ova bura m  bura m  
kaynıyor. Toz bul utları ka lkıyor ovadan - yol l a rdan.  Gök sar ı .  Yer beyaz -
pamuk ta rla lar ı .  Yer yemyeşi L .  Ta rla la rda ı rgatla r kuru kuru ' "  Yer 
demir, gök bakır bunlar iç in . . .  

Gün iyice döndü. Tren so/uyar. Ağı r  ağ ı r  a laca karan l ı k  çöküyor. Tren 
istasyona g i riyor. Yolcular boşa ndı .  Polisler. jandarmala r kafakôğıdı .  k im
l ik soruyor. Yolcu larda n k im i  fayton/ara b in iyar. K im i  yaya yürüyor. i .  Bi len 
de yaya lar ın a ras ı nda. E l inde küçücük bir bavu L .  Ne var  içinde? H i ç !  
istasyonla kentin a ras ı ,  Demirköprü'yle Taşköprü'nün a rası b i r  «çöl » g i bi. 
Burosına « Ku mluk»  d iyorlardı .  

Kent b i r  omuzunu dayam ı ş  Seyhan ırmağ ına .  Kıyıboyu eski konaklar . . .  
Kent eski .  Eteklerde. yeni fabrikalar. atelye/er. çoğu ç ı rçır, ya da yağ 
fabrikas ı .  Fabrika baca lar ı ,  seyrek seyrek . . .  Kenti n caddeleri ,  sokak ları 
karmakarış. Ev/er. d ü kkônlar bodur bodur. Gene de zeng i n, fakir  ayrı/ıyor. 
Cadde/er de, evler de öyle. çoğu evlerin da mları ,  çat ı lar ı  d ü mdüz : Top
rak.  Damla rda çardak /ar  kuru/muş.  Herkes, gece bu « gökyüzü» çad ı rla ra 
ç ıkar. K im i  ha l ı ,  k imi  çarşaf. k im i  çuval asm ış  bu «ta htala ra ». K imin in  dört 
yanı aç ık .  Zeng inlerle ç ıp laklar, haniya bu « gökyüzünde» ya nyana uyu
yor . . .  

i .  Bi len de kalacak bir yer aradı .  Gece boğucuydu.  Abid inpaşa 'da 
bir  hana indi .  Bu  han ,  bir bak ıma,  istanbu / 'da.  Topane'de berduş o /a
y ın ın  sabah lad ık lar ı  kahveleri andırıyordu. Pike, i skemle bir  kuruş, «yataklı 
sedir» beş kuruştu. Bavu lunu  hancıya b ı rakt ı .  Sokağa çıkt ı .  Ekşi b ir  
koku vuruyor insa n ın burnuna.  Bel l i  ki belediye işçileri , konal izasyon h a 
rap !  Belediye bahçesi. yeni aç ı lm ış. Avuç i ç i  kadar. I rmağa bakıyor. N e  
de olsa serin. Koku/a r yok . . .  B i r  tulumba var. Suyu a c ı  . . .  Adan ın  su
ları kireç . . .  

i .  Bi len, « B ütçes in i »  kafas ı nda hesabetti. i k i  hafta dayan ı rdı ,  « top g ib i». 
Gece i lerl iyordu. Hana döndü. «Yatağ ıno » uzandı.  Dal mıştı . B i ri dürtük
Iedi onu : « Hüviyet in iz? Gösteri n ! »  d iyordu başucunda dura n  polis. Ara ma. 
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tarama vard ı .  Polisler, el lerindeki cep fenerlerini k im l ikleri n i  sorduk ları 
müşteri lerin yüzlerine tutuyorla rd ı .  K im l iğ i  olm ıyan ları a l ı p  götürüyorlardı .  
Arama ekibinin başı nda sivi l  biris i  vard ı .  Orta boylu, esmer, « sümük »  
b ıy ık l ı ,  fört şapkal ı ,  boyundan büyük  cakal ıydı .  Çatık kaşların ın  a lt ından 
bakıyor, orta l ı ğ ı  süzüyordu .  i .  Bi len' in k iml ik  cüzdan ın ı  da el inde evi rd i. 
çevirdi, geri verd i : « Buyuru n »  dedi. 

Herkes uyanm ı şt ı .  Hancı : « Keyfi n ize bak ın .  Bi rşeyeik ler yok. Kom iser 
bey söyled i .  Aramız iyidir. Yüze l l i l i klerden bir is ini  a rıyorlarmı ş »  dedi .  Ko
m iserin adı Ramazanmış .  B i ri nei Şubedenmiş. 

Birkaç ay sonra i .  Bi len, bu sivi l pol is le bir  kez daha ka rşı laşt ı .  B i len,  
Çarçabuk semtinde, kenar b i r  maha l lede oturuyordu .  Ev bahçe i çi nde, 
portakal ,  turunç ağaçları n ı n  a rası nda kuytuca bir yerdeyd i .  Evi n  bir  ya n ın ı  
başka k i rac ı lar  tutuyordu. Ik i ,  g i y im l i ,  bekar del ikanl ıydı bun lar. Borsada 
ça l ış ıyorlarmış .  Gün  ortas ıyd ı .  Kapı ça l ınd ı .  L. Bi len, e l indeki kağ ıtla rı «zu
la yeri ne»  soktu.  Ka lktı ,  kapıy ı  açtı .  Handa gördüğü sivi l le  yüzyüze geldi .  
Adam baş ın ı  uzatt ı ,  odaya baktı ,  içeri g i rmedi .  Pol is  Müdürl üğünden gel
diğini ,  komiser Ra mazan olduğunu söyled i .  i .  Bi len'e k iml iğ i ni ,  nerede, 
ne iş yaptığ ı n ı  sordu.  Kas ım  Benekl i  cüzdan ın ı  B i len komisere uzatt ı .  Ş ina
si lerin ç ırç ı r  fabrikas ında : « Baş  makin ist » yazı l ı  fotog rafl ı ,  na l  kada r 
damgal ı ,  mühü rl ü  bir  de kart uzatt ı .  Komiser, her  ik i  belgeyi de gözden 
geçi rdi ,  hemen geri verd i .  « üzü lmeyin .  Rahatsız ett ik .  Yandaki kiracı lar, 
burada ya bancı bir in in kald ığ ın ı  yazmış lar  müdüriyete . .  i nsanların huyu 
bel l i  olmuyor» dedi .  Ve, b i r  temenna çekip, g i tt i  . . .  

Oysa, bu «zeh i r»  komiser kapıy ı  vurmadon içeriye b i rden dalsaydı « Baş  
makin ist » in ha l i  dumand ı .  O, portatif karyolaya otu rmuş, Amerika l ı lar ın  
fa brikasında i şçi lerin g revi üstüne, Adana i l  Komites i 'n in ç ıka racağı b i l 
d iriyi hazı rlıyordu. i .  Bi len b ir  va rta otlatmışt ı .  iy i  b ir  ders a lm ı şt ı .  Kon
spirasyona uyar yönü yoktu bu yaptığ ı n ı n  . . .  

Adana'ya ind iğ in in  ertesi günü  Kas ım  Benekl i  sokağa çıkt ı ,  kenti do
laşmıya başladı .  « Gezen kurt, yatan a rslandan üstündür» derler. Ana cad
deyi b ir  baştan bir başa geçti. Ka pal ı  çarşıyı gördü .  Dükkan ıara baktı. 
Kasaplarda, açı kta, çengellere as ı lan etlerin üstünde, daha sabah sabah, 
koro s inekler bulut  misal i  uçuşuyor, ü ş üşüyordu .  Kebapçı larda,  uzun izg a ra 
manga l lar  duman savuruyor, koku saçıyordu .  Tek katl ı ,  basık tavan l ı ,  döşe
meleri topra k dükkanıar, d ükkanc ık lar. Adanal ı la r ın  konuşmalar ında,  ken
di lerine özg ü, yerel b ir  başka l ı k  var. Bir çok deyimler an laşı l mıyor. Kas ım  
Benekl i ,  postanenin karş ıs ındaki  kahveye g i rd i ,  oturdu .  M ü şterilerden k i mi 
ayran içiyordu. O da, ga rsona «b i r  ayra n »  dedi .  Ada m yüzüne baktı .  
Gi tt i .  Gelmedi .  Oysa, büfeye : «Garsa nbaç» d iye sesleniyor, masa la ra ay
ran getiriyordu .  Neden sonra, Kasım ,  ayranın yerel adını öğrendi .  O da 
«garsanbaç » ı  bastırdı • • •  
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Bir masaya üç kiş i  otu rmuş. içeriye g i renlerden çoğu onlara selôm veri 
yor, konuşuyorla r. D i l leri pek küfür lü.  Ovmeleri, sövmeleri pek abartma l ı .  
Giysi leri v e  davran ış larıyla ayrı l ıyorlar kahvede aturan müşterilerden. Bir i 
s in in  ayakaları nda çizmeler. Otekis i  aç ık topuklu,  yumurta ökçe l i ,  b i r  ba
k ıma istanbul 'un tutumbacı ları g i bi ayakkaBı  g iymiş. Bacak baca k üstüne 
atmış lar. Başlarındaki kasketlerini ya na eğ miş ler. E l lerinde tespih ler . . .  
Ka l kt ı lar. Asık ağ l ı  şalvarları yerlere sürünüreesine .  Siyah,  sako biçim i  
caketleri n i  omuzlar ına asmış lar. 

O dönemde, 1 925'lerden sonra bu t ip  çift l ikçi ler ayrı l ıyordu eski, gele
neksel topreık ağaları ndan.  Bun lardan k imi leri toprağı ,  Mete g ib i  büyük 
toprak iyelerinden k ira l ıyor, tarla ları traktörlerle sü rüyor. Tarı m-tah ı l  borsa 
s ıy la ,  bankalarla bağ l ı  kapital ist çiftl ikçi lerdi .  Çift l i k lerinde tarı m işçi leri 
ça l ı şt ı rıyor. Çukurova'da, .. Çiftçi ler Birl iğ i »ne bunlar egemendi.  Bun lardan 
ç ı rç ı r  fabrika ları kuran lar, bu yoldan fa brikatör ola n lar  az deği ldir .  Son
radan,  « Çukobi rli k »  g i bi büyük tarı m tekel leri kurdu lar. Yerli ve yabancı 
bankalarla,  Marşa l l  «yard ım ı »  yoluyla Ameri ka'ya, « Dü nya Bankası »na 
bağ land ı lar  . . .  

i .  Bilen de kahveden çıktı. G ü neş doruğa yükselmişti. Caddelerde in
sanlar seyrek, otomobil tek-tüktü. Köşelerden biri nde : Hem sigara,  hem 
yemiş, gazete, kitap, kôğıt satan, o ktar m ı ,  manav mı bel l i  o lm ıyan  bir  
dükkôncıya uğrad ı .  B ir  . .  Hak imiyeti M i l l iye» gazetesi a ld ı .  Dükkôn ı n  ne 
ca mı ,  ne vitrini vard ı .  Tezgôh ın  üstünde, şefta l i ,  üzüm seleleri arasında bir 
broşür  gözüne i l i şti. Çukurova 'da işçilerin, ı rgat lar ın duru mundan söz 
ediyor. Yazan : H i lm i  Uran .  Bu adam, o s ı ra ,  Cumhuriyet Halk Partisi Mü
fettiş i 'ydi .  Çukurova onun  deneti mi ndeyd i .  Burjuvazi n in  << l i bera l »  kes im ine, 
azc ı k  « sola » yak ı nd ı .  Sonrada n büyük çift l ikçi oldu. Eskiden bir karış top
rağ ı  yokken, sonradan, 20 bin dönüm oldu ta rla ları n ı n  eni, boyu. Çuku
rova 'da « değeneği yere sapla, başak verir» derler. Bu toprak lar  böyleleri 
için, böylelerinin e linde . . .  

B i len, a ld ığ ı  gazete ve broşürü koltuğunun a l t ına s ı k ı şt ı rd ı .  Yürüdü 
ı rmağa doğru. Gölge a rı yordu .  Gölgeler de yanıyordu .  Taşköprüye çıkt ı .  
Köprüyü geçmedi. Vurdu aşağ ı ya, suyun aktığı yöne. Ağaçlar, gölgeler su 
kadar serin gel iyordu.  Koca man koca man su dola pları dönüyordu .  Dolap
lorı n akta rd ık ları suların yarısı o luk lara,  yarısı y ine ı rmağa döküı üyordu.  
Do!a plar kağ nı  tekerlekleri kada r yavaş dönüyor, onlardan çok gıc ı rd ı 
yordu . Bağların arasında, b i r  arkın kena rında, dal larına asmalar sarılmış 
bir ağacın dibine oturdu « yeni Adana l ı »  - Kası m Benek l i  . . .  

ik i  kadın bostan sul uyor. ik is i  de ya l ı nayak. Beyaz başörtü lü  ik is i  de. 
Bol kara şalva r giymiş ler. Yan ı k  yüzleri var. Mor kemer patl ıcanlar ı  karış
mış i ri ,  k ı rmız ı  domateslere. Bosta nlar ın kenarlarına ağaçlar s ı ra lanmış. 
Asmalar ağaçların da l lar ına sarı l m ış, doruklarına çı k ıyor. Ağaçlar sa lk ım 
saçak : sarı sa rı, i ri i ri sa l k ım lar. ı rmak d ing in .  Su lar ı l ı k  ı l ı k  . . .  
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Bi len el indeki gazeteye göz gezdi rd i .  Dörtyol olayları ndan söz edil iyor. 
Olaylar ın özü, ne olduğu aç ık  veri l miyor. B i ri leri « pusu kurmuş lar yola » 
. . .  B i r  otomobile «ateş edi lm i ş ». Jandarma, ordu bir l ik leri « ta ramaları 
sürdürüyormuş» .  H i lm i  Uran Dörtyola g itmiş . . .  

Handa, gece, Dörtyol köylü ler in in başları dertte olduğunda, k im i leri, 
k ı r ık  dökük konuşuyordu .  Ankara gazetesin in  ateş püskürmesine bak ı l ı rsa, 
olayın " küçük bir  şey» olmadığ ı görülüyor. Yol boyunca ve handaki ara 
malar  bununla bağ l ı  olsa gerek. Sıkı k im l ik  kontrol lar ı  neyd i ?  . . .  

Handa ka lmak sakınca l ı ,  rizikoluydu . . .  i .  Bi len, gün  döndükten sonra, 
gölgeler koyu laş ı rken « Demirköprü »nün yolunu tuttu. Eski arkadaşı , maki
nis Çerkez Osma n' ın adresini ,  evi n i  arad ı .  Istasyonun arkasına, onarı m 
atelyes in in  yan ıbaş ı nda gecekondular s ı ra lanmış.  Sokak diye b i r  şey ara 
ma. Çöı ortas ı .  Gecekondu lar  - «tenekepa laslar». K imi  « evleri n »  « temel i »  
traverslere oturtu l muş. Taş, toprak, teneke, a m balaj sandık lar ı  tahta lar ı ,  
demir, tuğ la ,  ne va rsa onunla kuru lmuş bu gecekondu lar. Suyu ı rmakton 
taşıyor lar. Çocuklar, toprak testilerle, gaz tenekeleriyle su yol unda . . .  
K imi  ocak lardon duman lar  tütüyor . . .  Ayakyolu - tuvalet yeri - Al lah ı n  
k ı rı . . .  Bu  mahal lede oturan la rı n  çoğ u, görül üyor demiryolcu la r  . . .  Bun
lar ın tam karş ı s ı na gelen d üzen l i  lojman lar, daha ötesinde küçücük, v i l 
lamsı  yapı lar  var . . .  Bu demiryolu  b i r  Fransız kumpanyası n ın  e l inde . . .  
i şçi ler a rasında göreceli bir ayırım merdiveni kurduğu d ışa rdan ,  bu evler
den bile görül üyor . . .  

Bi len, arkadaş ı n ı n  evin i  bul makta zorl uk çekmedi. Oldukça bak ım ı ı ,  
bahçemsi,  küçük  b i r  avlusu o lon  lojmanlardan bir inde oturuyordu .  Çerkez 
Osman, evi n in  önünde, gölgeye oturmuştu. Kumponyan ın  forslu şapkasını 
yana y ıkmıştı. Koro, gür saçları taşıyordu  şapkas ından.  Eski arkadaş ın ı  gö
rünce, önce şaş ı r ı r  g ib i  oldu.  Ayağa kalkt ı .  Kol la rın ı  açt ı .  Ve,  eskiden her 
ka rş ı laştığ ı nda yaptığ ı  g ibi : « Gojepese ! »  diye bağırd ı .  Bu, Çerkes çe hoş
geldin g ibi bir şeymiş .  Kucaklaşt ı la r. Eve buyur etti. içeri g i rd i ler. « Ha
n ı m ! » diye seslendi .  B i r  Çerkez kızıyla evlendiğ in i  hemen ekled i .  Ka rıs ı n ı  
ton ı şt ı rd ı .  D i k ,  i nce ya p ı l ıyd ı .  Oturdu lar. Kad ın  çeki ld i ,  içeri g itti . . .  

Bi len, a rkadaşın ı  hemen uya rd ı .  Adı n ı n  Kas ım  olduğunu söyledi .  B i r  pot 
k ı rmamas ı n ı  çokışt ırd ı .  Osman şaşalar  g ibi oldu. Çabuk an laştı lar. Once, 
Kası m hana g id ip  bavulcuğunu a l ı p  gelecekti. Sonra, ne yapacakla rı n ı ,  
uzun boylu konuşacaklard ı .  Oyle yaptı lar . ' .' 

Bi len, bu evde, ka lsa kalsa ancak b ir  gece ka lab i l i rd i .  i l k  i ş  ev bul mak 
gerekti. Osman bu iş i  üs lendi .  Onarı m otelyesinde, iyi tan ıd ığ ı  b i r  usta
başı varmış .  O da Çerkezmiş .  Onun evi nde bir oda bu labi l i rmiş .  Ustabaşı, 
Eski istasyon semtinde oturuyormuş. O semt hem fa brika lara ,  hem kente 
yakı n . . .  
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Bi len' le Osman, Hal iç'te bir örgütteydi ler. Birl ikte çetel ik  yapmışlardı .  
Osman Adapazarı ,  Düzçe, o yöreyi b i l i rd i .  Kı lavuzluk etmişti çeteye. Çok 
duygu luydu. Bu l uttan nem kapard ı .  Yiğit l iğe toz kondurmazd ı .  Ama kor
kakl ığını da pek g izliyemezdi . . .  

Gece sabaha kadar konuştula r. Demiryollarında makin ist l i k  başka bir  
tür çal ı şmadır. ik i  günde bir evine gelebi l iyormuş. B i r  bakıma « gezg in 
ci » - g it, ge l  a lay ı .  Tek başına kalmış .  Çevresi nde her hangi  b i r  örgüt 
yok. Ama hem Adana'da,  hem Mersi n'de, Tarsus'ta, Ceyhan'da, bu demir
yolunda ça l ışan lar  arası nda « kanca at ı labi lecek» işçi ler varmış. Adana 'da 
kent in  içi nden tan ıd ık ları a ras ında, g üvenilebi l i n i r  bir şoförden söz etti. 
Ta nışt ı rocağ ın ı  söyled i .  O geceki konuşmalar, bir bakıma, TKP'n in  Çuku
rova 'da ol uştu rulan komiten in  temel taşlar ından biri oldu.  

Çukurova'da, i l /ega i - gizl i  TKP örgütü, 1 922'lerde, kurtu luş savaşı y ı l 
lar ı nda, Mers in 'de, b ir  kom ite n i teliğ inde kurulmuştu. Bu komiteyi kura�
lar ın başında Sal i h  Hacıoğlu, Affan Hikmet yoldaşlar vard ı .  Yine Mers in ' 
de, 1 922-1 923 y ı l la rı nda, bir  de K ız ı l  Sendikalar Federasyonu oluşturu l 
muş, eyleme geçir i lmişti. Daha sonra, Çukurova'da yarı legal ,  yarı sosya
l i st, yarı «komünist » gruplar ü rüyor. Bun lardan k im ileri B i ri nci Dünya Sa
vaşı nda Almanya'da bu lunmuş, Spartaküslere kat ı lm ış  işçi ve ayd ın la rd ı .  
Bunlardan b i r  g ru p  lega l  b i r  gazete çıkard ıyd ı .  Başında Ata Çelebi ad ın 
da birisi vard ı .  1 924'Ierde Adana « Amele Tôl i  Cemiyeti » (Sendikalar fe
derasyonu) bir şube açtıydı .  1 925 tutuklamasıyla kapatı ld ıyd ı .  

Böylece, TKP  ça l ışmaları i ç i n  Adana'n ın  o g ünkü politik toprağı büs
bütün ham deği ld i .  Yalnız, terör bir  çokla rı n ı n  gözünü y ı ld ı rm ışt ı .  Son 
ara ma - ta ra malardan, sıkı k im l ik  kontrol undan pek çokla rı n ın  tedi rg in  
oldukları açı kça sezi l iyordu. Çukurova 'da, son  aylarda, geçen ik i  olay 
baskıyı üstelemek için burjuvaziye, hükü mete f ı rsat vermişti . Olaylardan 
biri Dörtyolda, öteki Adana da geçiyor. 

Çuku rova 'n ın  sayı l ı  büyük toprak beylerinden Ali Sai p, Dörtyolda bir  
çok küçük köyl ülerin portakal bahçeleri n i  el /erinden çek ip  a l ıyor. Bu 
toprakların "dedelerinden ka lma» olduğunu ileri sürüyor. Köylüler bu 
açı k zorba l ığa karşı ç ık ıyor. Zorba derebeyin in  otomobi l in i  kurşun yağ
muruna tutuyorlar. Hükü met, hemen, köylü lerin üzerine tepeleme bir l ik
ler i  gönderiyor. Geniş ölçüde tutukla malar yap ı l ı yor. Köylü lerden kaqa 
bilenler dağ lara ,  başka yerlere s ığ ın ıyor. Ali Sa i p : « istik lal  Mahkemeleri » 
n i n  «üç Ali ler»inden, « Kı l ı ç  All - Kel Ali - Bakkal Al i »  deni len zorba lar
dan birid i r. Bunlar ın astığ ı astıkt ı .  Komünistlere ağ ı r  ceza lar  kesenler bun
lard ı r. Bun lar, burjuvazin in di ktatoras ın ı ,  erk in i  kitaba uyduranlardır. Al i  
Sa ip  Dörtyolda köylü lerin portakal / ık lar ın ı  el /erinden çeki p  a ld ığ ı  gün 
lerde Ankara'da « istiklôl Mahkemesi »nde, tutuklu 37  komüniste : «Siz köy
l üye toprak d iyorsunuz. Al ın  size onar yıl ağ ı r  hap is»  d iyenlerden birid i r. 
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Bu Al i ' ler çok çok zeng in  oldu.  K ı l ı ç  Ali ban ker oldu.  Al i  Saip, oğ lunu 
evlendirdi ,  ge l in in i  a lt ın la tarttı, k ı rk deve yükü çeh iz verdi ,  K ı rk g ün,  k ı rk 
gece, binbir  gece masa l la rı nda olduğu g ibi ,  düğün yaptı .  

Çukurova 'n ı n  toprak beyleri a ras ında sivri lenlerden biris i  de Avni paşa'
d ı r. Bu  adam, eski b i r  jandarma subayı. Ermeni k ı rı mı nda kemeri n i  a lt ın  
doldu rdu .  Kurtu luş  savaş ı nda ha l k  Anayurt toprak ları n ı  düşmanlardan kur
tarmak için savaşır, kan dökerken, bu jandarma subayı Adana'da, Incir

l i k'ten sürdüğü, k ı rd ığ ı  Ermeni köylü leri n in  toprak lar ına g i rdi ,  oturdu .  Kur
tu l uştan sonra, inc irl iğ in  bütün toprak ları ben imdi r, ded i .  Ve, Türk köy
l ü lerini de oro lardan sürdü ,  ç ı ka rd ı .  Çift l i k  kurdu. Konak  kurdu. Çevresini 
yüksek duva rla çev i rd i .  S i lôh l ı  bekçiler, kolcu lardan « koruma " ekibi çift
l iğ i ,  daha sonra paşayı koruyordu .  Paşan ı n  çiftl iğ i  moderndi. Traktör, 
biçer-döver, tarı m işçisi ku l lan ıyordu .  Banka ve borsa larla s ık ı  bağ l ıyd ı .  
Ada na'da, ı rmağ ın  kıyıs ında, Taşköprünün  pek  ya nında, beyaz b i r  konakta 
oturuyordu .  Çiftl iğ ine, otomobil le, yanında koruyucula rıyla, g id ip gel iyor
du. Oğ lu  Amerikan Kollejinde okuyordu .  Son Ameri ka'da sürdürd ü  öğre
n i min i .  K ız ın ı  Çankaya 'n ın  Koruma Alayı Komuta n ı  Al bay ismai l  Hakk ıyla 
evlendird i .  Paşa n ı n  a rkası  böylesine kaviydi. i şte böylesi ne yetk i l i ,  tepki l i  
burjuva toprak paşas ın ın  çift l iğ i  bas ı l ı yor. S i lô lTl l çat ışmada ik i  taraftan 
do ölenler oluyor. Paşanın otomobi l i ,  b irka.ç kez kurşuna tutul uyor . . .  

Bu olaylar, i .  B i len' in Çukurova'ya ind iğ i  s ı ra larda ol uyor. O s ı ra ,  top
rak beyleriyle, burjuvazi a rasında sert sürtüşmeler, birbirlerinden 

'
öd ün 

koparmak iç in sert vuruşma la r  vard ı .  Bun lar, pol i t ik  erke ağırl ı k lar ın ı  koy
ma, onu paylaşma, birbirlerine denk olma savaşı içi ndeyd i ler. Hem vu
ruşuyor, hem kucaklaşıyor/ard ı .  Kapital ist çiftl ikçi lerle büyük toprak iyeleri 
a ras ında da çel işk i ler, çatı şmalar  biteviye g id iyordu .  Fazıl Mete, Yakup 
Güçlü ,  Musa ba l ı ,  Kara bucak, Remzi Buca k, Mustafa Şengü l  g i bi kapital ist 
ç i f t i ikç i ler, g iderek ağ ı r  basıyor . . .  

Fa bri ka lar  hafif endüstri i şletmeleriydi .  Çoğ u yeni yeni ortaya ç ık ıyordu. 
Sayıca da yeni yeni gel iş iyordu .  N itel ik ,  örg üt l ü l ük  bak ı m ından  dağ ın ı kt ı .  
Demiryol işçi ler inin bir  « Cemiyeti » vard ı .  Ama,  tabelasından başka da b i r  
şeyi yoktu. Dokumacı lar, ç ı rç ı r  fa brika ları nda, yağ fabrika ları nda ça l ı şan 
işçi lerin h iç  b ir  örgütü yoktu. Traktör makin istleri bir g i ri ş im ya pmış lardı ,  
örg ütleri b irşeye benzemiyordu .  

i .  Bi len Eski i stasyon semti ne  yerleşti. Osma n' la haftada ik i  kez buluşu
yor/ard ı .  B ir  defas ında, Osman, yan ı nda esmer, orta boy lu birisiyle geldi .  
Böylece Kasım Benekl i 'yle makinist Şevket Kumlukta tan ı ştı lar. Seyhan ın  
k ıy ı s ına otu rdu lar. Mak in ist Şevket, Adana'n ın  yerl is i .  Kiroda oturmuyor
larmış .  1 9 1 6  y ı / ında Almanya 'ya ç ı ra k  - işçi g itmiş .  Hanover'de fabrikada 
ça l ı şm ı ş. A lmanca derd in i  a n lata bi l iyormuş. Etem Nejat' ları n  ç ı ka rd ık ları 
«Kurtu luş»u okumuş, dağ ı tm ış. 1 920'lerde yurda dönmüş. « Kurtuluşçula r»la 
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bağ ı kopmuş. Ağzı laf ediyor. Oldukça, yüzeyde de olsa, işçi hareket in in  
Türkiye'de ne düzeyde olduğunu görüyor. Komünist o lduğunu söylüyor. 
Orgüt b i lmediğ i n i, ya ln ız  yak ın  a rkadaş larıyla bu konu üzeri nde tartışt ık
Iorı n ı  vurguluyor. Arkadaşlarından ik is i  traktör makinisti, b iri d e  Avni Paşa '
nın şoförüymüş.  Ertesi gün  Pa paz ınba hçesi 'nde randevu verdi ler. 

Şevket g itti .  Osman' la Kası m ayrı l d ı l a r. Paşan ın  şoföründen, istanbul 'da 
Ha mdi Şa mi lof - Alev söz etmişti .  O, 1 924 y ı l ı n ı n  son ları nda Adana 'ya 
bir ge lmiş .  Kısa b i r  süre burada ka lm ı ş. Osman'dan başka, ş imd i l ik ,  tanış
t ığ ı ,  tan ı şacağ ı  kimselerden hepsi Kasım Benekl i  iç in bi lmeceyd i .  Oyle 
lang ı r- Iungur  g idemezdi .  Ama, gene de i pucu bu lmuş sayı l ı rd ı  . . .  

Kas ım,  ş imdi l i k  oturacak b i r  yer, örgüt kurabi l mek için bir  i p  ucu bu la
b i lm i şti i k i  hafta iç inde.  Ama, i ş  bula mamışt ı .  Ka ld ı rı m  mühendis i ,  ya da  
boş gezen in  boş kalfasi o/ l1)ak kötü şeyd i .  B i r  ba/taya sap o/mak,  b ir  yere 
g irmek, kanspirasyan iç in zorunl uktu. B i r  yaba ncı iç in ,  fa brika kap ı lar ın ı  
do laşmak la iş bu lmak  olanaksızd ı .  Rasla ntı o labi l i rd i .  Ka rş ıya ka'da, Taş
köprü 'nün  o baş ındaki  Sa l ih  efend in in  ç ırçı r fabrikas ına g itti .  Pa muk yük
Lü manda ara ba l a rı, fabrikanın üstü açık b i r  ah ı  r ı  and ı ra n  avlusuna yığ ı l 
m ıştı .  T ıknaz boyl u ,  gözleri f ı ld ı r  f ı l d ı r  oynıyan, Kayseri ağzıy la konuşan 
b i ris i .  ağ ı r, büyük b i r  baskü lün  başı nda kantar çekiyordu.  Bu adam,  gele
cekteki Sabancı ho ld ing in  ku rucusu, Saba nc ı ları n  babası Omer ağaydı. 
Ada m  okur yaza r değ i ld i .  Ta m Kayseri l iydi . . .  

Kası m' ın  otu rduğu semtle, Frans ız  - Türk karması b ir  ortak l ı k  yağ fa b
rikası ku ruyordu.  Yapı i şç i lerin in  hemen hepsi Macardı .  Bun ları n  yemek 
yedik leri, akşamları oturup b i ra içti k leri ,  ya rı lokanta, yarı bira ne, mey
hane g ibi bir toplantı yer/eri vard ı .  Buras ı n ı  G i rit l i ,  Ba rba ad ı nda i htiyar 
bir Rum iş letiyordu .  Bir karıs ı  vard ı .  Bu meyhanenin üst katı nda oturur
lard ı .  Kas ım,  g ide gele, yavaş yavaş bura nı n, Ba rba'n ın müşterisi o ldu.  

Macar/ardan k im i leri buraya hora nta larıyla ge l i r/erdi .  Sessizd i ler. Or
g üt lü  görünüyor/ard ı .  Oyle etliye, süt lüye karışmazlard ı .  Konuşmaları ,  d i l 
leri bizi m Kastomonu d i l  türünü and ı rıyordu,  kulağa öyle  gel iyordu.  K im i · 
leri ,  k ı ra-döke Türkçeyi de kıvı rıyordu.  Kas ım' ın  tek başına ge l ip  Barba ' 
n ın  meyha nesi ne oturması Maca rla rı n i l g is in i  çekmekte gecikmedi .  Once 
çekingendi ler. Sonra sonra : Merhaba ! Nası l s ın ız?  . . .  Daha sonra : Bura
l ıya benzemiyorsunuz gibi ,  tek-tük sözlerle yak ın laşma baş lad ı .  Kas ım  da 
onlara : Macaristan'da iş  yok mu?  Tô bura la ra ge ld iğ in ize göre . . .  0S 
rendi  bura la ra kadar gel meleri n in neden in i .  Bun lar, 1 9 1 9'da kopan Sov
yet Devrimi 'ne katı lm ı şlar. Dört ay sü rebi l miş bu Sovyet Cumhuriyet i .  Karşı
devri m bastı rmış.  Alen ölmüş, ka lan lardan k im i ler i ,  kaçabi lenler, yay ı lm ış lar  
yad i l /ere. Bun lar  da,  o memleket sen in ,  bu memleket ben im,  dolaşmış la r. 
1 923 sonlar ında Türkiye'ye, bura la ra düşmüş ler  . . .  Pol i t ik  göçmendi ler. Bu 
göçmen g rupla a n laşmak, geç oldu,  a ma güç olmadı . . .  Bun lardan  ki-
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mis i  kendis ine sosya l i st d iyordu .  K imis i  komün ist. Zorl u tartı şmalar  geçer
di  �ralor ında.  Bun lardan biri ,  Bir inci Dünya Savaş ı nda Ruslarda tutsak 
düşmüş. Sonra, Büyük Oktobr Devrimi 'ne katı lm ı ş. Belakun yoldaşı tan ı 
yormuş. Rusça bi l iyormuş. Kasım Rusça b i ld iğ inden, Sovyetleri gördü
ğ ünden h iç  söz etmiyordu .  E l i nde, cebinde her za man Türkçe gazete bu lu 
nu rdu. Rusça b i len  Maca rı n  ad ı  Yanoş'muş.  Oyle diyordu.  K im b i l i r  belki 
o da Kas ım  Beı1ekli g i bi k im l ik l iydi . . .  

Macarlar ın ,  Ba rba 'n ın  kana l ıyla Kası m epice şeyler öğrenmişti .  Nede 
olsa yaşad ığ ı  orta m ın  renkleri.n i ,  özel l i k leri n i  değerlend i rebi l iyordu .  Bar
ba 'n ın  pol is le bağ l ı  olduğu gözden kaçm ıyordu. Maca rla r da bunu görü
yordu . . .  Onlm iç in böyle açık oynamak iş lerine daha elverişl i  gel iyor
du . . .  Maca rla r, Barba'dan haber  sızdı r ıyorlardı . . . .  Kas ım da bu haber
lerden ya rar lanmaya baş lamıştı . . .  Maca r komünistleri sağ lamdı .  Giz l i  
örgütleri n i  ayr ı  sürdürdü ler. Ama TKP i le  dayan ı şmada dürüst, temiz dav
ra nd ı lar. Proleta rya enternasyonal izmi i l keleri n i  yüksek tuttu lar  . . .  

Kas ım,  yavaş yavaş çevresine  özümseniyordu .  Konuşmalar ku lak lar ın ı  
pek a rtı k tı rma lam ıyordu.  Bu yörede insanlar ın çal ışması ,  yürümesi, dav
ra n ış ları birbiri n i n  tersi g i bi .  Ağ ı r  yürü rler. Ad ı m  ata rken ik i  yana ya l pa 
vuruda r. E l leri n i  a rkalar ına bağ lar lar. çoğusunun e l inde b i r  tesp ih .  KIÇI 
n ı n  üstünde tespih çekmek. Kosket in i  i l le de yana y ıkmak .  Avare, çok. Bun
la r  daha çok esk i  semtlerde otururl a r. Yerli bun lar. Kahvelerde tavla oy
n a r, ayran içerler . . .  

Kent in  kendisine özg ü b i r  iç yaşa m ı ,  ge lenekleri, görenekleri var. Kapi 
ta l izm, öy le gelenek, görenek pek demiyor. Yık ı  y ık ıveriyor i ş ine gel miyeni .  
Ka pita l i zm kendi  yasa lar ın ı ,  normlar ın ı  dayatıyor. Esk i  d i reniyor. Yeni 
üsteliyor. Esnaf bir tür lüdür, işçi b ir  başka. Dükkôn ın ı  n kepenkleri tezgôh 
kurmuş bakka l bir tür lü ,  ma l ları n ı n  mostra lar ın ı  vit ir in lere dizmiş mağaza 
patronlar ı  daha başka. Ba r iş leten başka, mangaıda ka hve piş i ren ka h
veci başka.  Memur tak ım ı ,  o da b i r  başka. Bankacıs ı ,  patronu, fa brika
törü, borsacıs ı  hepsinden ayrı l ıyor. Ya ağa takı mı ! . . .  

Orta katman lar  okka a lt ına g id iyor. Ezi l i yor, dağ ı l ıyor. Fabrika kap ı la
r ına ak ıyor. Bun lar  ted i rg ind i r, d ing i nsizd i r, h ı rç ınd ı r, çoğ unun gözü dön
müştür. Bunlardan evin i ,  küçücük, esk i  dükkô n ı n ı  kaybedenler ya sa ld ı rı 
ya r  gel iş igüzel karş ıs ındaki lere. Ya  da küsüyor yazg ıs ına ,  dünyasına ,  eri
y ip g id iyor. Bun lardan k imi leri ya esra r tekkesine, ya cezaevine düşüyor . . .  

Kent in  ortas ında,  posto nenin, « Masonlar Locası »n ı n  orada, gün  ortası 
çekiyor b i ris i  tabancas ın ı ,  deviriyor bir başkas ın ı .  Vuru lan, kenti n sayı l ı  
ağalar ından.  H e m  üstenci, hem fa izci. Vurguncunun bir i .  B i r  d e  yağ fab
r ikası  varmış .  Vuran, bir bak ı rc ı  ustası. Kentin ged ik l i  esnaf ından sayı l ı r
mış .  Evi, dükkônı ,  küçücük bir  de, kente yak ın ,  b ir  bağı varmış. Oğlunu 
sanat  oku luna vermiş. «Adam olsun »  demiş. Oğ l u  Celôl de makin ist ç ık -
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mış .  Bak ı rcı baba, a rtık evin i  eski zanaatıyla geçindiremez o lur. Taş ınmaz 
ne mal ı  varsa i potek eder, b iraz  bankadan, b i raz  ağadan para bulu r. 
O s ıra la rda Çukurovaya yaygınca g i rmiş o lan " Makkorm ik»  marka b i r  
Alman traktörü satın a l ı r. Ve ağay la  ortak o lur. Çiftçi l iğe baş lar. Çok 
sü rmez bu iş. Borcunu ödeyemez. i potekteki ma l ları ,  evi, dükkan ı  g ider. 
Ağa ,traktoro biner. Ve o lup bitenlerin sonunu kurşun la  çözmeğe ka lkar. 
Vurur ağayı .  " Da ma »  g i rer. Yatıyormuş sürü ldüğ ü Konya cezaevinde. 
ida mı  zor at latmış . . .  

Kasım, Papazı nbahçesi 'nde verd iğ i  rondevuya g itti. i k i  yeri ne üç  kişiyle 
ka rşı laşt ı .  �akinist Şevket, kısa boylu ,  sarı ş ın  b i ris in i  gösterd i : " Şoför Ra
ğ ip »  ded i .  Sonra, uzun boylu, çiçek bozg unu b i r  del ikanl ı  içi n : "Bu da 
CelôL O da makinist Biz üçümüz de Adana'nın yerlisiyiz. Bir mahaJJe
deniz. Çocukluktan ta n ışı rız. Görüşlerimiz birdir . . .  Konuşa l ım .  Daha an 
lata l ım  kendi mizi » dedi .  Cela l ' ı n  k im l i k  öyküsü i lg inçti. Şoför Rağ ı p  yet im 
bCiyümüş.  Babası kurtu luş savaş ında ölmüş.  O da sanat oku lundan yetiş
me. Anasıyla oturu rmuş. Paşayı her g ü n  i ncir l ik  çiftl iğine götü rür, getirir
miş. K im i  za man çiftl i kte kal ı rmış .  Oldukça serbest za manı  varmış. Daha 
temel l i  konuşmak için, kentin d ı ş ı nda bir  bağda topla n mayı önerd i ler. 
Bağ bekçisi Cela l ' in  kardeşiymiş .  An latt ıkla rına göre, Adana'n ın sayı l ı  ka 
baday ı larındanm ış.  " i st ik la l  Ma hkemes i », Adana zeng in lerin in  başına ek
şiyen, anarşist örgüt n itel iğ i  ta şıyan grupçukla ra satı r otıyor. Bir kaçı nı 
asıyor. Cela l ' i n  kardeşi yakayı kurtarıyor. Bağ lara s ığ ın ıyor. Bekçi . . .  

Kas ım yoldaş, Adana'ya i nd ikten bir  ay sonra, a rtık yal n ız değ i ld i .  Sey
han ı rmağ ın ın  kıyısında, b i r  bağ evi nde, 1 926 y ı l ı n ı n  başında : Türkiye 
Komünist Partis i 'n in Ada na il Kom itesi kuruldu. Uyeler :  Demiryolcu maki
nist Çerkez Osman,  sanat okul u  f iz ik-matematik öğretmeni Haydar, şoför 
Rağ ı p, maki n ist Şevket, makin ist CelaL .  Kasım Benekli ,  pa rti tüzüğü gere
ğ i, komiten in berkitmeni - yönetmeni ka l ıyordu.  Şevket sekreter seçi ld i .  
Komitede işbö lümü yapı ld ı .  Kas ım profesyonel çal ışacaktı .  i l k  ağ ızda : 
Parti, sendika,  gençlik, konspirasyon, genel l ik le dünya ve memlekette pol i 
t ik durum, gel işmeler üstüne k ısa, popüler, küçük  el broşürlerine gerek
s inme olduğu bel i rti ld i .  Yer, a raç, kağ ıt ded i ler. Ve, para ded i ler . . .  

Demiryolu onarım , atelyesinde komitenin temel örgütü, oldukça kolay 
oluşturu ldu .  O dönemde en kal ıc ı  temel örgüt - hücre de o oldu. Bu 
iş letme yeri sürekl i  işyeriydi .  Çırç ı r  fabrika ları sü rekl i  ça l ı şmıyor. Ta rla la r
dan pamuk top landı ,  tohu mu, çekirdeğ i ayık landı ,  ba lya'landl  mı fabrilm 
da stop eder gelecek mevsime kadar . . .  Bura la rda ça l ı şa n  işçi ler de 
sezon işçisi pazarı na düşüyor. G ider başka iş a ra r. Bula b i l i rse ça l ı ş ı r  . . .  

Fabrika larda,  ta rla larda, Çukurova 'da, i şçi lerin durumu korkunçtu. Hele 
geçici ta rla işçi lerin in, çapa ve koza toplama s ı rasında ça l ı şan işçi lerin 
yaşa mı bir  kölel ikt i r. 
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Adana'n ın  Taşköprü'sü « un lüdür  ... Her ik i  başı ı rgat pazarı d ı r. Orta 
çağ la rdaki ,  daha do öncesi köle pazarla rı n ı  b i l miyenler buraya gels in .  Bu  
köprü g ib i ,  bu kö le  pazarı do Roma l ı l a rdon kal ma. Pazar ve Sa l ı  gü nleri 
bu pazar bir ono baba g ününe, mahşere döner. O g ünler çift l ik  kahyo la rı 
gel i r, ı rgat  kira l a r. Kahya lar, ı rgat lar ı ,  koyun sürü leri g i bi ,  ayı r ı r, önlerine 
kota rlar, t ı pkıs ı  celepler g ibi, a l ı r, götürü rler. Çift l i k  ağas ı  ı rgat larla pazar
l ı k  etmez. I rgat  pazarı n ı n  simsarıarı va rdı r. Bun lara «elçi  .. derler. « Elçi
lerin . .  g iy imleri de b i r  başkad ı r. S ı rt la rı nda ya rı yağmurluk ,  yarı pa rdüsüm
sü bir  şey va rd ı r. E l lerinde kara ,  büyük, kamış sa p l ı  b i r  şemsiye taşı r lar. 
Çizme g iyerler. Konçla rı uzun, manda derisi . Baz ı la rı ,  en ya manları ,  baş
lar ına ma nta r şa pka - söm ü rge şa pkası g iyer o lmuş lar. Bu elçiler ağa 
kadar  merha metsiz, janda rma kadar serttir. Getirdiği  işçilerin gündel ik le
rinden OiO 1 0-1 2'si n i  a l ı r la r. Işçi haftal ı k  k i ra lan ı r. Haftal ı k ları b i r  .. komis
yon . . va r o keser. Bu « komisyon " «Çiftçi ler Bir l iği  "n in denet im indedir. 
Iç inde işçi temsi lcis i  yoktur. Beled iye başkan ı ,  Borsa başka nı  « kombyon .. 
üyesid i r. Bun ları n  hemen hepsi büyük çiftl ikçi lerd i r. 

I rgat lar, bu tarla işçi leri ,  köleci ıbra h i m  paşadon ka lma « n izo m a "  göre 
ça l ış ı rlar. Bun lar  g ü n  ağarı rken kalkar lar, tarlaya çıkarlar. Gün batarken 
işten dönerler. Köstebek yuva la rı na benziyen « hük "lerde yatarla r, kal ı r lar. 
I rgat lar ın kursak ları na inen bu lan ık  su - .. imans ız"  ayra n, yoğsız bu lgur  
lapasıd ı r. Bun ları «gün ça la r", sıtma ya kar, titretir. O lüm t ı rpan ata r. Köy, 
çift l ik  yol lar ın ın  kena rlar ı ,  Çukurova 'da ı rgat meza rl ı k la rı d ı r  . . .  

Kasım ,  ı rgat paza r ın ı  gezdi, gördü .  Sonra, mak in ist a rkadaşlar ıy la ova 
ya ç ıkt ı .  Köyleri, torla lar ı  dolaştı .  Ta rı m işçi lerin in , pa muk ta r la ları nda 
ça l ı şan ı rgatla rı n yaşa mı ,  durumu ne olduğunu öğrenmek istedi. I rgat lar, 
bu geçici , mevsim işçi leri ,  daha çok Doğu i l leri nden Çukurova'ya ak ın  
ediyor. Bun lar  karan l ı k lar  içinde, bun lar  ezg i a lt ında.  Bun lar  dağ ın ı k .  Çift
l i k lerde ça l ı şan sürekl i  ta rı m işçi leri a ras ı nda bir l ik ,  sendika karma idesi 
yeni yeni fi l iz sürüyordu.  Traktörlerde, harman makineleri nde, b içer-döver
lerde ça l ı şan makinistler az  çok uya nm ıya baş lamış la rd ı .  On lar  da dağı
n ıkt ı .  Bütün bu y ığ ı n lar ı ,  köy lüsünü ,  ma ra bas ın ı ,  ı rgat ın ı  uya ndı rmak, bun
lar ın a rasında, bu barbarca sömürülen, amansızça ezilen yığ ın ları n  a ra-

. sı nda ça l ı şmak çok zor  olacaktı .  Bu zor  savaş bug üne dek TKP'n in ,  komü
nist lerin önünde d u ruyor . . .  Ancak bug ü n  durum çok değ işmişt i r. N icel ik ,  
nitel ik : sayı ,  b i l inç, az  çok örg üt lenme bak ım ından  ta r ım işçi leri ,  savaş
lo rla bir çok deneyler edinmişlerd i r. Sendika lar ı  va rd ı r. Sendika demek, 
örg üt lü savaş demekt i r. Ta rı m işçileri, a rkalar ına köyl ü leri takıyor gösteri, 
p rotesto yürüyüşlerine katı l ıyor. Pol it ik savaşa katı l ıyor. Bu yürüyüşlerde : 
« NATO'ya hayı r ! "  haykırı ş ları yüksel iyor. TKP'n in uzun y ı l l a r, en çetin 
koşul l a r, en ağ ı r  bask ı l a r  a lt ında yü rüttüğü savaş bu haykı rı ş larda yansı
yor . . .  

I l k  ay lar, komite toplant ı ları «açık  havada ", geceleri ol uyordu .  Bu, b i r  
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bak ı ma elveriş l iydi .  Sakı nca da yok değ i ld i .  Herşey ayaküstü, « portatif .. 
o luyordu. Bir  üye, s ı rayla,  gözcü lük  yapıyordu. Oysa komitenin  önünde 
oturakl ı ,  çözüm bekliyen, üzerinde ta rtı ş ı lması gereken işler duruyordu.  
Bağla rda bir  yer bu lmak konspirasyona daha uygun  gel iyordu. Buna kara r  
veri ld i .  Oyle bir  yer d e  bu lundu .  Sonra vazgeçi id i .  Oraya, daha sonra 
bası mevi kuruldu. Toplantı lar  için, kentin içinde, yabanc ı ları n  da g i rip  
ç ı kmas ı  kolay, göze batmıyo n bir  ev  kira land ı .  Bu eve, k i rac ı  o larak ,  karı 
koca öğretmen bir  a i le oturdu .  Karı koca partiye yeni g irmiş lerd i .  Komite 
üyesi olan öğretmen Haydar bu çifti, çok eskiden, daha okuldan tan ıyor
muş. Ancak bu evi çok seyrek, en önemli  topla ntı lar  için ku l landı lar  . . .  

Parti i ş leri yavaş yavaş yoluna g i riyordu.  Demiryo lcu lar  a rasında, özel 
l i k le onar ım atelyesinde bir  taban örg ütü o luşturu ldu .  Sonradan bu h ücre, 
«Ş imend iferci ler Komites i »  ad ın ı  a ld ı .  Bu komite Mersin'den Suriye s ı n ı 
rı na kadar, demiryolcula rla i l i nti, i l i şk i ler kurdu.  Daha  sonra, 1 927 g revin 
de öneml i  rol oynadı .  Temel örgütlerden biri de « Şoför Okulu »nda oluştu. 
Bu, özel okuldu. Başında, oku lu  kuran Al i  Şa h in  ad ı nda, sendika hare
ketine kar ışmış  bir  yoldaş vard ı .  işçi ler, makin istler, şoförler a rasında sayı
l ı yor, seviliyordu. Yeni pa rt i lenmişti .  Ama parti görevin i  yerine getiriyor, 
g i rişkendi .  Daha sonra, i ı  Kom ites inde değiş ik l i k  yap ı ld ı .  Ali Şah in  yoldaş 
komiteye a l ınd ı .  Yetenek l i  b ir  örgütçüydü . . .  Oğ retmenler a rasında kuru 
lan  temel örgüt - h ücre Sanat Oku luna dayanıyordu . . .  

Başl ıca sorun fabrika lara g i rmekti. Fabrika lardan, o za manlar, 1 .500 
kadar işçisi o lan « Mensucat» fabrikasıyd ı .  Sonradan Sü merbank i şlet
meleri aras ına g i rd i .  Bu fabrikada, her yerde olduğu g i bi ,  kad ı n  işçi çok 
tu .  i şgünü  1 0  saatt ı .  Müdür  istedi m i  1 2  saat oluyordu.  Gündel ik ler azd ı .  
Para ceza ları gündel ik leri n  % 1 O-1 1 ' i n i  bu luyordu .  işçi ler i ç i n  y ık ımd ı .  
Ustcibaş ı lardan,  ateiye şefierinden k im i leri birer lonca ' ağasıydı .  Sağ l ı ğ ı  
koruma,  kaza la ra ka rşı önlem d iye bi rşeycik ler hemen hemen yoktu. 
Tra nsmisyon, ava ra kayı ş ları kol kapa r, saç ka par, etek kapar, işçiyi a l ı r  
götü rür, hurduhaş eder. Bu fabrikada da çocuklar çoktu. Bütün çı rçır, do
kuma fa brika ları böyleydi. i şçi ler yorgun l uktan,  i ş  saatları n ı n  uzun luğun
dan,  kötü beslenme yüzünden ve korkunç karanl ık larda b ı rak ı lm ı ş  o lma
la rı ndan kendi lerini toplaya m ıyorlardı .  Bütün bu duruma karşı savaş daha 
zorun lu ,  hem de çok çetin ol uyordu.  Orhan  Kemal  bu korkunç durumu  
ya pıtl a rı nda çok i y i  a n lat ır. O ça l ı şt ıydı bu fabri ka la rda.  Komünist Parti
sine orada n  geldi .  Sonradan,  TKP'n in  Ada na il Komitesine oradan üye 
oldu . . .  

i l k  ad ı mlar böylesine zordu. Kas ım,  henüz i ş  bu lama mıştı .  Profesyonel
di ,  ama çel işk i l i  de bir durumu vard ı : Aylak kala mazdı. Sonra, bi rşeydkle 
geçinmesi zorun luktu. Başka larına yük olamazd ı .  Işe g i rince, önemli  parti 
iş leri ka l ıyordu .  Ev k i rası n ı  zo r-zor uyduruyordu.  Yemeksiz yaşanm ıyordu .  
çoğu kez Çarçabuk maha l lesi n in  sapa bir  yerinde, k im  b i l i r hang i  eski 
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çağ lardan ka lma, ya rı değirmen - d ibek, yarı fır ın g ibi b i r  yer vard ı .  
Oraya a rt ık  çok dorda ka ld ığ ı  zaman g iderd i .  Taze tohon la s ıcak  pide 
yerdi .  Dibek taşına koşulan  beygi r  kuyruğunu sa l ıo r, yel lenirdi  . . .  

Fabrika la rı ,  i ş  yerlerin i ,  nerde ne va r öğrenmişt i .  « Rus ları n fabrikası » 
diye bir  iştletme vard ı .  Pamuk yağı ,  sabun çıka rıyordu.  Fa brikan ı n  crtak
!a rından biri provokatör Meh met Emin 'miş .  Adam iş i ne, evine otomobi l le  
g id ip, gel iyor. Arabası ka pal ı  b ir  .. Ford». Yan ı nda, her zaman s iv i l  b iris i 
v e r. Provokatör; bel l i ,  korkuyor. Fabrikadaki  bürosuna herkesi a lm ıyor. 
Otomobi l i nde b i le şa pkası n ı  başından çıkarmıyor. B ıy ık lar ın ı  kesmiş .  Es
mer, y ı lan  bak ış l ı .  M ustafa Suphi ' lerle beraberdi .  Ankara 'n ı n  hazır ladığı 
ölüm tuzağ ın ı  b i l iyordu.  Mustafa Suph i ' leri den ize döktük leri gece Trab
zon val is i  ona şölen vermişti. iğrenç bir ya ratı ktı . Bu  fa brikatörün a lçak 
bir provokatör, polis, gizl i  servis ajanı , k im l iğ i  Ada na'da yayı ld ı .  Parti 
komitesi, işçi sı nıf ı düşmanlar ın ı ,  ha lk  düşman ları n ı ,  ha in leri kamuoyuna 
duyurmayı,  bu yı la nlar ın k im l i k lerini ,  c inayet ve h iya netleri n i  herkese aç ık
lamayı yarar l ı  bu ldu.  Bu provokatöre mektup lar  yağdır ı ld ı .  Çok geçmeden 
adam Adana'dan kaybo lup g itti .  

Ya p ı lan ç ı k ı ş  doğruydu. Ama ,  bu  provokatör bütün Adana'ya, bütün 
Türkiye'ye, herkese duyuru lamadı .  Böylesi b ir  şey yayınla o labi l i rd i .  B i ld ir i 
ler le, açık lama larla ,  afiş lerle olurdu  bu.  G iz l i  yay ım,  bas ı n  kend in i  acı acı  
dayatıyordu. Komite bu konuyu birkaç kez ele a ld ı ,  kararlar verdi .  Uy
gu la mıya geçemedi. 

Bağda bas ım  yeri kuruncaya kadar, pratik bazı eylem lere geçi ld i .  Par
tiye üye a l ı na nlar, kaza n ı lan  sempatizan lar, kuru lan ,  kuru lmakta olan 
temel örgütleri ideoloj i k  beslemek gerekti . Onlara partiyi ,  onun polit ika
sını ,  progra m ı nı , stratej is in i ,  taktiğ i n i ,  partin in  ya pıs ın ı ,  kuru l uşunu an lat
mak gerekti . Marksizm-Len in izm i lke ve ü lkü lerin'i ağızdan yaymak yetmi
yordu.  Bu i l keleri propaganda etmek, yaymak iç in yaz ı l ı  yayı n gerekti. 
Bir program yapı ld ı : Küçük, el-cep broşürleri basmak. Onem l i  olaylarda 
çağırı ,  b i ld iri ç ıka rmak, açık la ma lar  yapmak. 

Baskı a raçları i l keldi : Sapiograf. Bunun yerine steklografi ku l lanmak 
istendi .  Bu, taşbasması g ibi b i rşeydi .  Mermer taş yerine, pencere ca mı,  
yoda büyükçe ayna taban ol uyordu ,  Denendi bu yöntem. Pratik olmadı . 
.. Pat» türü şa piograf daha prat ikt i .  Ta bağa koy, pelte g ibi b ir  şey, Tabağı 
s ıcak suya koy, hemen erir. Dök tepsiye, hemen dona r, düz, c ı la l ı  " mer
mer» olur. Düz beyaz kôğıda ç in i  mürekkeple yaz istediğ in i, sonra geçir 
pata . Bu, pelür g ibi bir şey o lur. Yüz kadar rahat bası l ı r. 

i l k  ç ıkarı lan  broş ü r :  " Len in  ve Komünist Part is i»  o ldu ,  Eni-boyu küçüktü. 
B i r  buçuk formayd ı .  TKP'n in  kuruluşu, Leni nci i l keler an latı l ıyordu ,  i .  B i len 
iç in broşürün haz ırlanması zor b i r  s ınav o lmuştu. E l in in  a ltında Len in' in 
ya pıtları yoktu . , .  Az sonra,  bunun a rkas ı nda : . .  Lenin ve Sendikala r», 
daha sonra, .. Lenin ve Gençl i k »  broşürcük leri geldi .  
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Bu yayı n lar  komiteyi, çok toy, deneysiz üyeleri. sempatiza nlar ı ,  kurulan 
ve kurulma süreci içindeki temel, taban örgütleri canla ndırd ı ,  Elde böylesi 
ca n l ı ,  üyelerin kafa la rı n ı  kurca l ıyan sorun lara ya nıt  verebi len materyel le
rin olması ,  kuru,  basmaka l ı p  propagandayı da göğ üs l üyordu . . .  

Bası lan  broşü rler e l le, üstel ik  eski harflerle, yaz ı l ı yordu .  Eski, Osman
I ıca yazıyı herkes yaza mazd ı .  Düzg ün, okunak l ı  yaz ıs ı  o lanlar vard ı .  Ama 
buna da konspirasyon, g iz l i l i k  yol vermiyordu. Zorl uk  bir türlü değ i ld i .  
Adana'da,  o s ı ra la r, mağazada n dakt i lo makinesi satı na lmak doğ ru de
ğ i ld i .  Bu makineleri satan mağaza bir ·taneydi. Sonra , herkes, bu g i bi 
şeylerde birbirin i  bi l i rd i .  Bu iş için bir  kiş i  görevlendir i ldi .  Adana'n ın  zen· 
g i n lerinden, Ara p kökenl i  bi risi n in  oğ lu  büro açıyor. Babas ın ın  verd iğ i  
sermayeyi yey ip bitiriyor. Satıyor bürosunu .  Bürodaki daktiloyu, a şı rma 
bir  el le, hem de ucuz tarafından, gene bir  Arap komünistin kardeşi satı n 
a l ıyor. Dakti lo, hemen ku l lan ı lmad ı .  «Yaltı .. b ir  sü re . . .  

Adana'da Ara p az ın l ığ ın  top lu  otu rduğu semt ayrıyd ı .  « Fe l lah  .. d iyorlar 
onlara .  Bunlar ın kendi töreleri, zagon ları ,  gelenek, görenekleri var. Içe 
kapal ıd ı r lar. Birbirlerin i  tuta rla r. Bi rbirleriyle kavga laş ı r, b ıçak laş ı rl a r. Zen
g i n iyle, ağasıyla emekçi si karş ıkarşıyaydı .  «Arap uşağı .. ded ikleri gençler . 
vard ı .  Bun lardan  makin istler, şoförler, fabrika la rda işçi l er vard ı .  Bu kana l 
d a n  parti komitesi g i rdi  Ara pları n « Fe ı ıôh lar  .. semtine. Oyle ki. Kas ım ,  
b iraz  sonra ,  Adana'n ın «ün lü»  kebapçısı Diyap ağa i le  ta n ıştı . Bu ş işman 
keba pçı n ın torununun ,  «sünnet düğünü »nde kirvesi oldu.  Kebapçın ın  dük
kônı kentin ta m göbeğindeyd i .  Memuru,  pol is i ,  ağas ı ,  hepsi  ge l i rd i  bu 
keba pçı ya . Bir  ba k ıma ,  burası «haber», dedikodu yeriydi . . .  

Ada na'n ın güzü geldi .  Yağ murlar  geldi .  Kası m' ın  otu rduğu tek katl ı  
evin toprak damı del indi .  oda yı sel bastı .  Ev, Kı brıs l ı  Rum mühendisindi .  
Mühendis da mda , cezaevinde yatıyordu .  Eşi ve ik i  çocuğu öteki oda la r
dayd ı l a r. Korkudan bağrış ıyorla rd ı .  On ları d ind i ri nceye kada r gün  açt ı .  
Orta l ı k  batakl ığa dönmüştü. 

Kas ım a rt ık ya ln ı z  değ i ld i .  Dayanak ları vard ı .  Parti i ş leri a rtıyordu. 
Maca r dostla rı n ın  ya rd ı m ıyla fabrikada işe g i rmişti . Ya ln ı z  uykuya doya 
mıyordu .  Gündüz fabrikada vard ıyada . Gece, hemen işten sonra ,  ya top
lantıda, randevuda, ya yazı lacak bir  yazı n ı n  üstünde. Zayıflam ışt ı .  Beslen
meden, paradan ya na öyle eskisi g ib i, s ı k ı nt ıs ı  yoktu. Ça l ı şt ığ ı  fabrika 
yeniydi. Çırç ırd ı .  Pa muk ba lyal ıyordu.  Makine dairesi, balta l isveç dizeI
leri g rubunda n oluşuyordu .  Elektrik d inamosu, herşeyi kompleydi .  Motor
lar, transm isyon kayış ları ve hele a n ba rlardan  tozları çeken ventilatörle 
k ıyamet koparıyordu .  i nsa n sağ ı r  o luyordu .  Fa brika iki vardiya ça l ı ş ıyordu .  
Oç makin ist, ik i  ya rdı mcı vard ı .  Mak in istlerden ikis i  de gece vard ıya's ına 
pek ka lmak istemezferd i .  i k isi de birbir ini çekemiyordu .  Biris i denizciydi .  
Va purla rda çarkçıyin ış .  Otekisi , Topaneden ç ı kma .  ik is i  de « sosya list» 
geçinirdi . işbaşı g iyer, boyunbağı takarlard ı .  Kasım'a karş ı  çek ingendi ler. 
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Kasım onlarla tartışmazd ı .  Ama, makinist yard ı mc ı lar ın ı  da ezdi rmezdi .  
Gece vardıyalarına kal ırdı .  Bu,  iş ine gel iyordu .  G ü ndüzleri serbest olu 
yordu .  Onlar, daha çok, geceleri, « Ha l kevi »  salonları nda kumar  oynar
l ardı .  «Sosya l istler» yamandı .  

Fabrikan ın  d irektörü, Şevket ad ı nda k ısa boy lu birisiyd i .  Ada na'n ın  yer
l isiydi. Mühendisti . Almanya'da okumuştu. Açı k faşistti. Altı nda, cakal ı  
bir spor otomobi l i  vard ı .  Ağz ı  bozuktu. Geceleri sarhoş gel i rd i .  Onüne 
gelene çata rdı .  i şçi leri tokat lar, küfrederd i .  Anba rlarda, yaba larla pa muk 
a kta ra n  Pomak işçi ler vard ı .  i ri -yarı del i ka n l ı l a rd ı .  Göçmendi ler. Direktör 
bunlara çok yüklen iyor, sövüyordu.  Dev g ib i  adamlar  ağ lard ı .  Gel i r, « ma
k in ist Kasım »a dert yanarlardı : «Ol mek daha  iyi » derlerdi .  Kas ı m :  « Karş ı  
koyun ! »  diyordu. Bir  gece, d i rektör y ine anbarları dolaşıyordu.  Pomaklar 
yaba ları na daya n mış lard ı .  D i rektör yürüdü işçi lerin ü zerine. Belôsı n ı  ara 
m ı ş ,  bu lmuştu. Elektrik ler söndü, vanti lôtörler d a h a  da uğuıdadı  . . .  

Direktör i k i  hafta g örünmedi. işe geldiği  za man,  hôlô,  yüzü gözü çürük
ler içi ndeydi .  « Geçmiş olsu n »  d iyenlere : «Ara bayı h ız l ı  s ü rd ü m »  d iyor
du . . .  Bu «t ı mardan »  sonra adam « nazik leşmişt i» .  Genel l i k le  fabri kada 
hava bir başka tü rl ü  esiyordu .  Arnavut bekçiler aya kların ı  denk a l ıyor
lard ı .  Fabrikan ı n  ya n ına ba raka «dükkôn kura n  Koyseri l i  topa l bakkal  
bi le a rt ık  açıktan teraziye hi le kotm ıyor, veresiye defteri ne bir yerine ik i  
yozmıyordu.  Kurtlu sucuk sotmıyordu .  Göbekl i  makinist, yağcı  «gudu la » 
Hasan' ı ,  kahveci ç ırağ ı g ib i, öteye beriye koşturmuyordu .  « Anlayı ş l ı » o l 
muştu . . .  

« G udu la » Hasan K ıbrıs l ıyd ı .  Uzun boylu,  k ı r  saçlıyd ı .  Ayl ığ ın ı  Barba '
nın meyhanesine yatı rıyordu. l çer, kafas ın ı  yumruklord ı .  « Guda l a »  tokmak 
demekmiş .  Kendis ine tak ı lan  bu ad bundan gel iyormuş. Kasımla orası  
iyiyd i .  Diyojen bir hal i  va rd ı .  « Feylesof»tu. Ta nrıyla iş i  yoktu. Neyzen Tev
f ik ' i  severd i .  Onun tekerlemeleri n i  yinelerd i : «Ana n yoktur, baban yoktur 
piçe benzersin Alla h ı m »  der, d i l iyle tesp ih  çekerd i .  Berdüş o lay ındandı .  
Fabrikaları ,  patronları ,  oteiye şef.leri ni ,  işçileri, az  çok to polisi b i l i rd i .  
Mensucat'tak i  işçi lerle orası hoştu. Bu fa bri kada olup bitenleri b i l i rd i .  
Dokumac ı larla meyhaneye g iderd i .  Oldukça haber « kü püydü » . . .  

Kasım, fabrikada çok ka l mad ı .  Parti iş leri ne az za man ı  kal ıyordu.  Bu 
fabrikada d işe gel i r, partiye kazan ı l ı r  ögeler pek yoktu. Elektrikçi Akif 
olumlu bir t ipt i .  Tesviyeci Ha m it otoktı .  i k i  de preseci va rd ı .  Bu işçi ler, 
demiryolu deposu, onarı m otelyesi işçi leriyle yak ı n l ı k  içi ndeydiler. Fa brika 
istasyonu n yan ıbaş ındaydı . . .  

Tesviyeciyle elektrikçi, Kas ım  fabrikadan ayrı ld ı ktan sonra partiye g i r
di ler . . .  

Parti örgütü gel i şiyordu.  Tarsus kom itesi kuruldu.  Mers in öyle. Demir
yolu boyunca : Ceyhan, Osmaniye, Bahçe, içeriye doğru Kadir l i 'de a rt ı k  
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a ktif p,arti üyeleri vard ı .  Oğretmenler a ras ında bir  gel işme görül üyordu.  
Burjuva aydın la rı başka havadayd ı .  Oteki ayd ın lara ,  küçük burjuvaziye 
tepeden bakıyordu .  Zengin çocukla rın ın lüks  yaşam ı  küçük burjuva aydın
larını k ızdı rıyordu .  Sınıf ayrı şma s ı  sü reciyle bu sürtüşmeler de h ızIan ı 
yordu . . .  

Mersi n'de l iman  işçi leriyle demiryolcu lar kumpanyaya karşı b i r  d i renişe 
geçtiler. Gündeli kleri çok düşüktü, iş saatla rı ölçüsüzdü .  Baş l ıcası , işçi lerin 
send ika, b i rl i k  kurmalar ına hem kumpanya lar, hem hükü met karşı duru
yordu. Mers in l iman işq,ileri o ldukça uyan ıkt ı .  Sendika kurmak, g reve g it
mek zorun luğunu duyuyorla rd ı .  Bu havayı değerlendirmek, bundan ya ra r
l a n mak, yığ ı na i nmek sorunu g ündemdeydi .  Adana il kom itesi, durumu  
açık l ıyan,  işçi leri b ir l ikte dayan ı şmaya çağ ı ra n  bir  b i ld i ri yayın lad ı .  B i ld i ri 
daktiloyla yazı l m ış, " patıo .. çoğa l t ı i mışt ı .  En öneml is i ,  b i ld i rin in  a lt ında : 
Tü rkiye Komün ist Partisi Adana Vi layet ( i l )  Komitesi yazı l ıyd ı .  Parti ka
muoyuna, y ığ ına ,  halka duyuru luyordu .  Bu ç ık ı ş ın  yank ı ları ,  tepki leri çeşit l i  
oldu. i şçi b i r  tür lü,  polis başka türlü tepki gösterd i .  Merkez Komitesi 'nde 
Vedat Ned im' lerin ,  Şevket Sü reyya Aydemirlerin tepkisi en aşağ ı l ı kt ı .  
O zamana kadar a rayıp sormad ı k lar ı ,  ne bir  yönerge, ne sa l ı k, ne bir  
öğütleme vermed ik leri Adana örgütü ak ı l la rı na ge lmişt i .  Kas ım  yoldaşı 
istanbul 'a çağı rd ı l a r. Oysa Adana komitesi ateş üzeri ndeyd i .  Polis orta 
l ığ ı  a raştı rıyordu .  Ankara 'dan bir  g iz l i  g üvenl i k  ekibi Çukurova'ya i nm işti. 
Mersin'de a ra ma la r  yapıyordu .  Soruşturmala r  sürüyordu .  Parti komitesi de, 
eylem ve atı l ı mı n ı n  sonuçla rından ya ra la nmaya , yakayı ele vermemeğe 
ça l ı şıyordu.  Oylesi önlemler a ld ı  . . .  

Soruşturma lar  bir  sonuç vermed i .  Ama, ya rı yaıda ka l ı c ı lar, korkak lar, 
sa l l ant ı l ı  ögeler de ortaya çık ıyordu .  Bu çık ıŞ,  partiyi duyurma olayı parti 
örgütüne bir  ca n l ı l ı k  getirmişti .  Parti içi nde çürük le sağ la mı ayırma sü re
cine yardım etmişti . Parti ı ı  Komitesi, kendi yayın organ ı  o lara k, g izli bir 
ay l ık  derg i  ç ıka rma kara rı a ld ı .  Bunu uyg u la m ıya koydu .  Derg in in  adı : 
" Projoktör .. dü .  Boyutu küçüktü.  i l k  sayısı nda Mers in ç ık ı ş ı  başa a l ı n ı -
yordu . . .  Mers in  ç ık ı ş ı ,  1 927'de patlak veren ün lü  demiryolcu lar  g revine 
önsözdü . .  . 

Komitede bazı önlemler a lmak gerekiyordu. Once, yedek, çok daha 
giz l i  b ir  g rup ol uştu ruldu. Baskın,  tutukla ma o lursa onlar komiteyi yürüte
ceklerdi. Grubun başına Osman Çerkez veri ld i .  Osman, komiteden ayrı ld ı .  
Grup üç üyeden o luşuyordu. Osman ötekileri bi l iyordu .  Ama hiçbiri b ir
biri n i  tan ım ıyordu .  Ara la rı nda bir  pa rola saptand ı .  Kasım'dan başkası bu 
iş in içinde değ i ld i .  Osma n Is lôhiye'ye taş ındı  . . .  Adana deposunda b i r  
temel örg üt - h ücre o luşmuştu. Sekreteri Kazancı ı smai l 'd i  . . .  Komite hu 
hücreye ayrı b i r  önem veriyordu. Kas ı  m Benekl i ,  bu temel örg ütün top
lantı l a rına ,  başka bir  ad la ,  a ras ı ra kat ı l ıyordu .  Toplantı la r, açık havada, 
çoğu kez Seyha n ı rmağ ı n ı n  k ıy ı lar ında oluyordu. Çoğu kimseler, geceleri, 
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bu ı rmağın kıyılarında. uzun donlarla. suya g i rer. yüzerlerd i .  Komünistler 
de bunu yapıyordu. Ne pol is in .  ne h iç k imsenin ak l ı na bir şey ge lmiyordu .  
Toplant ı lar veriml i .  seri n seri n oluyordu . . .  

Merkez Komites in in mektubu komitede okundu. Kısa b ir  rapor hazır
landı .  Ça l ı şmala rı n  dökümü veri ld i .  Adana örg ütünün.  i l  Komites in in .  Çu
kurova çapında. b ir  parti konferansına haz ı rlandığ ı  yazı ld ı .  Konfera nsta 
görüşü lecek sorun ları n  sapta ndığ ı bel irt i ld i .  TKP'yi halka. yığ ın lara duyur
ma g i ri ş im i  öze l l i kl e  vurgu land ı .  Rapor oportünizme. uyuşukluğa. i l kesiz
l iğe ka rşıyd ı .  

Kas ım  Benekl i .  komitenin  ra porunu şifreledi. küçük bir  bavulun  kapa 
ğ ı na monte etti. Ve. trene bindi .  Ver e l in i  i stanbul .  dedi . . .  
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Güçler dengesi ve yeni hükümet 

A. Soydan 

Ecevit h ükümetin in  kurulmasıyle Türkiye'de kuvvetler dengesi n in  bir  
daha gözden g eçir i lmesi, devrimci eylemin sağl ık l ı  b ir  b iç imde gel iştiri l 
mesi i ç i n  kaçın ı lmaz bir  zorun l uktur. MC h ükümeti n i n  devri l mesi, başta 
işçi s ın ıfı o lmak üzere bütün devrimci, i lerici ,  yurtsever g üçlerin ortak 
eylemi ve özveri l i  savaş ımmıyle elde ed i ld i .  TKP MK'n in  6 Ocak 1 978 gün l ü  
b i ld i risi nde bu saptama yap ı ld ıktan sonra buna l ı m ları n  üstesinden gele
bi l mek iç in  demokratik bir  hükümeti n  kurulması gereği üzeri nde du ru lu 
yordu.  Anti-emperya l i st, a nti-faş ist n itel iği aç ık o lan  b i r  hükümet a ncak 
buna l ım lar ın  üstesinden gelebi l i rd i .  

Ecevit hükümeti n in  bu g i bi b ir  nitel i k  taş ımadığ ı  hem progra m ında,  
hem de eylemleri nde görüldü .  Hükümet progra mında soyut özg ürl ü k  ve 
a nti-emperya l ist sözler, toprak reformu g ibi i l keler bu lunmakla birl i kte 
yeni h ükümet sözünü ettiğ i bu i lkelerin gerçekleştirilmesi için somut uygu 
lamalara geçmedi. Ayrıca faşist sa ld ı rı l a rı n  karş ıs ında Ecevit hükü meti n in  
geri lemeleri, ik i rc ik l i  tutum u, pasif l iği de s ürekl i  ola rak  a rtmaya başladı . .  

Hükümeti n bu ik i rc ik l i  tutumu, pasif l iği ve  ü rkekl iğ i  a rttıkça emperya l iz
min, kontr-geri l lac ı ların, Demirel, Türkeş g ruplar ın ın ,  Türün g i bi m i l ita ris! 
k l iğe bağ l ı  o lan lar ın  tert ip lediği c inayetler de üsteidi ,  da rbe tehditleri de 
arttı. Fakat bu süre içinde Ecevit hükümeti n in  MC h ükü metleri g i bi doğ
rudan doğruya faş ist c inayetleri terti plediğ i söylenemez. Esasen MC h ü 
kümetleriyle Ecevit hükümetin i  ay ı ra n  başl ıca nokta da budur. Demek olu
yor ki ,  yeni h ükümeti n  kuru l mas ından sonra kuvvetler dengesini hesa plar
ken bu noktayı da gözden uzak tutmamak gerekmekted ir .  Yen i  h ükü
met in  kurulmasıyle emperya l i zm in, büyük burjuvazinin ve büyük toprak 
sah iplerin in  Türkiye'deki egemenl iğ i  aza lm ı ş  veya geri lemiş değ i ld i r. Ta 
ma men tersine, bu gerici g üçler egemenl ik lerini  sürdü rmek için sağcı sos
yal demokrasiyi daha elveriş l i  bir a raç görmüş ve ona, ta mamen if lôs 
etm iş ve g üçten düşmüş MC hükümetlerine esirged ikleri n i  verme yoluna 
girmişlerd i r. Dünya Bankas ın ın ,  U lusla raras ı  Para Forunun ,  Türkiye Kon
sorsiyu munun Ecevit hükümetine kredi açmak için, hükü metin ekonamik 
ön lemleri n i  bekledik leri n i  belirtmeleri, bu emperyal ist çevrelerin Ecevit 
h ükümeti nden yana bir tutum içinde olduk ları n ı  göstermektedir. Hüküme
tin d ış  politikası ise, Amerikan emperya l izmine, NATO'ya daha yak ı ndan 
bağ lanmak, emperya l izmin dayatt ığ ı  s i lôh lanma yarış ına tereddütsüz ka
t ı lmak yönünde beliriyor. 

Yeni h ükümetin kuru l masıyle burjuvazi içindeki ayrı şma lar  daha da 
sertleşti, kıran k ı ra na b i r  düzeye vard ı .  B i r  yandan da CHP içinde ayrış-
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malar  derin leşmeye yüztuttu. Hükümetin ha l ka verd iğ i  sözleri tutmaması ,  
üsteleyen buna l ım lar ın  içinden çı kacak bi.r program uygu lamaması CHP 
içinde bazı kaynaşmalara ve sal kanadın daha g üçlü ç ı kışla r yapmas ına 
neden oldu. 

S ın ıf sendikac ı l ığ ı na sosya l demokras in in  saldı r ıs ı  ve bu sa ld ı rı sonu
cunda s ın ıf sendikası nda meydana gelen bazı sars ıntı lar  da kuvvet den
ges in in  hesap lanması nda gözönünde tutu lma l ıd ı r. I şç i  s ı n ı fı bu  sars ı ntı la r  
sonucunda d evri mci potansiyel inden bir  şey kaybetmedi .  Sorun ,  bu potan
siyel i ,  y ığ ın ları sosyal demokras in in  buna l ı m ları emekçi lere yüklemeye 
deva m etme çaba larına ka rş ı  ha rekete geçirmektir. Tü rkiye'de işçi sı n ıfı n ı n  
öncü partisi TKP'de ve  s ın ı f  send ika larında biriken devrimci potansiyeli ,  
yani  örgütsel o lara k  yoğun laşa n bu potansiye l i  kuvvetler dengesi n in  kefe
sine gerçek ağ ı rl ığ ıy le yerleşti rmenin,  onu pol it ik etken ha l ine dönüştür
menin önemi günümüzde çok daha fazla artmı şt ı r. Işçi s ın ı fı n ı n  öncü pol i 
t i k  gücünün savaş ı ,  emperya l izm in, u lus lararası tekel lerin sömürüsüne, 
faşizmin tı rmanmasına, kapita l izmin  buna l ı m la rı n ı n  işçi -emekçi yığ ı n 
lar ın ın s ı rt ına y ık ı lmasına karş ı ,  demokratik hak ları n  genişletil mesinden, 
faşist yasa lar ın  ve TKP'ye konan yasağ ın  ka ld ı rı lmasınd a n  yana bel iriyor. 
Bura larda yoğunlaş ıyor. Ve bu yönlerde yoğunlaşan savaş ım içinde bütün 
demokratik yığ ı n  örgütlerin i  etrafı nda toplayıp bu savaş ıma çekiyor. Yığ ı n  
örgütlerinde anti-emperya l ist, ant i -fa şist gel işmenin gerçek n edeni budur. 

Ne var ki ,  sol g üçlerin en büyük zaafı o lan dağın ı k l ığ ı  ve iç çat ışmaları 
da sürüp  g id iyor. Ulusal  Demokratik Cephe sorununun çözüm lenmemesin in  
başl ıca sorum lusu sosyal demokrasi, baz ı  « sosya l ist .. polit ikacı ve ideolog
lord ı r. Emperya l izmin ve işbirl i kçi lerin e l inden ayır-buyur taktiğ in i  a lacak 
ve devri m  hareketine büyük b i r  g üç katacak o lan UDC'nin gerçekleşme
mesi Tü rkiye'de devrim h a reket in in  büyük kayıplar ından b i rid i r. 

Ecevit hükümeti devrimci g üçlere, öze l l i k le  işçi s ı n ı fı na ,  TKP'ye, s ın ı f  
sendikac ı l ı ğ ı na karşı dohC? sert, daha k ı rıcı b ir  tav ı r  takı n ı r  m ı ?  Bu olası l ı 
ğ ı  gözönünde tutmak gerek i r. Çünkü, kapital ist düzenin yasa l l ı k la rı var
d ı r. Sosyal demokrasi kapita l i zm düzenine enteg re olduğundan, bu d üzeni 
ekonomist bir tutu mla yürütme i l kesin i  beni msediğ inden ve bu tutumla 
ka pita l i st d üzeni sa rsan buna l ım lar ın  üstesinden gelemiyeceğ inden Ecevit 
hükü metin in  devrimci güç lere karşı terörü, baskıyı yoğun laştı rması n ı  bek
lemek gerek i r. Kapita l i st d üzende terör ve baskı, topl um düzenini  sarsan 
buna l ım lardan ayrı la maz. Tersine buna l ım la rla, terör ve baskı yöntemleri 
a ras ında objektif bir yasa l l ı k  va rd ı r. Ecevit h ükümetin in kuru l masından 
önce CHP'n in  sağ kanadın ın  D ISK'e ka rşı uzlaşmac ı l ı ğ ı  aş ı l ama k, s ın ı f  
sendikacı larını vurmak konusunda nası l b ir  bask ı  yürüttüğünü  bütün açık 
l ığ ıy le gördü k. Ecevit hükümeti kuru lduktan sonra sendika la rı sosyal de
makratlaştırmak, burjuvazin in yan örgütleri ha l ine getirmek eğ i l im i  daha 
da yoğun laştı. Demek ol uyor ki ,  sosyal demokras in in  işçi, s ı n ıf ına ka rşı 
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kendi i l kelerine uyan bir  baskı yöntem i  vard ı r. Anti-TKP tutumu ise, « öz
g ürl ükçü bir d üzen » sözcüklerinin bol bol ku l lan ı lmas ına karşın yasakçı ve 
hatta terörcü bir a n layı ş ı n  s ın ı rla rı içi nded i r. 

Emperya l izmin Türkiye'ye karşı uygu lad ığ ı  taktikleri de iyi be l lemek la 
z ım.  Emperya l izmin za man zaman en gerici fa şist pol it ikac ı ları hükümete 
getird iğ i ,  za man za man da sağcı sosyal demokrat ları bu iş için ku l land ığ ı  
görü l üyor. Bu bir  ya ndan şekilsel b ir  parla mentarizmin ,  «demokras i »  
"düşün özgü rlüğ ü »nün  varl ığ ın ı  ispat lamak için işe yarıyor, b ir  yandan da  
y ıpra nan b i r  burjuva h ükümeti n in  yerine başka b i r  burjuva hükümetin i  
geçirerek, böylece emperya l izmin ve büyük burjuvaz in in  egemen l iğ in in  
sürdürü lmesine ya rıyor. Türkiye'de buna l ı m ları n  üstelemesi i le  kuru lan 
hükümetleri n iktidcır süresi aza ld ığ ı  g i bi yı pra nma süresi de h ız lan ıyor. Bu 
süreç içi nde burjuvaz in in  değiş ik  kol lar ın ı  s ı rayla iktidara geti rmek taktiğ i  
emperya l izmin iş ine bir  hayl i  yarıyor. Ama bu süreç içi nde emekçi yığ ın 
ları n ı n  b i l inçlenme süreci de  gel iş iyor. B i l inçlenen y ığ ın lar  emperya l izmin ,  
burjuvazin in memlekete dayatt ığ ı  bu taktiğ in d ı ş ı na çı kıyor ve kend i lerin
den yana bir  ikt idar  a rama sürecine g i riyor. Bu süreç, henüz ha lktan yana 
bir  h ükümeti o luşturacak bir  g üce ve geniş l iğe kavuşmuş değ i ld ir. Bu  
gücün daha da gel işmesi, ha lkçı , demokratik, a nt i-emperya l i st b ir  iktidarı 
gel iştirecek kapsama u laşması işçi s ın ı fı n ı n  güçlenmesi ve gel işmesine ya
kından bağ l ı  olduğ u kada r, işçi s ın ı f ın ın  öncü partisi TKP'n in  lega le çık
ma ve legal a landa eylem gös'terme o lanak ları na da bağ l ıd ı r. Burjuvazi
n in ,  emperya l izmin de ya rd ı m ıyle Türkiye'de TKP'ye kona n  yasağ ı sürd ü r
mesin in ,  faşist yasa ları ka ld ı rma mas ın ın  nedeni budur. Hatta burjuvaz in in  
s ın ı f  sendika ları n a  ka rşı sa ld ı r ı lar ın ın  esas nedeni de bu konuda yoğun
laşmaktadır. 

Emperya l izm, özel l ik le Amerikan emperya l izmi " müttefik i »  o lan ü l ke
lerde en son çare olarak  faşist darbeye g itmektedir. Türkiye'de bu teh l ike 
her za man var olmakla beraber bugü n  için emperya l izmin Ecevit hükü
meti nden hoşnut olduğunu ve hemen şu  a nda onu devirmek iç in  faşist b ir  
darbe gereğ in i  düşünmediğ in i  b i lmek ve hesap ları ona göre yapmak ge
rekir .  Bu memnunluk süresi ne kadar uza r? Bu sürenin kısa l ı ğ ı  yahut 
uzunluğu Türkiye'de buna l ı mlar ın  üsteleme, Ecevit hükümeti n in yı pra nma 
h ız ına bağ l ı  o lduğu g i bi, AP-CHP kosl isyonu g i bi yeni formül lerin uygu 
lanma kabi l iyetine de bağ l ıd ı r. 

Onümüzdeki dönemde burjuvazi buna l ı m lar ın  üstesinden gelemiyecek
t i r. Tersine buna l ım la r  daha da deri nleşecektir. Bu koşul larda s ın ı f  sava
ş ım ı  daha da keskin leşecek, işçi s ın ı f ın ın, emekçi yığ ın lar ın  d i renişi  arta 
caktır. Bu durumda TKP için yeni perspektif/er, zorluk lar  ve daha geniş 
bir planda savaşma olanak ları açı lacakt ı r. Buna l ım lar  top lumun büyük 
burjuvazin in dış ında kalan bütün kesim lerini derece derece sard ığ ından 
TKP'n in  bağ laş ık l ı k lar  politikas ın ın  uygulanması ,  UDC hareketin in  gerçek-
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leşti r i tmesi iç in de yeni yeni o lanak lar  a çı lacaktır. Bu durumda s ın ı f  sen
dikacı l ığ ın ı  daha geniş b i r  tabana oturtmak, sarı send i kac ı ların ,  sınıf uz
loşmacı lorı n ın , sosya l demokratlar ın send ika lardaki yönet imine son ver
mek için elverişli koşul la r oluşaca ktır. Ama, bunal ımları a rtan burjuvaziye 
ve onun a rdında dura n  emperya l izme karşı savaş ım ın  koşu l la rı da zor
laşacaktı r. Çünkü, buna l ım lar  der in leştikçe bu gerici g üçlerin barbar l ığ ı  
da a rtacaktır. Bu rjuvazin in bask ı la rı na  karşı b i r  yandan daha geniş  ö l 
çüde i şç i  s ı n ıf ı ,  emekçi yığ ı n la rıy le bütün leşmek, b i r  yanda n da bağ laş ık
l ı k la rı mız ı  geniş letmek, send ika la rda ve öteki yığ ı n  örgütlerinde yöneti mi  
öteki  i lerici , yurtsever ak ım la rla paylaşmak gerekiyor. B izden olmaya n ı  bize 
karşı saymaktan vazgeçtiğ im iz, devrimci d i reniş i ,  y ığ ın  eylemlerin i  bizden 
olmayan devrimci lerle orta klaşa haz ır lamak,  ortak laşa yürütmek ve elde 
edilen başa rı l a rı ortaklaşa paylaşmak i l kesini  dü rüst bir şek i lde uygu la
ya bi ld iğ imiz takdirde emperya l izmi geri letmek, faşizmi yenmek ve demok
ratik b ir  hükümeti işbaşına getirmek iç in elveri ş l i  koşu l lar  yarat ı laca kt ı r. 

Sendika ları n  s ın ı fsal nitelikte yönetimlere kavuşması ve yine sı nıfsa l 
düzeyde send ika l  b i r l iğ in  gerçekleşti ri lmesi de işçi sı nıfı n ı n  gelecekteki 
savaş ımında güçler dengesi aç ıs ından öneml i  bir sorundur. Mevcut sendi
kalar yasası, send ik la ra a nti-demokratik ve merkeziyetçi b i r  yapı  zorla 
maktadır. Bugün  hemen hemen bütün send ika larda merkeziyetç i l i k  ve 
yuka rıdan ata ma sistemi egemend i r. işçi yığ ın ları ise, sendika larda mer
kezden gelen buyruğa uymak zorundad ı rla r. Kendi send ika ları na sah i p  
ç ıkama maktad ı rla r. işçi ler in isted ik le ri yönet imi  seçme hak ları k ıs ıtI anmış
t ı r. Buna işçi n in  isted iğ i  sendikayı seçebi lme hakk ın ın  k ıs ıtlanmas ın ı  da 
eklemek gerek i r. Bunda n ötü rü TKP referandum hakk ın ın  g iz l i  seç im,  açık 
say ım i l kes in in yerleşmesinden yana olduğ u g ibi g rev, top lu  sözleşme ve 
sendika lar  yasa la rından anti-demokratik i şçi hak lar ın ı  k ıs ıt l ıya n bütün 
maddelerin ka ld ı rı l masından, genel g rev hakk ın ın  ta n ınmas ından.  lokav
;ın yasakl'a n mas ından yanad ı r. Bundan başka TKP, send ika l  demokrasi n in  
en  gen iş  biçimde iş let i lmesi, işçi lerin sendika lara sah i p  ç ıkabi lmeleri iç in 
de savaşma ktadır. 

Güçler dengesinde köy emekçi lerin in  yeri de öneml id i r  . .  Son dönemde 
orta ve küçük ü retic i ler in taban fiyatla rı , kred i ler, yerl i-yaba ncı ta r ım 
tekel ler in in sömürü ve soyg unu sorun la rın ı  e le  a1arak bun lara ka rşı sürek l i  
b i r  savaş yürüttüler, MC hükümetlerini ,  emperya l izmi  bu savaş ımda hedef 
a ld ı l a r. Köy e mekçi leri bu savaş ım ın  pa ra le l inde Köy-Koop, Köy-Der'de 
örgütsel savaş ım yürütme aşamas ına g i rd i ler. Köy emekçi leri n in  ağa
derebey topra kları n ı  i şga l  etmeleri ve demokratik b i r  toprak reformu iç in 
savaş ı mlar ı  da gel i şt i .  

Son dönemde işçi-köyl ü  bağlaşı k l ığ ı n ı n  oluşma sürec in in  başlad ığ ı  b i r  
nokta köy emekçi leri n in  i şç i  s ın ı fı n ı n  g revleriyle, d i reniş leriyle dayan ı ş
masıd ı r. Bunun en son ve en ca n l ı  örneğ in i  Maden- i ş' i n  g revinde gördük. 
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Dundan ötürü köy emekçilerin i  g revlerde dayanışmaya çekmek, onları bu 
dayanışma eylemi içinde örgütlemek bazı perspektifler açıyor: Grevlerde 
dayanışma komitelerini, çevre köylerinden başlıyora k  daha uzak köylere 
doğru yaymak. Bu komitelerde köylü sorun ların ı ,  özel l i k le  demokratik b i r  
toprak reformu sorununu  e le a lmak, parti yayı n ların ı ,  i l erici yayı n ları bu 
komite a racı l ığ ı  i le  yaymak,  partiyi köylerde örgütlemek ve bu ça l ı şmalar
da köy lünün özel l ik le d i n  inancıyle çatışmamak ve ona sayg ı göstermek. 

Topraksız ve yoksul köyl üler için başta gelen sorun demokratik bir top
rak reformunun  uygu lanmasıd ır. Komünistlerin köylü lerin bu savaş ımın ı  
örgütlemesi, köylÜ komitelerin in  o luşturul ması, buna bağ l ı  o lara k  parti
nin köyde örgütlenme olanakları n ı n  yarat ı lması ,  sendika ları n  köy lü leri n bu 
istemiyle daya n ışma l a rın ın  ge l i şt i ri lmesi işçi-köylü bağ laş ık l ığ ı n ı n  oluştu
ru lmas ında önemli halka la rd ı r. 
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"Yeni çağ .. dan Okurlara ' 

Federal Almanya'daki okurlarımız � Yeni çağ .. derg isini aşağı da ki kita p 
çı lardan satın olabilirler: 

Adom-Kuckhoff-Buchhandlung 
5100 Aachen 

Löhergroben 4 

Buchhandlung Ludwig Feuerbach 
8600 Ba mberg 

Obere Brücke 3 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
• 5070 Bergisch-Gladbach 

Bensberger StraBe 1 28 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
4800 Bielefeld 

Feilen StraBe 1 0  

Progiess-Buchhandlung 
5300 Bonn 

Oxford Stra Be 1 7  

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3300 Braunschweig 

AdolfstraBe 1 

Dein Buch Volksbuchhandlung 
2800 Bremen 1 
Richtweg 4 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6 1 00 Da rmstadt 

Leuteschlöger 3 

Büchershop Angela Davis 
4600 Dortm und 

Ka m pstra Be 80 

Heinrich-Hei ne-Buchhandlung 
4000 Düsseldorf 

Ackerstra Be 3 

li bresso- Buchzentrum Sabine Weber 
8520 Erlangen 
SchiffstraBe 5 
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Korl -liebknecht-Buchhondlung 
4300 Essen 1 
Viehofer Plotz 1 4  
Tot-Buchhondlung �Johanna Kirchner .. 
6000 Fra nkfurt/Ma in  
SchumonnstraBe 56 
Buchzenlrum in der GoethestraBe 
6000 Frankfurt/Main 
GoethestraBe 56 
Buchhondlung Walter Herbster 
7800 Freiburı� 

An der Mehlwaoge 2 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH. 
6300 GieBen 

Schiffenberger Weg 1 
Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3400 Göttingen 

BurgstroBe 24 

I nternationale Buchhondlung G m bH. 
2000 Hamburg 1 3  

Johnsal lee 67 

Wissen und Fortschritt Buchhondlung 
3000 Hannover 

Homburger Al lee 37 

Buchhondlung col lektiv G mbH. 
6900 Heidelberg 

Plöck 640 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH. 
3500 Kassel 

Werner-H i lpert-StraBe 5 

Collektiv-Buchhandlung 
2300 Kiel 1 

Fa lckstroBe 1 6  

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
5000 Köln 
Fleischmengergasse 31 
8uchhondlung Rosa Luxemburg 
4 150 Krefel d 
St.-Anton-StroBe 86 
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Bücherzentrum süd-West 
6500 Mainz 
13 i lh i ld i sstraBe 1 5  
Wissen u n d  Fortschritt Buchhondlung 
6800 Mannheim 
U 2, 3 
Wissen und Fortschritt Duchhondlung GmbH. 
3550 Marburg 
Am G rün S'" 

Buchhandlung L ibresso 
8000 M ünchen 40 

TürkenstraBe 66 

Karl -liebknecht-Buchhondlung 
4400 M ünster 

Steinfurter StraBe 1 5  

libresso-Buchzentrum Sabine Weber 
8500 Nürnberg 

Weinmarkt 1 2  a 

Dein Buch Vol ksbuchhand lung 
2900 Oldenburg 
Am Damm 26 

Libresso-Buchzentrum Sa bine Weber 
8400 Regensburş 
Glockengasse 7 

Lenchen Demuth-Buchloden 
6600 Saarbrücken 

Nauwieser StroBe 1 3  

Wissen und Fortschritt Buchhondlung 
5900 Siegen 

Freudenberger StroBe 1 8  

Buch handlung Hornung u n d  Steinbacb 
7000�uttgaı:!., 
Wil he lmsplotz 1 

Buchhandlung W. A. Bastigkeit 
5500 Trier 

Li ndenstra Be 1 0  
Friedrich-Engels-Buchhondlung 
5600 Wuppertal-Elberfeld 
Gothe 55-57 
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«Veni çağ •• dan Okurlara 

Komün i st bas ın ın  gelenekleri n i  sü rdürerek « Ba rış ve Sosyal izm 

Problemleri » - «Yeni çağ » dergisi  sürekli olarak okurlara başvuru
yor ve derg inin daha i lg i nç. içeriğ in in  daha zengi n  olması için 

önerilerini bildirmelerini rica ediyor. 

Aldığım ız mektuplardaki tavsiyeler. d i lek ve i stekler. eleştiriler 

ça l ışmalar ımızı ayarlamamızda bizlere büyük yard ımda bulunuyor. 

Sizlere tekrar başvurarak aşağıdaki soruları yanıtlamanızı rica 

ediyoruz :  

- Dergide yayımlanan yazılardan hangjferi sizde derin bir iz 

bıraktı ve niçin ? 

- Hangi yazıları beğenmediniz ve niçin ? 

Dergide hangi konularda yazılar okumak istiyorsunuz? 

Derginin sayfalorında kimlerin yazılarını okumak istiyorsunuz? 

Dergide ne gibi yeni bölümler görmek istiyorsunuz? 

- Boşko önerjferiniz var mı? 

Okurlarımızın bu sorularımızı yanıtlama/arını bekliyor. mek

tup/arını aşağıdaki adrese göndermelerini rica ediyoruz. 

Adresimiz : Yeni çağ - Stredisko pro rozsi rovan i  tisku. 

Praha 6. Thakurova 3 

Czechoslovakia 
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ı Ç i N D E K I L E R  

Jaze! Cyrankiewicz 

Barış ı  güçlendirme 
ya pı lmas ı  gerekiyor 

ve sosyal ilerleme için neler yap ı ld ı  ve neler 

H. Florakis, G. Vieira 

Devrimci deneyim ve önemi 

Horsl Sindermann 

Ozgürl üğ ü n  ve i nsan hak ları n ı n  g üvencesi . • . . . . 

Luis Corvalan 

alkem izde s i lôhs ız  devri m nas ı l  gerçekleşti 

William Kashlan 

Ka pita l izmin buna l ı m ı  ve komünistler 

xx : Ulus lararas ı  mafia lar ın en kanl ı s ı  

O Z E L  S A Y F A L A R  

xx:  TKP Merkez Komitesi n in b i ld i ris i 

xx : TKP M K  Genel Sekreteri i .  Bi len yoldaş ın  BKP MK Genel Sek-

reteri Luis Ca rlos Prestes yoldaşa mesaj ı . 

xx: TKP M I< Genel Sekreteri i. Bilen yoldaş ın PBIP Birinci Sekreteri 

Soyla 

3 

13 

25 

34 

47 

59 

63 

65 

Edward Gierek yoldaşa mesaj ı  66  

x x :  TKP  M K  Genel Sekreteri i .  Bilen yoldaşın ÇKP  M I< Genel Sek-
reteri Gustav Husak yoldaşa mesajı 67 

xx: TKP M I< Genel Sekreteri i. Bi len yoldaş ın  Hol landa Komün ist 
Pa rtisi 26. Kongresine mesajı . 68 

xx : TI<P M K  Genel Sekreteri i. Bi len yoldaş ın RI<P Genel Sekreteri 
ve RSC Başka n ı  N icolae Ceauşescu yaldaşa mesajı . 69 

xx: TKP Merkez Kom ites in in  Mustafa Suph i' leri Anma Komitelerine 
mesaj ı  . 70 

xx : TKP M K  Genel Sekreteri i .  Bilen yoldaş ın k ısa biyografisi (4) 71 

A. Soydan 

Güçler dengesi ve yeni hükümet . 83 
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